
برگزاری نخستین اجلاس ۶ جانبه ترانزیتی 
با هدف همگرایی در منطقه

معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرسازی در مراسم برگزاری 
و کشــورهای  ایــران  میــان  ترانزیتــی  اجــلاس  نخســتین 
و  تاجیکســتان  ازبکســتان،  قزاقســتان،  ترکمنســتان، 
قرقیزســتان، گفــت که اجلاس ۶ جانبــه ترانزیتی فرصتی 
عرصــه  بازیگــران  همــه  بهره منــدی  و  هم افزایــی  بــرای 

حمل ونقل، لجستیک و تجارت در منطقه است.
به گزارش ایرنا، شهریار افندی زاده، معاون حمل ونقل 
وزارت راه و شهرســازی در نخســتین اجلاس وزرای ایران با 
کشورهای ترکمنستان، قزاقستان، ازبکستان، تاجیکستان 
و قرقیزستان که روزگذشته برگزار شد، افزود: این اجلاس 
را یــک ابتــکار عمل جدید بــرای تقویت همگرایی منطقه ای 
بیــن کشــورهای حاضــر در زمینــه حمل ونقــل و ترانزیــت 

می دانیم.
 وی گفت: برگزاری این اجلاس فضای مناســبی برای 
تبادل نظر وزرای کشورهای حاضر در این زمینه و همچنین 

دیدارهای دوجانبه میان وزرا و سایر مقامات 
ارشــد حمــل و نقلی کشــورهای عضو فراهم 

کرده است.
و  راه  وزارت  حمل ونقــل  معــاون 
شهرســازی خاطرنشــان کــرد: بــا توجــه بــه 
اینکه به واســطه شکل گیری فضای سازنده و 
تعاملی فعلی در زمینه حمل ونقل بین المللی 
به ویــژه  حاضــر،  اعضــای  میــان  ترانزیــت  و 
فی مابین جمهوری اسلامی ایران با هر یک از 
اعضا در چارچوب روابط دوجانبه و همچنین 
توافقــات چندجانبه ایران با دیگر کشــورهای 
شــکوفایی  روزهــای  و  نویــن  فصــل  حاضــر، 
همکاری هــای حمل ونقــل و ترانزیتی در حال 

رقم خوردن است.
امتــداد  در  را  اجــلاس  ایــن  افنــدی زاده 

نشست اخیر سران شانگهای در سمرقند و مذاکرات 
انجام شده بین وزرای حمل ونقل کشورهای حاضر 
در اجــلاس دانســت و ابــراز امیــدواری کــرد کــه ایــن 
بــه تبییــن و تصویــب تصمیمــات  اجــلاس، منجــر 
بــا  اقــدام مشــترک  بــرای  هوشــمندانه و هدفمنــد 

همکاری مشترک همه اعضا شود.
وی اضافــه کــرد: در چارچــوب گســترش ایــن 
دست همکاری ها، زمینه های مطلوب برای هم افزایی 
امکانــات  و  زیرســاخت ها  جغرافیایــی،  موقعیــت 
حمــل ونقلی مــان، بهره منــدی تمام بازیگــران عرصه 
حمل ونقل، لجســتیک، تجارت و اقتصاد کشــورهای 
متبــوع مــا، بیــش از پیــش در ایــن پهنــه جغرافیایــی 

فراهم شود.
معــاون وزیــر راه و شهرســازی هــم چنیــن بــه 
امــکان هدف گــذاری میــان مدت ترانزیت ســالانه ۲۰ 
میلیــون تــن کالا بیــن ایران و ۵ کشــور ترکمنســتان، 
جمهوری قزاقســتان، جمهــوری ازبکســتان، جمهوری 
تاجیکستان و جمهوری قرقیزستان اشاره کرد و گفت: 
در بیانیه پایانی اجلاس هم این هدف گذاری مورد 

تأکید است.

چرخ وزارت صمت
در سامانه فروش پنچر شد

کاهش پوشش بیمه ای
برخی داروها

صفحه 8صفحه 2

شکاف تکنولوژی، بلای 
جان صنایع تولیدی کشور

محمود زارعی 

پژوهشگر اقتصادی

تولیــد تنهــا ســاختن یــک محصــول و یــا 
ارائه  یک خدمت نیســت، وقتی از تولید 
صحبت می کنیم در واقع از اکوسیستمی 
یکپارچه صحبت می کنیم که مزیت، رمز 
بقــا در آن اســت. کالا و خدمــات امــروز  
تولیــد و ارائــه می شــود بــرای رفــع نیــاز 
امــروز بشــر تولیــد و ارائــه می گردنــد و با 
رشــد ســریع تکنولوژی و علــم، همچنین 
در هم تنیدگی روز افزون جهانی شــاهد 
شکل گیری تقاضاها و نیازهای جدید و از 

بین رفتن تقاضاها قدیمی هستم. این فضای رو به رشد از یک سو و تلاش 
جهانی صنعتگران برای سهم گیری بیشتر از بازار موجب شکل گیری رقابت 
سنگین بین تولیدکنندگان مختلف چه داخلی و چه خارجی می شود رقابتی 
ســهمگین که از آن در بازاریابی  با تعبیر اقیانوس قرمز یاد می شــود. این 
رقابت در بازارهای جهانی ســنگین تر و ســخت تر از رقابت در بازار تهران یا 

مشهد است.
 مشــتری بــه دنبــال محصول ارزان تــر و کارآمدتر اســت محصولی که 
بتوانــد بــا کمتریــن پرداخت، بیشــترین نیازهای مشــتری را برآورده ســازد، 
بدیهی است بی توجهی به این خواسته یعنی غفلت از اصل اساسی بازار، 
یعنی مشــتری و نیازهای او، ســبب حذف تولیدکننده از بازار خواهد شــد. 
مایکل پورتر اســتاد اقتصاد کســب و کار، ســه استراتژی را برای بقا در بازار 
و رقابــت بــا رقبــا ارائــه می کند و بیــان می دارد برای موفقیــت در بازاریابی و 
ســبقت از رقبــا مــی بایســت یکی از این ســه اســتراتژی و یا ترکیبــی از آنها 
از ســوی صاحبــان کســب و کار انتخــاب گــردد. اگــر چــه در حــوزه بازاریابی 
اســتراتژی های مختلفی برای رقابت از ســوی محققان مطرح شــده اســت 
اما استراتژی رقابتی پورتر را می توان مشهورترین و مهم ترین آنها دانست.

نخســتین اســتراتژی رقابتی از دیدگاه پورتر رهبری هزینه است، این 
استراتژی بیان می دارد که با کاهش سهم سود و کنترل هزینه تولید یا به 
عبــارت بهتــر تولید محصولی ارزان ترنســبت به رقبا و ارائه آن به مشــتری، 
موجــب موفقیــت در کســب و کار و افزایــش ســهم از بــازار می شــود. تمایز 
استراتژی بعدی است که پورتر در توصیف آن می افزاید محصول را متمایز 
کنید تا بتوانید با سایر رقبای خود رقابت موفقیت آمیزتری داشته باشید این 
اســتراتژی زمانی معنا پیدا می کند که مشــتری به قیمت حســاس نباشد و 
محصول با ارزش افزوده، بیشتر نیازهای مشتری را پوشش دهد. در واقع 
تمایز یعنی ارزش افزوده بیشــتر نســبت به رقبا در یک محصول، افزایش 
کارایــی و پوشــش بیشــتر نیازهــای مشــتری کــه در نهایــت موجــب ترغیب 
مصرف کننده به خرید کالا یا اســتفاده از خدمات شــما می شــود. استراتژی 
بعدی تمرکز است این استراتژی بیان می دارد به جای رقابت با شرکت های 
بزرگ و جامعه  وســیعی از مشــتری هدف را روی گوشــه ای از بازار و بخش 
کوچکی از مخاطب با ویژگی خاص قرار داده شود و نیازهای آنها در اولویت 
قــرار گیــرد. بــه عنــوان مثــال یک تولیدکننده پوشــاک، با تمرکز بر مشــتری 
طبقه متوسط به بالا و بهره گیری از هنر دست و صنایع دستی در تولیدات 
لباس خود می تواند حاشــیه ســود بیشتری نسبت به بازار عمومی پوشاک 

داشته باشد.
بســیاری از صنعتگران ما با این اســتراتژی آشــنا هســتند حتی اگر به 
صــورت آکادمیــک و علمی اســتراتژی های پورتر را دنبال نکرده باشــند ذات 
بــازار ایــن مقوله هــا را به آنها آموخته اســت اما پیاده ســازی هر یک از این 
سه استراتژی در بازارهای جهانی برای محصولات ایرانی با دو چالش عمده 
مواجه است این دو چالش سبب شده است تا عملا رقابت در بازار جهانی 
برای محصولات ایرانی بســیار ســخت تر بود و بسیاری از محصولات ایرانی 

اساسا نتواند راهی به بازار جهانی پیدا کنند.
چالــش اصلــی و بــزرگ تولیدکننــدگان ایرانی در رقابــت با محصولات 
خارجی شــکاف تکنولوژی اســت. خطوط تولید در بســیاری از کارخانه های 
ما نســل قدیمی تکنولوژی تولید هســتند. این شــکاف تکنولوژی از یک سو 
باعث می شود تا محصولات ایرانی با کیفبیت پایین تر و هزینه بالاتر تولید 
شوند و در نتیجه موجب کاهش  بهره وری و کارآیی صنایع کشور می شود. 
عملا در رقابت با محصولات خارجی تولیدکنندگان ایرانی نتوانند از رینگ 
رقابــت پیــروز بیــرون آمــده و ســهمی از بــازار هــدف را از آن خــود کننــد. از 
سویی دیگر قدمت خطوط تولید و کاهش کیفیت محصولات تولیدی کشور 
موجب می شود کالای ایرانی نتواند نشان استاندارد بسیاری از کشورها را 
دریافت کند و عملا راهی به بازار هدف نداشته باشد که بتواند رقابت کند.
این شکاف تکنولوژی نه تنها در خطوط تولید ما بلکه در فرآیند زنجیره 
ارزش و فراوری محصولات کشور نیز موثر است به همین خاطر شاهد آن 
هســتیم که درصد بالایی از صادرات کشــور محصولات خام و یا مواد اولیه 
پایه مانند محصولات پتروشیمی است و محصولات با ارزش افزوده بالاتر 
سهم کمتری در سبد صادراتی کشور دارند. نمود بارز این شکاف تکنولوژی 
را می تــوان در ارزش صادراتــی محصــولات کشــور به وضــوح دید چرا که بر 
اساس آمار گمرگ ارزش هر تن کالای صادراتی کشور یک چهارم ارزش هر 
تن کالای وارداتی به کشــور اســت. بنابراین شکاف تکنولوژی و دانش فنی 

بخش اقتصادی کشور را به سمت خام فروشی سوق داده است.
چالش بعدی تولید در کشور را می توان ضعف در حوزه R&D دانست 
شــکاف بین دانشــگاه و صنعت، هزینه بالای تحقیق و توســعه، نا آگاهی 
نسبت به نیازهای فعلی و آتی بازارهای هدف  و عدم حمایت موثر دولت 
برای توسعه محصولات موجب شده است تا تولید کننده ما نتواند ارزش 
افــزوده جدیــد بــرای محصولات خود خلق کند و یا محصــولات خود را برای 
مشتری های خارجی متناسب سازی کنند. و یا با ناتوانی در احصا پرسونای 

مشتری نتواند از استراتژی های رقابتی به نحو درست استفاده کنند.
تولیدکننــده ایرانــی در حــال حاضــر نســبت به رقبای خارجــی خود در 
خطوط تولید با شــکاف تکنولوژی روبه رو اســت و از ســوی دیگر با فقدان 
بودجــه لازم و عــدم احصــاء پروســنای مشــتری و فقــدان نیــاز ســنجی او 
نمی توانــد از خلاقیــت و ابتکار جوانان ایرانی در خلق ارزش افزوده بیشــتر 
اســتفاده کند. نتیجه واضح اســت، هر روز در رقابت جهانی، رقبا در حال 
پیشــی گرفتن از تولیدکننده ایرانی هســتند. حتی در محصولات ســنتی و 
اختصاصــی ایــران نظیــر فرش، زعفران و غیره هم شــاهد واگــذاری بازار به 

کشورهای دیگر هستیم.
 بی شــک ایــن دو چالــش آنقــدر جــدی و عمیــق هســتند کــه بخــش 
خصوصی و تولیدکنندگان کشور به تنهایی قادر نیستند بر آنها غلبه کنند، 
اینجاســت که دولت می بایســت به عنوان تســهیل گر وارد عمل شــده و در 
مسیر به روزرسانی صنایع تولیدی از طریق اعطای تسهیلات و یا بهره گیری 
از ظرفیــت شــرکت های دانــش بنیــان اقــدام کنــد. همچنیــن وزارت صمــت 
می بایســت با ایجاد مکانیزم تحقیق و توســعه جمعی در صنایع با احصاء 
نیازمندی های بازار جهانی و نیازهای آتی مشتریان و با گردآوری مولفه های 
اساسی در  تدوین پرسونای مشتری برای تولیدکنندگان و صنعتگران کشور 
نقش آفرینی کند. البته باید این نکته را نیز یادآور شد که در برخی از صنایع 
تولیدکنندگان نوآور و کارآفرین توانسته اند با توان خود بخشی از چالش ها 
را رفع و در بازار جهانی پشت رقبای خود را به خاک برسانند و شاهد حضور 
محصولات ایرانی در قفسه فروشگاه های سایر کشورها باشیم. اما برآیند 
شــکاف تکنولوژی در کشــور منفی بوده و برای توســعه  کشور و رونق تولید 

نیازمند وجود نگاه سیستمی و حمایت موثر دولت هستیم.

چرخش تاریخی 
سیاست های پولی دولت 

انگلستان
ترجمه: محمود نواب مطلق

انگلیــس  پونــد  ارزش  ســقوط 
شــد  باعــث  اخیــر  روزهــای  در 
ایــن  »لیزتــراس« نخســت وزیر 
کشــوردر سیاســتهای پولی خود 
بــرای اجتنــاب از رکــود اقتصادی 
بازنگری کند. این اقدام قبلا نیز 

سابقه داشته است.
در  انگلیــس  پونــد  ارزش 

روزهای اخیر به نحو قابل ملاحظه ای  سقوط کرده. بودجه کوچک 
ارائه شده وی به همراه وزیر دارایی اش در ۲۳ سپتامبر)اول مهر( 
درنظــر داشــت با کاهش مالیــات بر درآمدهای بالاتــر از ۱۵۰ هزار 
یــورو بــه ثروتمندان هدیه ای بدهد؛ اما به دلیل ســقوط چشــمگیر 
ارزش پونــد، پــول ملی این کشــور و مخالفت گســترده نمایندگان 
حزب محافظه کار در روز۳اکتبر)۱۱مهر( ناچار به بازنگری در تصمیم 

خود شد.
ارزش پوند در برابر دلار در ۲۶سپتامبر)۴مهر( به پائین ترین 
حد خود از ســال ۱۷۹۲)۱۱۷۱شمســی(  رســید. در این ســال واحد 
پولی به نام دلار به وجود آمد. از زمان سالهای بین دو جنگ جهانی 
به تدریج کاهش ارزش برابری پوند در مقابل دلار آغاز شد. تبدیل 
شدن یک امپراطوری گسترده به یک کشور کوچک، نقش بسزایی 
در ایــن کاهــش قابــل توجــه ارزش پــول ملــی انگلیــس ایفــا کــرد. 
برکزیت نیز به سهم خود نقش مهمی در کاهش اعتبار پوند بازی 
کرد. در حقیقت بخشی از این سقوط به دلایل بنیادین اقتصادی 
انگلیس مربوط می شــود و بخش دیگر به اعلام سیاســتهای پولی 

اخیر در قالب یک بودجه کوچک.
با نگاهی به تاریخ این کشور می توان درسهایی آموخت. در 
تاریخ بریتانیا در اغلب موارد بازارهای ارز هرگز ازتغییر سیاستهای 
پولــی دولتهــا  اســتقبال نکرده انــد. ایــن بازارهــا به دولتهــای حزب 
کارگر که تازه در این کشــور برســر کار می آمدند واکنشــی منفی از 
خود نشــان داده اند. »هارولد ویلســون« نخست وزیر انگلیس در 
سالهای ۱۹۶۴ تا ۱۹۷۲ )۱۳۴۳ تا ۱۳۴۹( با تحمل خسارتهایی این 
موضوع را به خوبی دریافت. هنگامی که او در سال ۱۹۶۴)۱۳۴۳( 
بــه زحمت به عنوان نخســت وزیر انتخاب شــد بازارهــای ارز تصور 
می کردنــد برنامه هــای پولــی و مالی او بر سیاســتهای انبســاطی با 
کاهــش ارزش پونــد اســتوار خواهدشــد. بــه همیــن دلیــل بخــش 
عمده ای از دوران نخست وزیری او بجای اجرای سیاستهای واقعی 
اقتصــادی خــود صرف قانع کــردن این بازارها مبنی بردنبال نکردن 

هدف کاهش ارزش پوند شد.
او در خاطراتــش از ایــن دوران شــکایت کــرده اســت: »ایــن 
کتاب حاوی نتایج کار دولتی اســت که به اســتثنای یکســال بقیه 
عمر خود را صرف برطرف کردن مشکلاتی کرد که آنها را از دولت 
قبل به ارث برده بود. پرداخت بدهیهای دولتی قبلی از عمده این 
مشکلات بود. تاحدی که هنگام آغاز کار منجر به بروز بحران برای 
مــا شــده بــود. دوران حکمرانــی مــن مصــادف با زمانی بــود که این 
بحران منجر به تسهیل حملات چشمگیر و بسیارشدید به دولت 

انگلستان شده بود.« 
نگاه بازارها به هزینه های زیاد دولتهای حزب کارگر معمولا 
به همین شکل بوده است. تا امروز دولتهای محافظه کار معمولا 
منجر به بروز بحران در این کشور نشده اند. اما در حال حاضر این 
یک دولت محافظه کار اســت که ارزش پوند را کاهش داده و این 

امر تازگی دارد.
نکته قابل توجه دیگر بحران فعلی منشاءآنست. درحقیقت 
بحــران فعلــی در بــازار ارز را خــود دولــت بــه وجــود آورده اســت. 
بودجه کوچک با هدایای مالی خود در تضاد با سیاستهای ریاضتی 
پولیست. بنابراین ارزش پوند سقوط می کند. این اولین بار نیست 
که دولت، خود منجر به بروز بحران در بازارهای ارزی شده است.

در ســال ۱۹۷۶)۱۳۵۵( نیــز خــود دولــت عامــل ایجــاد بحران 
در بازارهــای ارزی بــود. در آنزمــان نیــز دولــت وقــت تصــور می کرد 
ارزش پونــد بیــش از حــد بالارفته و بایــد اقدامی کرد. بانک مرکزی 
انگلســتان طــی دســتوری محرمانــه مأموریت یافت در بــازار ارز به 
منظور کاهش ارزش پوند مداخله کند. کمی بعد دولت نرخ بهره 
را نیز کاهش داد. همه این اقدامات وضعیت بازار را به شدت بهم 
ریخت و پوند به نحو قابل توجهی سقوط کرد. ذخایر بانک مرکزی 
انگلستان نیز در پی این اقدامات به صورت مستمر کاهش یافت. 
در آنســال برای دولت هیچ راه فراری باقی نماند. بحران غیرقابل 

جبران شده بود.
امــا امــروز چرخــش سیاســت دولــت باعــث شــد ارزش پونــد 
کمــی افزایــش یابــد. وزیــر دارایی انگلیــس روزیکشــنبه ۲اکتبر)۱۰ 
مهــر( اعــلام کــرد: »مــا ایــن موضــوع را متوجه شــدیم و پیــام آن را 
شنیدیم.« همین باعث افزایش ارزش پوند شد. مداخله صندوق 
بین المللی پول دراین بحران نیز عاملی مؤثر بود. این موضوع نیز 
شبیه سال ۱۹۷۶ )۱۳۵۵( است. در آنسال نیز صندوق بین لمللی 
پــول نقــش داشــت و از دولــت انگلیــس می خواســت سیاســتهای 
انطباقی بودجه ای بدین منظور اعمال کند. این صندوق در آنزمان 
بــا پرداخــت وام بــه دولــت انگلیــس  بــه شــرط اعمــال یــک بودجه 
انقباضــی موافقت کرده بــود. بدین ترتیب صندوق بین المللی پول 
بــرای پرداخت وام خود شــرط معین کــرد. درحال حاضر گرچه این 
صندوق بنا ندارد وامی به دولت انگلیس بدهد اما مخالفت خود را 
با بودجه انقباضی نیز اعلام کرده اســت.اقدامی که بندرت درمورد 

اقتصادهای پیشرفته معمول است.
حتــی اگــر سیاســتهای دولــت انگلیــس هیــچ مرکزیتــی برای 
نرخهــای ارز قائــل نباشــند، ایــن بازارهمیشــه حرفــی بــرای گفتــن 
دارد. ضعــف قــدرت پونــد انگلیــس مســتقیما منجــر بــه ناکامــی 
برنامه هــای دولــت این کشــور نشده اســت. بی ثباتــی قیمتها نیزبه 
ایــن امــر دامــن زده و ایــن فضا را به وجــود آورده اند. ایــن ناپایداری 
در بازارهــای اوراق ســهام نیــز تأثیــر داشــته و ارزشــهای آنهــا را نیز 

کاهش داده است. 
ایــن امــر منجــر بــه ایجاد فضایی شــده کــه دولــت توانمندی 
اقتصــادی خود را از دســت داده اســت. این فضــای ناتوانی در اداره 
اقتصاد کشور مدتهای طولانی به حزب کارگر منتسب می شد. این 
حزب در نیمه دوم قرن بیست میلادی بیشترین وقت خود را صرف 
ایجاد توازن در بازار می کرد و موفق به اجرای سیاستهای اقتصادی 

مختص خود نمی شد.
اما امروز آنچه بیش از پیش آشــکار شــده اســت آنســت که 
بازار از نظر سیاسی خنثی است. بازار انبساط مالی را نمی پسندد. 
خواه ناشــی از سیاســتهای کاهش مالیاتهای محافظه کاران باشــد 

خواه ناشی ازسیاستهای هزینه بر حزب کارگر باشد.
منبع: روزنامه تریبیون
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علی رمضانیان

هــر وقــت بــازار ســرمایه روزهــای منفــی خود را ســپری 
مــی کند، ســازمان بــورس راه هایی را پیشــنهاد می کند 
تــا مــردم را بــه مانــدن در بورس تشــویق کــرده و علاوه 
بــر آن بــه جذب ســرمایه گــذاران جدید نیز اقــدام کند؛ 
غافــل از اینکــه خود این روش می تواند به ضرر بورس 

و سهامداران تمام شود.
بــازار ســرمایه در  بــه گــزارش »عصــر اقتصــاد«، 
حــال حاضــر در یکــی از بدتریــن شــرایط تاریخــی خــود 
قــرار داشــته و در یــک رکــود دوســاله بــه ســر مــی بــرد 
تــا جایــی کــه روزانــه صدها میلیــارد تومــان نقدینگی از 
بــورس می شــود کــه ســازمان بــورس را بر آن داشــته تا 
راه هایی برای نگهداشــتن نقدینگی در بورس پیدا کند. 
یکــی از راه هــای تشــویق ســرمایه گــذاران، بیمــه کــردن 
سهام با روش فروش اوراق تبعی است. اصطلاح بیمه 
کــردن در بــورس به معنی انتشــار اوراق تبعی برای یک 
ســهم اســت. در حقیقت، راهکاری که به منظور حفظ 
آرامش خاطر سهام داران و تضمین بازدهی آنها توصیه 
می شــود، انتشار اوراق »اختیار فروش تبعی« از سوی 
شــرکت های بورســی اســت کــه در ایــران بــا نــام »بیمه 
ســهام« شــناخته می شود. اما ســوال این است که چرا 
در دوســال گذشــته ایــن اوراق بــورس را نجــات نــداد. 
کارشناســان معتقدند که اوارق تبعی شمشــمیر دولبه 
ای اســت کــه در صــورت خریــد اشــتباه بیشــتر از خــود 

سهام خریدار را نابود می کند. 
بر اساس این گزارش، دادو ستد اوراق تبعی، طی 
قراردادی اســت که براســاس آن، خریــدار قرارداد، حق 
دارد کــه مقــدار معینی از دارایی مندرج در قرارداد را با 
قیمــت معیــن و در زمانــی مشــخص بفروشــد. بــه بیان 
ساده تر، وقتی فردی اختیار فروش دارد، به این معنی 
اســت کــه این فــرد می توانــد دارایی که در قــرارداد ذکر 
شــده اســت را با قیمتی مشــخص و در زمانی مشخص 
دارنــده  کــه  صورتــی  در  بفروشــد.  سررســید(  )زمــان 
اختیــار فــروش بخواهــد از حــق خــود اســتفاده کنــد، 
فروشــنده اختیــار فروش ملــزم به ایفــای تعهدات خود 
خواهــد بــود. اوراق تبعــی بــه نوعــی تضمین ســود برای 
سهامداران محسوب می شود به این معنا که مجموعه 
منتشــرکننده این اوراق به آینده و وضعیت ســودآوری 
ســهم شــرکت اطمینــان دارد و بــدون شــک بیمه شــدن 
ســهام باعث اطمینان خاطر ســهامداران می شــود.این 
اوراق عــلاوه بــر اطمینــان بخشــی و تضمیــن ســود، یک 

روش تامین مالی برای شرکت ها به شمار می رود.
خرید اوراق »اختیار فروش تبعی« به سهام داران 
اختیــار می دهــد کــه ســهام تحــت تملــک خــود را بــه 
قیمــت تضمیــن شــده در تاریــخ معینــی در آینــده بــه 
فــروش برســاند انتشــار ایــن اوراق موجــب خواهد شــد 
تا هیجانات فروش فروکش کرده و ســرمایه گذاری های 
مــردم بیمــه شــوند. اوراق اختیــار فروش تبعــی، ابزاری 
برای بیمه زیان ســهام اســت و به ســرمایه گذاران کمک 
می کنــد تــا ترس هــا را کنتــرل کــرده و ســهام ارزشــمند 

خــود را بــه راحتــی از دســت ندهنــد. 
بســیاری از صندوق های با درآمد ثابت 
بــه دنبــال آن هســتند که ایــن اوراق را 
خریــداری کننــد. لــذا این ابزار مشــکل 
می کنــد  حــل  را  مذکــور  صندوق هــای 
ضمــن اینکــه می تواند به بازار ســرمایه 
تبعــی  اوراق  واقــع  در  نمایــد.  کمــک 
درآمــد  بــرای صندوق هــای  را  بازدهــی 
ثابــت پیــش بینــی پذیرتــر می کنــد و از 
این طریق از ابطال ها جلوگیری شده و 
به جذب منابع کمک کند و باعث ورود 
پــول تــازه بــه بــازار می شــود. ســازمان 
تامیــن اجتماعــی نیروهــای مســلح  در 
اوراق  انتشــار  گذشــته  ســال  دو  یکــی 
 ۱۴۰۰ و   ۹۹ ســال  و  تجربــه  را  تبعــی 

اوراقی را منتشر کرد.

اوراق تبعی سال گذشته
ســال گذشــته روی شــرکت های زیادی 
نیمــه  در  شــد.  منتشــر  تبعــی  اوراق 
ســهام  روی  گذشــته،  ســال  نخســت 
شــرکت مخابــرات ایــران، ســایپا، ایــران 
بندرعبــاس،  نفــت  پالایــش   ، خــودرو 
پالایش نفت اصفهان، پتروشیمی نفت 
تهــران، پتروشــیمی خلیــج فــارس، ملی 
مس ایران، فولاد مبارکه، ارتبطات سیار 
ایــران، بانک صــادرات ایران، بانک ملت 
و بانک تجارت اوراق تبعی منتشــر شده 
کــه در ابــان ۱۴۰۱ سررســید مــی شــود. 
در واقــع در  زمــان سررســید ایــن اوراق 
در آبان مــاه ۱۴۰۱ شــرکت منتشــرکننده 
ســهام، مجمــوع ارزش شــرکت ها بیــش 
بــازار  در  آن  ســهام  امــروز  قیمــت  از 
اســت. برای مثال نمــادی مانند هلدینگ 
خلیج فارس که در تاریخ انتشار اوراق با 
قیمتی در حدود 8۵۰ تومان معامله شــد 
در  را  خریــد  اعمــال  قیمــت  شــرایط  در 
اختیار فروش تبعی خود با قیمت ۱۲۰۰ 
دارد کــه از زمــان انتشــار ایــن اطمینان را 
بــه خریــداران خــود بدهــد که بــرای زمان 
سررسید براساس قیمت روز گذشته ۴۲ 
درصد بازده را نصیب این خریداران کند.

اتفاقات جدید در خصوص 
فروش اوراق تبعی

طــی روزهــای اخیر نیــز ســازمان بورس و 
اوراق بهــادار اعــلام کــرده اســت که ظرف  
صــدور  بررســی  بــه  اقــدام  کاری  روز  دو 

مجــوز انتشــار اوراق اختیــار فــروش تبعی 
از ســوی ناشــران می کند. این ســخنان در 
حالی زده شــده که بورس ایران در کســالت 
بارتریــن شــرایط خــود قــرار داشــته و  کــه بــه 
گفتــه کارشناســان انتشــار وســیع ایــن اوراق از 
سوی ناشران مختلف باعث ایجاد موج دلگرمی 
و اطمینــان خاطــر در میــان ســهامداران خــرد 
می شــود. چون ســود ســهام از طریق این ابزار 
تضمین می شــود در نتیجه انگیزه بیشــتری به 
سهامداران و خریداران می دهد و در نتیجه در 

افزایش تقاضا تاثیرگذار است.
بــا توجــه بــه رکــود عمیــق بــورس، اخیــرا 
معــاون عملیــات بــازار شــرکت بــورس تهــران 
بــه  اظهــار کــرد: انتشــار اوراق فــروش تبعــی 
دلیــل کارکــرد بیمــه کــردن ســهم در نوســانات 
بازار ســهام موثر اســت و می تواند در افزایش 
اعتماد سهامداران به بازار سرمایه موثر باشد؛ 
از ابتــدای ســال تاکنــون ۲۷۰۰ میلیــارد تومــان 

اوراق تبعــی منتشــر شــده اســت. بــه ابــلاغ 
دســتورالعمل اوراق اختیــار فــروش تبعــی از 
ســال ۹۱ اشــاره کــرد و افــزود: کارکــرد اولیــه 
اوراق اختیــار فروش تبعی بیمه کردن ســهام 
اســت؛ بــه ایــن صــورت کــه ســهامدار عمــده 
می توانــد اوراق اختیــار فــروش تبعــی منتشــر 
کند و کف قیمت سهم را ببندد و در مدتی در 
آینده )تاریخ سررســید( ســهم را از نوســانات 
قیمــت بیمــه کند. از ســال ۹۵ تاکنــون اختیار 
فــروش تبعــی عــلاوه بــر بیمــه کــردن ســهام، 
کارکــرد تامیــن مالــی نیــز بــه خــود گرفــت بــه 
اشــخاص  و  عمــده  ســهامداران  کــه  طــوری 
حقوقــی می تواننــد بــا فروش ســهم و انتشــار 
اوراق اختیار فروش تبعی عملاً از بازار تامین 

مالی کنند.
معــاون عملیــات بازار شــرکت بورس در 
پاسخ به این سوال که اوراق تبعی چه میزان 
می تواند در بهبود روند بازار تاثیرگذار باشد؟، 
اظهــار کرده بود : اوراق فروش تبعی به دلیل 
کارکــرد بیمه کردن ســهم در نوســانات بورس 
موثر اســت، زیرا ایــن اوراق معمولاً یک ریالی 
اســت و با انتشــار آن روی سهام شرکت هایی 
هماننــد شســتا، ایــران خــودرو و غیــره فعالان 
بــازار می تواننــد آن را بــه منظــور بیمــه کــردن 
ســهم  خریداری کرده و با خرید آن دیگر نگران 

نوسانات سهام تا زمان سررسید نباشند.

خرید اشتباه اوراق می تواند به 
ضرر خریدار تمام شود

بــا  گــو  و  گفــت  در  حیــدری  اصغــر  علــی 
»عصراقتصاد« اظهار کرد: اوراق تبعی برای بیمه 
کــردن ســهام بــزرگ و کوچک بســیار مفید و برای 
بیمه کردن سهام کارساز است. اوراق تبعی برای 
ایجــاد ارامــش  در بین ســهامداران طراحی شــده 
اســت و بــه دلیــل آنکه نوعــی از آرامــش خاطر را 
بــه بــازار و فعــالان آن تزریق می کنــد، می تواند از 

لحاظ رفتاری بر بازار سهام اثر بگذارد. 
ایــن کارشــناس  بــازار ســرمایه افــزود: امــا 
بایــد ایــن نکتــه را در نظر داشــت کــه اوراق تبعی 
شمشــیری دولبه اســت که ممکن  خریداران این 
اوراق را نیــز زخمــی کنــد. در واقــع،  خریــدار ایــن 
اوراق چــه حقیقــی باشــد چه حقوقــی باید به این 
نکتــه توجــه کنــد کــه بــرای بهــره منــدی از مزایای 
احتمالــی خریــد ایــن اوراق باید حتما متناســب با 
میزان اختیار خریداری شــده ســهام خود شــرکت 
را داشــته باشــد.  اگر به هر دلیلی سهام موجود 
در پرتفــوی خریــدار نســبت بــه اختیــار خریداری 
شــده کــم باشــد یا ســهام تا قبــل از تاریخ اعمال 
فروخته شده باشد، قرارداد اختیار میان ناشر و 
خریدار موضوعیت نداشــته و در زمان سر رسید 
دارنــده اختیــار قابــل بــه اعمال آن نیســت. نکته 
دیگــری کــه بایــد بــه آن توجــه کــرد اینکــه خریــد 
صحیح آن ها می  تواند ســرمایه  شــما را بیمه کند 
و خرید اشــتباه آن ها چیزی جز نابودی ســرمایه  

را در پی ندارد.
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در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

 اوراق تبعی برای بیمه کردن سهام 
بزرگ و کوچک بسیار مفید و برای 
بیمه کردن سهام کارساز است، اما 
اوراق تبعی شمشیری دولبه است 
که ممکن  خریداران این اوراق را نیز 
زخمی کند
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گلایه انجمن صنفی مراکز 
اسقاط خودرو به رئیس جمهوری

رئیسانجمنصنفیمراکزاســقاطخودرو،درنامهای
بــهرئیــسجمهوریطرحوزارتصمــترامغایرقانون
ســاماندهیصنعــتخودروتوصیفکــردهوتبعاتآن
رابــرایجامعــهفعــالاناینصنعتبیــکاریوتعطیلی

عنوانکرد.
به گزارش مهر، قانون ساماندهی صنعت خودرو، 
 ۴ هــر  ازای  بــه  کــه  می کنــد  مکلــف  را  خودروســازان 
خودروی تولیدی، یک خودروی فرسوده را اسقاط کنند. 
یعنی وزارت صمت در حال پیگیری تصویب لایحه ای در 
مجلــس اســت که به موجــب آن الزام خودروســازان به 

اسقاط خودروی فرسوده لغو شود.
در نتیجــه ایــن لایحــه، عمــا تقاضــا بــرای گواهــی 
اســقاط خــودرو بــه صفــر می رســد، از ایــن رو، مراکــز 
اســقاط خــودرو تعطیــل شــده و حــدود ۱۱ هــزار نفــر بــه 
طــور مســتقیم و ۱۸ هــزار نفــر بــه طــور غیرمســتقیم 
خودروهــای  تعــداد  دیگــر  طــرف  از  می شــوند.  بیــکار 
فرســوده افزایش پیدا کرده و ســالانه بیش از ۷۵ هزار 
میلیــارد تومــان هزینــه اضافه بابــت تامیــن بنزین مورد 
نیــاز خودروهــای فرســوده بــه دولــت تحمیــل می شــود. 
همچنیــن هزینه های ناشــی از آلودگــی هوا و تصادفات 
جــاده ای کــه در حال حاضــر ۱ میلیــارد دلار تخمیــن زده 

می شود، افزایش خواهد یافت.
در این بــاره رئیــس انجمــن صنفــی کارفرمایــی مراکــز 
اســقاط خــودرو در نامــه ای بــه رییــس جمهــور ضمــن 
اخیــر دولــت  از لایحــه  ناشــی  برشــمردن آســیب های 
نســبت بــه بیــکار شــدن افــراد شــاغل در ایــن صنعــت 

هشدار داده است.
در ایــن نامــه آمــده اســت که اســقاط خودروهای 
فرســوده بــه دلیــل تاثیــر اساســی بــر کاهــش مصــرف 
بنزین در کشــور، کاهش آلودگی هوای کان شــهرها، 
کاهــش تصادفــات جاده ای و نوســازی نــاوگان حمل و 
نقــل عمومــی کشــور یــک طــرح ضــروری و کان ملــی 
اســت. لکــن در چنــد ســال گذشــته، بــه دلیــل آنکــه 
اسقاط خودروی فرسوده متکی به واردات خودروهای 
خارجــی بــوده اســت، عمــا فعالیــت مراکــز اســقاط به 
شــدت کاهــش یافتــه و اکثر واحدها بــه حالت تعطیل 
و نیمــه تعطیــل درآمده انــد. بــا تصویب و ابــاغ قانون 
ســاماندهی صنعــت خــودرو در خــرداد ســال جــاری و 
بــه منظــور دســتیابی بــه اهــداف فوق الذکــر، وظایفــی 

متوجه خودروسازان شد.
طبــق تبصــره ۲ ماده ۱۰ این قانــون، تولیدکنندگان 
خودرو و موتورســیکلت در داخل کشور موظف شده اند 
به ازای تولید هر چهار دستگاه خودرو یا موتورسیکلت، 
گواهی اسقاط خودرو یا موتورسیکلت معادل را از مرکز 

اسقاط دریافت کنند.
محمــود مشــهدی شــریف، رئیــس انجمــن صنفــی 
مراکــز اســقاط خــودرو، در این نامه اقــدام وزارت صمت 
را بــر خــاف اهــداف قانون توصیــف و تبعات آن را برای 
جامعه فعالان صنعت اسقاط خودروی کشور بیکاری و 

تعطیلی عنوان کرد.
وی در این بــاره بــه رئیس جمهــوری گفت: وزارت 
صمــت از طریــق لایحه ای، به دنبال افــزودن تبصره ای 
بــه قانــون مذکــور اســت کــه طبــق آن تولیدکنندگان و 
واردکنندگان خودرو با پرداخت یک درصد )۱%( قیمت 
خودرو یا موتورسیکلت عما الزام به اسقاط خودروی 
فرســوده را دور می زننــد. در صــورت تصویــب و اجرای 
لایحه فوق الذکر مراکز اسقاط خودروی فرسوده عما 
تعطیل و در نتیجه این اتفاق، حدود ۳۰ هزار کارگر و 
کارمند شاغل در صنعت اسقاط خودرو بیکار خواهند 
شــد. این اتفاق همچنین معیشــت قریب به ۱۲۰ هزار 
نفــر خانــواده شــاغان ایــن صنــف را در معــرض خطــر 
قــرار می دهــد که بازخوردهــای منفــی اجتماعی همراه 

خواهد داشت.
رئیــس انجمــن صنفــی کارفرمایــی مراکــز اســقاط 
در پایــان ضمــن تاکیــد بر عواقب شــوم و تلــخ لایحه  در 
دستور کار دولت، خواستار توقف روند تصویب آن شد 
و افــزود: بــه عنــوان رئیس انجمن صنفی مراکز اســقاط 
و بازیافــت خــودروی فرســوده و بــه نمایندگی از اعضای 
هیــات مدیــره انجمن و خانــواده ۳۰ هزار نفری کارگران 
و شاغان این صنعت تقاضا دارم که برای پیشگیری از 
عواقــب تلــخ و شــوم ناشــی از تعطیلی مراکز اســقاط از 
جملــه بیــکاری جوانــان این مرز و بــوم، افزایش بیماران 
تنفســی، ازدیــاد قربانیــان تصادفات جــاده ای، هدررفت 
منابــع حیاتــی ســوخت کشــور، دســت بــه کار شــده و 
مانع از تغییر قانون ســاماندهی صنعت خودرو به نفع 

عده ای قلیل و ضرر اکثریت جامعه شوید.

اخبـــــــــــــــــار

وزیر ارتباطات: تدوین بسته 
حمایتی برای کسب کارهایی 

که به پلتفرم هایی داخلی 
مهاجرت کنند

و تهیــه از اطلاعــات فنــاوری و ارتباطــات وزیــر
تدویــنبســتهحمایتــیبــرایکســبوکارهایــیکــهبه

پلتفرمهاییداخلیمهاجرتکنند،خبرداد.
بــه گــزارش ایرنــا، در پــی محدودیت هایــی کــه در 
خصوص اینترنت ایجاد شــده بود، بســیاری از کســب و 
کارهایی که در بســتر اینترنت فعالیت می کردند، دچار 

مشکل شدند.
عیســی زارع پور، وزیر ارتباطات در حاشــیه مراسم 
بهره بــرداری  و  عملیــات  کنتــرل،  مرکــز  ســایت  افتتــاح 
از ماهــواره  سنجشــی ایــران بــه نــام »خیــام« در جمــع 
خبرنــگاران، دربــاره جبــران خســارت وارده بــه کســب و 
کارها، اظهار کرد: تعامل خوبی با وزارت امور اقتصادی 

و دارایی در این خصوص ایجاد شده است.
وی افزود: ما یک برنامه برای کسب و کارهایی که 
به پلتفرم هایی داخلی مهاجرت کنند، در نظر گرفته ایم 
و بــا کمــک وزارت اقتصــاد یــک بســته حمایتــی ماننــد 
معافیــت مالیاتــی و تســهیاتی از ایــن قبیــل، بــرای آنها 

پیش بینی شده است.
وزیــر ارتباطــات در خصــوص اخبــاری کــه در مــورد 
برخــی کســب و کار از جملــه دیجــی کالا منتشــر شــده 

است، نیز گفت: این مسائل را باید حل کنیم.
فیلترینــگ  خصــوص  در  همچنیــن  زارع پــور 
اینستاگرام، اعام کرد: در شرایط عادی برای فیلترینگ 
اینســتاگرام برنامــه ای نداشــتیم، ولی با توجــه به اینکه 
ایــن پلتفرم هــا به قواعد پایبند نبودنــد، تصمیم گیری با 
مراجع دیصاح است و در سیاست ها تجدیدنظر شود.

همدان، مرکز 
استانداردسازی خدمات 

گردشگری کشور
رئیــسســازمانملــیاســتاندارداعلامکــردکههمدان
بهعنوانپایلوتاستانداردســازیخدماتگردشــگری،

سیاحتیکشورانتخابشدهاست.

مهــدی اســام پناه در جمــع خبرنگاران، بیــان کرد: 
همــدان بــه عنــوان مرکزیــت استانداردســازی خدمــات 
گردشــگری ســیاحتی مانند خدمات گردشــگری وابســته 
بــه میــراث فرهنگــی، هتل هــا، تجهیــزات رســتوران ها، 

دسترسی ها و ... انتخاب شده است .
وی با بیان اینکه ســازمان ملی اســتاندارد ایران در 
حال تدوین استانداردسازی ۱۰ نوع خدمت است ، اظهار 
کرد: خدمات آموزشی، عمومی، اجتماعی، الکترونیکی، 
تجاری، ورزشــی و پســتی از جمله این خدمات است که 
همگــی جدید هســتند و پــس از تدوین، صیانت اجرایی 

خواهند داشت.
استانداردســازی  اینکــه  بــه  اشــاره  بــا  اســام پناه 
باشــگاه های ورزشــی و تیم هــای فوتبال بــه زودی انجام 
خواهــد شــد، تصریح کــرد: ناوگان هوایی موظف اســت 
پروتکل های مربوطه و خدمات اســتاندارد را در ســطوح 

مختلف رعایت کند.
نظــارت   اخیــر  ســال های  در  اینکــه  بیــان  بــا  وی 
مستقیم و مؤثر بر تولید خودرو در کشور به وجود آمده 
اســت، افــزود: در حــال حاضــر ۱۶۰ قطعه خودروســازی 
شــامل اســتاندارد اجباری هستند اما هنوز هم بسیاری 

از قطعات استاندارد اجباری ندارند.
اســام پناه بــا اشــاره بــه اینکــه در چنــد مــاه اخیــر 
تولید پنج خودرو متوقف شــده اســت، مطرح کرد: تیبا 
۱ و ۲، ســاینا، ۴۰۵ ، جی ال ایکس و ســمند از جمله این 
خودروها هســتند، عاوه بر این تولید پراید نیز از ســه 

سال قبل متوقف شده است .

طرح تقسیط جرایم رانندگی 
به مناسبت هفته فراجا

پلیــسراهنمایــیورانندگــیفرماندهــیکلانتظامی،
طرحتقسطجرایمرانندگیرابهمناسبتهفتهفراجا

آغازکرد.
ســرهنگ حســن ابراهیم پور در گفت وگو با مهر با 
اشــاره به تســهیات پلیس راهور درباره تقســیط جرایم 
تخلفــات رانندگــی گفــت: در راســتای تســهیل در ارائــه 
خدمــات بــه شــهروندان از ۱۳ لغایــت ۲۰ مهــر رانندگان 
می توانند به دفاتر پلیس +۱۰ مراجعه و جرایم رانندگی 

خودروی خود را تقسیط کنند.
رئیــس مرکــز اجراییــات پلیــس راهــور بیــان کــرد: 
تقســیط جرایــم تخلفــات رانندگــی و ترخیــص موقــت 
وســایل نقلیــه توقیفــی دارای خافــی بــالای ۱۰ میلیــون 
ریــال بــه مناســبت هفته فرا جا یعنــی در بازه زمانی ۱۳ 

لغایت ۲۰ مهر انجام می شود.
یــا نماینــدگان وســیله نقلیــه  وی گفــت: مالــکان 
توقیفی که صرفاً به علت شکایت تبصره ماده ۸ قانون 
رســیدگی بــه تخلفات دارای خافی بیــش از ۱۰ میلیون 
ریال و تا ســقف ۱۰۰ میلیون ریال هســتند می توانند از 
ســیزدهم لغایت بیســتم مهر دفاتر پلیس +۱۰ مراجعه 
کننــد و بــا پرداخــت میــزان جرایــم معــوق بــه صــورت 
اقســاطی در طــول یکســال نســبت بــه ترخیــص موقــت 

خودرو خود اقدام کنند.

اخبـــــــــــــــــار

خبرحذفسامانهیکپارچهفروشازاواسط
هفتــهگذشــتهتاکنــونمنجربــهافزایــشبها
خودروهایداخلیوچینیشــدهاســت،این
خودروهــااز۲تــا۸میلیــونتومــاندربــازار

رشدقیمتراتجربهکردند.
به گزارش بازار، اواســط هفته گذشته 
معــاون حمــل و نقلــی وزیــر صمــت بــه طور 
خــودرو  قرعه کشــی  حــذف  خبــر  ناگهانــی 
در ســامانه یکپارچــه فــروش را اعــام کــرد 
خبری که دو ســوال ایجاد می کند، نخســت 
اینکــه چــه مقــدار هزینــه بــرای راه انــدازی 
مــاه  ســه  عمــر  فقــط  کــه  مذکــور  ســامانه 
داشــت انجــام شــده اســت؟ دوم اینکــه آیا 
سمیه نشــینان از قیمت های خودرو در بازار 
آگاه هســتند کــه اقــدام به طراحی ســامانه 
و حــذف آن کردنــد؟ وزیــر صمت بــه عنوان 
شــخص نخســت سیاســتگذاری در صنعــت 
خــودرو بایــد ســازوکاری را فراهــم می کــرد 
کــه شــان وزارت در حــد فروشــنده خــودرو 
یــا دخالــت مســتقیم در عرضــه محصــولات 
متاســفانه  نیابــد.  تنــزل  خودروســازان 
وزرای پیشــین و فعلــی صمــت بــه جای حل 
چالــش قیمــت خــودرو در بــازار بــا اقدامات 
غیــر کارشناســی زمینــه لازم بــرای افزایــش 
بهــا را فراهــم کردنــد. ایــن شــرایط نــه تنهــا 
موجــب رضایــت مشــتریان در بــازار خــودرو 
نشــد، بلکــه مدیــران ارشــد صنعــت خــودرو 
در شــرکت های خصوصــی و دولتــی نســبت 
به دخالت مســتقیم وزارت صمت در زمینه 
وزیــر  اطــاع  مزیــد  داشــتند.  گلــه  فــروش 
صمت و معاونان ایشــان در این گزارش به 
بررســی قیمــت خودروها خواهیــم پرداخت 
اشــتباه  فرآینــد  حــذف  روانــی  تاثیــر  کــه 
ســامانه قرعه کشــی در بــازار چــه افزایــش 

بهایی را ایجاد کرده اســت.

پژو۲۰۷هاچبکگرانشد
پژو ۲۰۷ هاچ بک مجهز به فرمان برقی 
و ســقف شیشــه ای تــا اواســط هفته گذشــته 
بــا بهــا ۳۹۹ میلیــون تومــان در بــازار معاملــه 
می شــد، روزگذشــته قیمــت ایــن خــودرو بــه 
بیشــتر از ۴۰۰ میلیــون تومــان رســید. رفتــار 

محصــول  ایــن  کــه  اســت  آن  گویایــی  بــازار 
شــیب آرام صعــودی قیمــت را دنبــال کــرده و 
در آینــده نزدیــک باید شــاهد بالا رفتن قیمت 
بیشــتر ایــن خــودرو باشــیم. خودروســازان به 
عنــوان تولیدکننده همــواره قربانی تصمیمات 
غیرکارشناســی وزارت صمــت در زمینــه تولید 
و فــروش هســتند، مســاله ای که جــز افزایش 
زیان انباشت و کاهش نقدینگی تاثیر دیگری 
در صنعــت خودرو نداشــته اســت. باتوجه به 
نیــاز بــازار برای خــودرو هاچ بک جوان پســند، 
مدیریت وزارت صمت در عرضه این محصول 

ناکارآمد بوده است.

پژوپارس۷میلیونتومان
گرانشد

پژو پارس جز سدان های پر فروش گروه 
صنعتــی ایــران خودرو محســوب می شــود که 
طــی روزهــا اخیــر جهش قیمتی قابــل توجهی 
در بــازار داشــته اســت. ایــن خودرو تا اواســط 
هفتــه گذشــته با بهــا ۳۰۸ میلیــون تومان در 
بــازار معاملــه می شــد، امــا روزگذشــته قیمت 

ایــن خــودرو بــه ۳۱۵ میلیــون تومــان رســید. 
حذف قرعه کشی شوک روانی را به بازار وارد 
کــرده اســت که محصولات پر طرفــدار و البته 
ســود ده بیشــتر برای ســودجویان، با افزایش 
قیمت قابل توجهی همراه شوند. این درحالی 
اســت کــه وزارت صمت خبــر از تعادل قیمتی 
و کاهــش اختــاف بهــا خــودرو در کارخانــه تا 
بــازار را می دهد. شــاید بهتر باشــد ســید رضا 
فاطمــی امیــن وزیــر صمــت طی هفتــه جاری، 
قیمــت خودروهــا را از نزدیــک رســد و شــاهد 

نوسان قیمتی باشد.

سایناسواربرموجگرانی
ساینا یکی از محصولات پر فروش گروه 
خودروســازی ســایپا اســت، بررســی های بازار 
نشــان می دهــد این خــودرو حدود یــک ماه با 
ثبــات قیمتــی در بــازار آزاد مــورد معامله قرار 
می گرفــت. امــا معــاون حمــل و نقلــی وزارت 
صمت با اعام خبر حذف قرعه کشــی موجود 
موتور گرانی خودرو را در بازار آزاد فعال کرد. 
ســاینا تــا اواســط هفته گذشــته در بــازار آزاد 
بــا بهــا ۲۰۲ میلیــون تومــان خریــد و فــروش 

می شــد، امــروز قیمــت ایــن خودرو به بیشــتر 
از ۲۰۴ میلیون تومان رسیده است. این رشد 
قیمــت نشــان می دهــد کــه ایــن خــودرو طــی 
روزهــای آینــده بــا افزایــش بهــا مجــدد مواجه 
و منجربه التهاب بیشــتر بــازار خودرو خواهد 
وزارت  کــه  نیســت  مشــخص  هرچنــد  شــد. 
صمــت چــه سیاســتی را برایی کاهــش قیمت 

فروش خودرو در نظر دارد.

چینیهانیزگرانشدند
دامــن  فقــط  بــازار  در  خــودرو  گرانــی 
بلکــه  نگرفــت،  را  داخلــی  خودروســازان 
شــرکت های مونتــاژ کننــده نیز بــا افزایش بها 
در بــازار آزاد مواجــه شــدند. چــری آریــزو۶ در 
بــازار آزاد تــا اواخر هفته گذشــته بــا بها ۹۷۸ 
میلیــون تومــان معاملــه می شــد، ولــی امــروز 
قیمــت ایــن خودرو به بیشــتر از ۹۸۰ میلیون 
تومــان رســیده اســت. ایــن افزایش بهــا ثابت 
کــرد کــه ســامانه یکپارچــه فروش خــودرو در 
بازار آزاد هیچ تاثیری نتوانسته داشته باشد، 
عرضــه  بــرای  دیگــری  راهــکار  بایــد  بنابرایــن 

محصول در بازار اتخاذ شود.

هوشــمند نظــارت و کنتــرل مرکــز رئیــس
ســازمانتاکســیرانیشــهرتهــرانجزئیــات
را تاکســی کرایــه نــرخ شــدن  شــناور

تشریحکرد.
ایســنا،  بــا  گفت وگــو  در  علیپــور  امیــر 
درباره شناورســازی نرخ کرایه تاکسی با بیان 
ایــن موضــوع که نــرخ شــناور ، امکانی اســت 
که در مصوبه نرخ کرایه ســال ۱۴۰۱ از ســوی 
شــورای اســامی شــهر تهران در نظر گرفته و 
ابــاغ شــده اســت، ادامــه داد:  براســاس این 
مجــوز، می توان تا ۳۰ درصد در ســاعات پیک 

ترافیک، نرخ کرایه تاکسی را افزایش داد.
وی گفــت: در واقع فلســفه این افزایش 
نــرخ کرایــه ایــن اســت کــه راننــدگان تاکســی 
غیــر شــیفت را ترغیــب کنیــم تــا در ســاعات 
پیــک در خطــوط تاکســی فعالیــت کنــد و هــم 
زمــان بــا افزایــش زمــان ســفر درون شــهری 
در ســاعات پیــک ترافیــک با توزیع مناســب تر 
و افزایــش تعــداد تاکســی ها کمبــود خودرو را 

جبران کنیم.
رئیــس مرکــز کنترل و نظارت هوشــمند 
بیــان  بــا  تهــران  شــهر  تاکســیرانی  ســازمان 
اینکــه در ســاعت پیــک ترافیــک در هنــگام 
صبح و عصر، به یکباره قیمت مســافربرهای 
بــه  می بایــد؛  افزایــش  شــدت  بــه  اینترنتــی 
تاکســی،  راننــده  بــرای  دیگــر  کــه  گونــه ای 

فعالیــت در خطــوط جذابیــت چندانی ندارد، 
گفــت: مثــا کرایــه تاکســی میــدان ونــک تــا 
صادقیــه حــدود ۱۲۰۰۰ تومــان اســت و اگــر 
یک راننده ســه یا چهار نفر ســوار کند نهایتا 
یــا ۴۸۰۰۰  ایــن ســفر ۳۶۰۰۰  از  درآمــدش 
تومان می شــود ولی همان موقع یک راننده 
محــدوده  تــا  ونــک  از  اینترنتــی،  مســافربر 
صادقیه را در پیک ترافیک با حدود۱۰۰.۰۰۰ 

تومــان پوشــش مــی دهــد  و مــی بینیــم کــه 
بــازار  نــرخ دو برابــری در ســاعات پیــک در 

عرضــه و تقاضا به وجود می آید.
فعالیــت  اینکــه  بــر  باتاکیــد  علیپــور 
بــرای  ترافیــک  پیــک  ســاعات  در  تاکســی ها 
راننــدگان بــه علــت گرفتــار شــدن در ترافیــک 
جذابیتــی نــدارد، افــزود: بــرای جــذاب کــردن 
ســفر بــرای راننــدگان و مســافران، تحقیقــات 

و بررســی های زیــادی انجــام شــد کــه نهایتــا 
بــه گزینــه » شــناورکردن نــرخ کرایــه در زمان 
پیــک« رســیدیم. در حــال حاضــر بخشــی از  
شــهروندان در ســاعات پیــک ترافیــک حاضــر 
هســتند مبلــغ بیشــتری پرداخــت کــرده و از 
آژانس هــا و  اینترنتــی،  طریــق مســافربرهای 
ســایر ســرویس های دربســتی ســفر خــود را 
تجربه کنند، چرا که ممکن اســت در ســاعت 
پیــک، بدلیــل ســرعت پاییــن در شــبکه معابر 
ترافیــک،  در  تاکســی ها  گیرکــردن  و  تهــران 
پایانه ها و خطوط خالی از تاکسی؛ فعال بوده 

و باید زمانی را به انتظار بایستند.
کــه در  ترافیکــی  وی در خاتمــه گفــت: 
ســاعات پیــک در شــبکه معابــر تهــران وجــود 
دارد و ارزشــی که مردم برای زمان ســفر خود 
در نظر می گیرند، ســبب می شــود که بخشی 
از افــراد راضــی بــه انجــام ســفر درون شــهری 
بصورت دربســتی و اینترنتی و با قیمت بالاتر 
بودند، به همین دلیل با مجوز شــورای شــهر 
و بعد از بررســی های مختلف، مســئله شناور 
کردن نرخ کرایه تاکسی را در دستور کار خود 
قرار دادیم چراکه به دلیل اعتماد شــهروندان 
بــه نــاوگان تاکســی و همچنیــن ارزانتــر بودن 
بــه  نســبت  تاکســی ها  شــناور  کرایــه  نــرخ 
کــه  مــی رود  انتظــار  اینترنتــی  مســافربرهای 

استقبال مردم زیاد باشد.

معــاوننظــارتوبازرســیســازمانصنعــت،
معــدنوتجــارتاســتانتهــرانازتشــکیل
بیــشاز۸۳میلیــاردتومــانپرونــدهقاچــاق
درنیمــهاولامســالخبــردادوگفــتکــه
توتونوتنباکو،ســیگار،لوازمخانگی،لوازم
آرایشیوبهداشتیولوازمخودروبیشترین

کشفیاتبودهاست.
سعید محمدی پور در گفت وگو با ایسنا، 
با بیان اینکه در نیمه اول امســال ۳۸۴ هزار 
و ۳۸۲ مــورد بازرســی در تهــران انجام شــده، 
گفــت: در نتیجــه ایــن بازرســی ها  تعــداد ۳۷ 
هــزار و ۵۴۹ پرونــده تخلــف بــه ارزش بیــش 
از ۶۰۰ میلیــون تومــان در معاونــت نظــارت و 
بازرســی ســازمان صمت تهران تشــکیل شــده 
اســت. بیشــترین بازرســی ها در ایــن مدت از 
واحدهــای نانوایــی، مرغ و گوشــت، لبنیات و 
اقــام اساســی بــوده که جهت تعییــن تکلیف 

به مراجع ذی صاح ارجاع شده است.
 ۴۰ شــده  یــاد  مــدت  در  وی  گفتــه  بــه 
هــزار و ۷۰۳ مــورد بازرســی در زمینــه کالای 
قاچــاق انجــام کــه در نتیجــه آن تعــداد ۳۱۵ 
پرونــد بــه ارزش بیــش از ۸۳ میلیــارد و ۲۰۰ 
میلیــون تومــان تشــکیل شــده کــه توتــون و 
تنباکو، سیگار، لوازم خانگی، لوازم آرایشی و 
بهداشــتی و لوازم خودرو بیشــترین کشفیات 

بوده است.
معاون نظارت و بازرســی سازمان صمت 
اســتان تهــران در ادامــه با اشــاره بــه برگزاری 
گشــت های مشــترک بازرســان ایــن ســازمان 
بــا تعزیــرات حکومتــی، بازرســان اتحادیه هــا، 
بهداشت و درمان و پلیس امنیت اقتصادی و 
غیــره، گفــت که در این بازه زمانی ۳۰ هزار و 
۹۷۳ مورد گشــت مشــترک به ارزش بیش از 

۱۰۰ میلیارد تومان انجام شده است.
محمدی پور درباره شکایات ارسال شده 

به این سازمان نیز اظهار کرد: در شش ماهه 
امســال ۶۸ هزار و ۲۸۹ شــکایت به معاونت 
بازرســی ارســال شــده کــه از ایــن تعــداد، ۳۱ 
هزار و ۴۴۷ مورد متخلف و  ۳۶ هزار و ۸۴۲ 

مورد غیر متخلف بوده اند.
به گفته وی بیشــترین شــکایات مردمی 
نیــز مربــوط بــه گرانفروشــی، کــم فروشــی و 

تقلب بوده است.
وارکننــدگان  تولیدکننــدگان،  انجمــن  رئیــس 
و صادرکننــدگان محصــولات دخانــی اخیــرا از 
افزایش قاچاق سیگار در سال جاری به دلیل 
اختــاف قیمــت ایــن محصــول بــا کشــورهای 
همســایه خبــر داده بــود و در تیــر مــاه نیــز 
گفتــه بــود کــه هــر کــدام از دستفروشــان در 
بــازار مولــوی تقریبــاً بــه انــدازه یــک خــاور بار 
قاچاق در مقابل خود چیده اند و اجرای طرح 
شناســه کالا بــه تنهایــی بــر کاهــش قاچــاق 

سیگار بی اثر است.
وی ســال قبــل مصــرف ســالانه تنباکــوی 
معســل در کشــور را ۱۰ تــا ۱۲ هــزار تــن اعام 
کــرده بــود کــه بــر اســاس گفته هــای او تنهــا 
کشــور  ســالانه  نیــاز  از  تــن   ۳۰۰۰ تــا   ۲۰۰۰
در بخــش تنباکــوی معســل در داخــل تامیــن 
می شــود و بیــش از ۸۰۰۰ تــن باید ســالانه به 

کشور وارد شود.

دبیــرپنجمیــنجایزهملیتعالــیونگهداریایران
بــابیــاناینکهامروزهاکثرکشــورهایدنیاباتکیه
بــرمدلهــایتعالــی،جوایــزیرادرســطحملیو
منطقــهایایجــادکردهاندکهمحرکســازمانهاو
کســبوکارهــادرتعالــی،رشــدوثــروتآفرینــی
اســت،گفتکهدرکشــورمانیزاینجوایزمورد
استقبالقرارگرفتهاستوبهصورتاختصاصی

موضوعنگهداریوتعمیراتدارایجایزهاست.
بــه گزارش انجمن نگهــداری و تعمیرات ایران 
تحــت نظــر وزارت علــوم، دکتــر نویــد نصــر دبیــر 
پنجمیــن جایــزه ملــی تعالی و نگهــداری و مدیریت 
دارایی هــای ایــران با اشــاره به برگــزاری این رویداد 
در روز یکــم آبــان ماه در محل پژوهشــگاه صنعت 
حوزه هــای  در  تعالــی  کــرد:  اظهــار  تهــران،  نفــت 
مختلــف ســازمانی از جملــه نگهــداری و تعمیــرات 
یــک مســیر و راه اســت، یــک نقطــه نیســت کــه بــا 
رســیدن بــه آن کار تمــام شــود ، بــر همین اســاس 
واحدهــای نگهــداری و تعمیــرات همراه با ســازمان 
خــود بایــد در مســیر تعالــی گام برداشــته و مــدام 
خــود را بــا بهترین ها مقایســه و حرکــت رو به جلو 

داشته باشند.  
عضو هیات مدیره انجمن نگهداری و تعمیرات 

ایــران، افزود: امروزه بــا توجه به وجود تحریم های 
خصمانــه، ضــرورت پرداختــن صحیــح و اصولــی به 
مقولــه نگهــداری و تعمیــرات مســتلزم شناســایی 
وضــع موجود سیســتم نــت )نگهــداری و تعمیرات( 
ســازمان در مقایســه بــا  ســازمان های متعالــی و 
مشابه می باشد تا در نهایت بتوان با ترسیم وضع 
مطلــوب بــه یــک برنامه منســجم جهت طــی کردن 
سیر تعالی و نیل به توسعه پایدار سازمان شود.

وی بــا اشــاره بــه ایــن مهــم کــه رویــداد فــوق 
ملــی  تأییــد ســازمان  و  اعتباردهــی رســمی  مــورد 
بهــره وری قــرار دارد، اضافــه کــرد: ایــن رویــداد بــا 
حضــور صنایــع و ســازمان های متعالــی در ســطح 
کشــور برگزار می شــود که ضمن به اشــتراک گذاری 
تجــارب و دســتاوردهای ســازمان های متعالــی در 
عرصه نگهداری و تعمیرات، با دعوت از سخنرانان 
کلیــدی تــاش شــده تــا ســطح علمــی و کاربــردی 
حــوزه نگهــداری در کشــور ارتقــا یافتــه و همچنیــن 
در حاشــیه این رویداد شــرکت های دارای کســب و 
کار مرتبــط بــا حوزه نگهــداری و تعمیرات به همراه 
شــرکت های دانــش بنیــان در قالب یک نمایشــگاه 
تخصصی ۱ روزه ، آخرین دستاوردها و محصولات 

خود ارائه و به نمایش می گذارند.

دبیر پنجمین جایزه ملی تعالی و نگهداری ایران: 
جایزه ملی تعالی محرکی برای رشد و ثروت آفرینی 

سازمان هاست

۸۳میلیاردتومانقاچاقدرنیمهاولامسال

جزئیاتشناورشدننرخکرایهتاکسیها

چرخوزارتصمتدرسامانهفروشپنچرشد
خبر حذف سامانه یکپارچه فروش دلیلی بر آغاز گرانی خودرو در بازار شد
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اسامی واردکنندگان مجاز 
خودرو در پایان مهر اعلام 

می شود
سخنگوی وزارت صمت اعلام کرد که بنا بر درخواست 
شــرکت های متقاضــی بــرای تکمیــل مــدارک منــدرج در 
آیین نامــه وارادت خــودرو یک ماه بــه آنها فرصت داده 
شــد و اســامی شرکت های واجد شــرایط واردات تا آخر 

مهر اعلام می شود.
امید قالیباف گفت: در سه هفته گذشته جلسات 
متعددی با شرکت ها برای بررسی مدارک برگزار شد که 
در نهایت ۲ شــرکت مرحله تکمیل الزامات قانونی را با 
موفقیــت گذراندنــد و حداکثــر تــا اخر مهر اســامی تمام 

شرکت های واجد شرایط اعلام می شود.
وی گفــت: وزارت صمــت بــا دقــت الزامــات قانونی 
توانمندتریــن  و  کــرد  خواهــد  مطالبــه  شــرکت ها  از  را 
شــرکت های کشــور کــه تضمیــن دهنــد خدمــات پس از 
فــروش و انتقــال فنــاوری را ارائــه دهنــد بــرای واردات 

خودرو مجوز خواهند گرفت.
قالیباف افزود: سرمایه گذارانی برای سرمایه گذاری 
در بخش حمل و نقل عمومی نیز اعلام امادگی کرده اند 

که در حال مذاکره و اخذ مجوز هستند.

دهکده های فناوری و نوآوری 
راه اندازی می شوند

معــاون فنــاوری و نــوآوری وزیــر علــوم از راه انــدازی ۱۰ 
دهکــده فنــاوری و نوآوری کشــاورزی، منابــع طبیعی و 

صنایع غذایی خبر داد.
دکتر علی خیرالدین در گفت وگو با ایسنا، با اعلام این خبر 
گفــت: ایــن دهکده هــا، همــان پردیس های علــم و فناوری 
هســتند کــه در حــوزه جهــاد کشــاورزی ایجــاد می شــوند. 
تاکنون در ۴ اســتان این دهکده ها راه اندازی شــده است و 
امیدواریــم بــا این اقدام، بن بســت نفــوذ فناوری و نوآوری 

در حوزه کشاورزی به شدت کاهش یابد.
خیرالدین خاطر نشان کرد: سهم بخش کشاورزی 
در GDP حدود ۱۸ درصد اســت، ولی این عدد در حوزه 
کشــاورزی دانش بنیــان، حــدود ۴ اســت و ایــن میــزان 
ایــن رو  در بخــش صنعتــی بســیار پایین تــر اســت؛ از 
هدف گــذاری وزارت علــوم و جهاد کشــاورزی این اســت 

که این میزان به ۲۰ درصد ارتقا یابد.
معاون فناوری وزیر علوم اضافه کرد: در این زمینه 
پیگیری های جدی در حال انجام است و برای راه اندازی 
مرکز رشد تخصصی کشاورزی در استان مازندران اقدام 
کردیــم. ضمن آنکه در اســتان فــارس پردیس خصوصی 
توسط یکی  از شرکت های فناور و در استان خراسان در 

حوزه کامپوزیت راه اندازی شده است.
رویکرد وزارت علوم در زمینه تقویت صنعت و دانشگاه

معــاون فنــاوری وزیــر علــوم، تحقیقــات و فنــاوری 
تولیــد  جهــش  قانــون   ۱۳ مــاده  کــرد:  نشــان  خاطــر 
دانش بنیــان در حــوزه تقویت ارتباط صنعت و دانشــگاه 
اســت کــه در آن تاکیــد شــده اگــر واحدهــای تحقیــق و 
و  دانشــگاه ها  واحدهــای  از  یکــی  بــا  توســعه صنعتــی 
پژوهشــگاه های مرتبط با اولویت اســتان محل اســتقرار 
آن صنعــت و واحد تولیدی، تفاهم نامه همکاری منعقد 
کننــد، قراردادهــای تحقیــق و توســعه مربــوط بــه ایــن 
تفاهم نامه ها مشــمول مزایای طرح شــده در بند »ب« 

ماده ۱۱ خواهد شد.
وی خاطر نشــان کرد: بر اســاس این بند، اگر یک 
شــرکت، واحد تحقیق و توســعه )R&D( راه اندازی کند، 
فعالیت آن مشــمول معافیت مالیاتی خواهد شــد. این 
ماده قوی برای تقویت و توسعه مراکز تحقیق و توسعه 

در واحدهای صنعتی و دانشگاه ها خواهد شد. 
وی با بیان اینکه کلیه دانشگاه هایی که درصدد هستند 
پــارک علــم و فنــاوری ایجــاد کننــد، ابتــدا بایــد پردیــس 
تخصصــی را راه انــدازی کنند، اظهار کرد: اعتقاد ما برای 
توســعه اکوسیستم فناوری در دانشگاه ها، ایجاد مراکز 
کارآفرینی و نوآوری در دانشگاه ها در گام نخست است 
و بعــد از آن نســبت بــه ایجاد مراکز رشــد، پردیس های 
علــم و فنــاوری بــا مشــارکت پــارک فنــاوری اســتان و در 

نهایت پارک علم و فناوری در دانشگاه ها اقدام شود.

قیمت جهانی موادغذایی 
سقوط کرد

داده های ســازمان ملل در روز جمعه )۷ اکتبر( نشــان 
داد کــه قیمت هــای جهانــی مواد غذایی برای ششــمین 
مــاه متوالــی در ســپتامبر کاهــش یافتــه اســت زیــرا از 
زمــان ثبــت رکــورد پس از جنــگ روســیه و اوکراین، به 

کاهش خود ادامه داده است.
به گزارش ایســنا، ســازمان غذا و کشــاورزی اعلام 
کــرد: شــاخص قیمــت این ســازمان در ســپتامبر به طور 
متوســط ۱۳۶.۳ واحــد بــود کــه ۱.۱ درصــد نســبت بــه 
اگوســت کاهش داشــت. با این حال، این شاخص ۵.۵ 

درصد بیشتر از سپتامبر ۲۰۲۱ بود.
آژانــس ســازمان ملــل  متحــد گفــت کــه کاهــش 
ماهانه ناشی از کاهش شدید قیمت روغن های گیاهی 
نیــز کاهــش  لبنیــات  و  اســت. قیمــت شــکر، گوشــت 
متوســطی داشــته اســت. ایــن کاهــش بیــش از جبــران 
افزایش قیمت غلات اســت. فائو گفت که قیمت گندم 
بــه دلیــل افزایش عدم اطمینــان در مورد ادامه توافق با 
میانجیگــری ســازمان ملل که بــه اوکراین اجازه می دهد 
غلات خود را از طریق دریای سیاه ارسال کند، افزایش 
یافــت. خشکســالی در آرژانتیــن و ایالات متحــده نیز به 

افزایش قیمت جهانی غلات کمک کرده است.
فائــو پیش بینــی تولیــد جهانی غلات در ســال جــاری را با 
کاهــش ۱.۷ درصــدی، دوبــاره کاهــش داد. ایــن آژانــس 
گفت: ۴۵ کشور از جمله ۳۳ کشور در آفریقا، ۹ کشور 
در آســیا، دو کشــور در آمریکای لاتین و دریای کارائیب، 
و یک کشور در اروپا نیازمند کمک  های خارجی برای غذا 
هســتند. بر اســاس خبرگزاری فرانســه، ســازمان ملل در 
مــاه ســپتامبر هشــدار داد کــه بیــش از یــک میلیــون نفر 
بــدون کمک هــای بشردوســتانه در معرض خطر قحطی و 

مرگ هستند.

اخبـــــــــــــــــار

۹۰ درصد خدمات غیر 
 حاکمیتی حوزه دامپزشکی

به بخش خصوصی واگذار شد
به گفته رئیس ســازمان دامپزشــکی کشــور، ۹۰ درصد 
خدمــات غیــر حاکمیتــی حــوزه دامپزشــکی کــه قابلیت 
واگذاری به بخش خصوصی داشت در دولت سیزدهم 

واگذار شد و مابقی آن نیز واگذار می شود.
به گزارش تسنیم، محمد آقا میری رئیس سازمان 
دامپزشــکی در مراســم روز ملی دامپزشــکی اظهار کرد: 
تصدی گری ها در حوزه دامپزشکی بر اساس قانون باید 
به بخش خصوصی یعنی نظام دامپزشــکی واگذار شــود 

که مجلس هم بر آن توجه و  نظارت دارد.
وی افــزود: در دولــت ســیزدهم دو وظیفــه قانونی 
مهــم، نظــام دامپــروری و افزایــش بهــره وری، در دولــت 
ســیزدهم بــه بخــش خصوصــی واگــذار شــده اســت؛ بر 
ایــن اســاس ۹۰ درصد از وظایفــی نیز که باید به بخش 

خصوصی واگذار می شد انجام شده است.
رئیــس ســازمان دامپزشــکی کشــور دامــه داد: صد 
در صــد وظایفــی در حوزه دامپزشــکی که باید به بخش 
خصوصــی واگــذار می شــود حتمــا انجــام خواهــد شــد و 
خود سازمان دامپزشکی وظایف حاکمیتی خود را ادامه 

خواهد داد.
وی تصریــح کــرد: تمــام خدمــات حوزه دامپزشــکی 
الکترونیکی و بر روی ســایت اینترنتی ارائه خواهد شــد 
و تمام احتیاجات مردم در حوزه مجوزها به این صورت 

و در زمان کمتری ارائه خواهد شد.
برخورد با فساد در سازمان دامپزشکی 

آقامیــری گفــت: ضریــب فســاد در ســازمان کمتــر  
خواهــد شــد و بــا آن برخــورد می شــود؛  زحمت کســانی 
کــه در حــال خدمــات ســالم به کشــور هســتند نباید در 
مظــان اتهــام قرارگیرنــد و فســاد عــده ای انــدک نباید بر 

روی فعالیت دیگر افراد تاثیر بگذارد.
وی اظهار کرد: میزان دستمزدها در سازمان دامپزشکی 
پاییــن اســت بــه طــوری که برخــی از همــکاران ما هفت 
میلیــون تومــان در ماه حقوق می گیرد که لازم اســت به 
معیشــت آنها توجه شــود. معاون وزیر جهاد کشــاورزی 
گفــت: امنیــت بهداشــتی غــذا در کشــور بســیار مهــم و 
ســلامت حتــی از قیمــت آن نیــز مهمتــر اســت زیــرا در 
صورتی که نظارتی بر کیفیت محصولات وجود نداشــته 

باشد مردم رغبتی به خرید آن نخواهند داشت.
وی گفت:  نیاز به نیروی تحقیقاتی بیشتری داریم 
و هــر چــه نیروهــا بیشــتر باشــند خدمــات هــم بیشــتر 
می شــود امــا حتــی در جذب نیــروی امریه نیز بــا کمبود 
مواجــه هســتیم و تعــداد پرســنل بــا توجــه بــه افزایــش 

جمعیت کشور بیشتر نشده است.
رئیس ســازمان دامپزشــکی کشــور گفت: در همه 
نقــاط کشــور و حتــی راه هــای صعب العبور روســتایی به 
دامــداران خدمــات ارائــه می شــود و وظیفــه داریــم بــه 

صورت جهادی به مردم خدمت ارائه دهیم.

لزوم ایجاد جذابیت سرمایه گذاری 
در بخش های غیرخودرویی

وزارت صنعــت، معــدن و تجــارت اعلام کــرد: بایــد در 
کشــور جذابیت سرمایه گذاری در سایر بخش ها ایجاد 
شــود تا شــاهد هجوم و صف افراد به ســمت خودرو و 

خودروسازی نباشیم.
بــه گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، مرکز 
ارتباطــات ایــن وزارتخانــه طــی جوابیــه ای در پاســخ به 
گــزارش منتشــر شــده در یکــی از روزنامه هــا بــا عنوان 
جــاده  در  خریــداران  طولانــی  صف هــای  »تشــکیل 
مخصوص« نوشــت: صف طولانی خریداران موضوعی 
نیســت کــه وزارت صمــت و خودروســازان از آن راضی 
باشــند و ایــن موضــوع نیــز بــه نفــع خودروســازان و 
وزارت صمــت نیســت، امــا بخش هــای مختلــف کشــور 
در اقتصــاد کلان ملــی موثــر هســتند. بایــد در کشــور 
ایجــاد شــود کــه جذابیــت ســرمایه گذاری  بخش هــای 
داشــته باشــند ماننــد بــازار ســرمایه و بــازار بــورس که 
وزارت جهادکشــاورزی و وزارت اقتصــاد می تواننــد در 
ایــن موضــوع موثــر باشــند تــا صــف هجوم افــرادی که 
نقاضــای واقعــی ندارنــد و نقدینگــی ســرگردانی که در 
داخــل کشــور اســت به ســمت خــودرو و خودروســازی 

سرازیر نشود.
در ادامــه جوابیــه آمده اســت: در وزارت صمت در 
بخش خودرویی چند برنامه ویژه در سال جاری پیگیری 
شده است تا بتوان عرضه و تقاضا را کنترل کرد. بحث 
افزایش عرضه موضوع نخست است که در سال جاری 
نســبت تولید افزایش پیدا کرده اســت. هرچقدر عرضه 
افزایش یابد فاصله عرضه و تقاضا کاهش پیدا می کند 

و خودرو به مصرف کنندگان اصلی می رسد.
واردات  بعــدی  موضــوع  می افزایــد:  جوابیــه  ایــن 
خــودرو اســت کــه بایــد فاصله بیــن عرضــه و تقاضا را با 
واردات خــودرو کــم کــرد که ایــن موضوع هــم در وزارت 
صمــت بــا جدیــت در حــال پیگیــری اســت. در صورتــی 
کــه بخش  هــای دیگــر مانند بانک مرکزی و ســازمان های 
مرتبــط در موضــوع تامیــن ارز همراهــی لازم را داشــته 
باشــند می توانیــم امیــدوار باشــیم کــه واردات خــودرو 

امسال انجام شود.
قیمت هــا  اصــلاح  موضــوع  ایــن جوابیــه،  برپایــه 
برنامه بعدی وزارت صمت است که باتوجه به اقتصاد 
کلان ملی نیاز به اصلاح دارد. برهمین اساس باتوجه 
بــه افزایــش قیمت مــواد اولیــه، هزینه های لجســتیک 
و افزایــش دســتمزدها نیازمنــد این هســتیم که قیمت 
تمام شده را اصلاح کنیم؛ به همین دلیل آنالیز قیمت 
خودروســازان دریافــت شــده و بــا بررســی هایی که در 
ســازمان حمایت، شــورای رقابت و وزارت صمت انجام 
شــده اصــلاح قیمت هــای خودروســازان درحــال انجــام 
اســت. جوابیــه مرکــز ارتباطات وزارت صمــت می افزاید: 
درباره ســامانه یکپارچه فروش که عرضه خودرو در آن 
فعال اســت، می توانیم از طریق این ســامانه نیاز بازار 
را اندازه گیــری کنیــم و تعــداد مصرف کنندگان را داشــته 
باشــیم. در نتیجــه حــذف ســامانه یکپارچــه در برنامــه 
وزارت صمت قرار ندارد، زیرا این ســامانه به عنوان یک 
ابــزار قــوی در کنتــرل و پایــش مدیریتی صنعــت خودرو 

توسعه پیدا خواهد کرد.

اخبـــــــــــــــــار

به گفته وزیر صنعت، معدن و تجارت، روند 
تولیــد کالا در واحدهــای صنعتی و بنگاه های 
اقتصــادی کشــور در ســال جاری چشــمگیر و 

افزایشی است.
ســیدرضا  صمــت،  وزارت  گــزارش  بــه 
فاطمــی امیــن روز جمعه در حاشــیه ســفر به 
مازنــدران گفــت: خوشــبختانه رونــد تولید در 
کشــور در ســال جــاری ســرعت گرفتــه اســت 
و بــه عنــوان مثــال در ایــن واحد میــزان تولید 
کاغــذ در ۶ ماهــه اول امســال در مقایســه بــا 
مدت مشــابه سال گذشته ۷۰ درصد افزایش 

داشته است.
وی خاطر نشان کرد: همچنین در تولید 
تراکتــور و فــولاد در ســال جــاری بــه ترتیــب 
شــاهد افزایش رشــد ۵۰ و ۱۰ درصد هســتیم 
کــه بــه طــور حتــم ایــن رونــد اساســی ادامــه 

خواهد یافت.
وزیــر صنعــت، معدن و تجارت با اشــاره 
بــه افزایش تولید ظروف، کامیون و کامیونت 
گفــت:  گذشــته،  ماهــه   ۶ طــی  کشــور  در 
کمبــود نقدینگــی یکی از چالش های اساســی 
بنگاه هــای اقتصادی در زمان حاضر اســت که 
بــه طور حتم برای رفع این چالش برنامه های 

خوبی در دست اجرا قرار خواهد گرفت.
۷۰۰ هکتــار از اراضی واحدهای صنعتی 

راکد کشور بازپس گیری شد
فاطمی امین در ادامه اظهار کرد: حدود 
۷۰۰ هکتــار از اراضــی واحدهای صنعتی راکد 

کشــور بــا هــدف احیــای تولیــد و اشــتغال در 
یکسال گذشته بازپس گیری شد.

الکترونیکــی  از  همچنیــن  صمــت  وزیــر 
تولیــدی  و  صنعتــی  اراضــی  واگــذاری  شــدن 
در کشــور خبــر داد و افــزود: بــا برنامــه ریــزی 
اصولی درصدد بازپس گیری اراضی واحدهای 

تولیدی غیرفعال هستیم.
فاطمــی امیــن اضافــه کــرد: در ۶ ماهــه 
ایجــاد  روی  بــر  دولــت  تمرکــز  امســال  دوم 
از  چراکــه  اســت  کشــور  در  پایــدار  اشــتغال 
ابتــدای فروردیــن تــا شــهریور امســال وضــع 
تولید مطلوب بوده و باید تا پایان ســال برای 

کاهش نرخ بیکاری تلاش کنیم.

ارزان سازی مواد غذایی الویت 
پیش روی وزارت صمت

وزیــر صنعــت، معدن و تجارت با اشــاره 
به پیشرفت خوب صنعت غذا در ایران گفت: 
بــا توجــه بــه اینکــه در زمینــه کیفیــت و تولید 
محصــولات غذایی به نقطه خوبی رســیده ایم 
روی  بــر  را  خــود  تمرکــز  بایــد  پــس  ایــن  از 
محصولات دانش بنیان و صنایع ماشــین آلات 
در این حوزه و همچنین ارزان سازی و کاهش 

هزینه غذایی مردم قرار دهیم.
تولیــد  اهمیــت خوانــدن  پــر  وی ضمــن 
ماشــین آلات صنعتــی و اتــکا بــه شــرکت های 
ماشین ســازی  صنعــت  افــزود:  دانش بنیــان 

و تجهیــزات یــک صنعــت برتــر اســت و مطلع 
شــده ام کــه کارخانــه تولیــد لبنیات کــه امروز 
از آن بازدیــد کــردم وارد عرصه ماشین ســازی 

شده که این موضوع خیلی مهم است.
فاطمــی امیــن در ادامه با تاکید بر اینکه 
نکتــه مهــم دیگــر در صنعــت غذا ارزان ســازی 
گفــت:  اســت  مــردم  هزینه هــای  کاهــش  و 
می تــوان بــا اتــکا بــر صنایــع ترکیبــی بــه تولید 

انواع مواد غذایی پرداخت.
وی همچنیــن بــا اشــاره بــه پایین بودن 
مصــرف ســرانه لبنیــات در کشــور گفت: اگر 
بتوانیــم شــیر را بــه صورتــی فــرآوری کنیــم 
مــردم  غذایــی  ســبد  در  آن  پروتئیــن  کــه 
جــای گیــرد هــم می توانــد جایگزین مناســبی 
بــرای گوشــت باشــد و هم هزینه هــای مردم 

کاهش می یابد.
از  دیگــری  بخــش  در  صمــت  وزیــر 
صحبت هــا بــا بیان اینکه دو شــاخص تولید و 
صادرات در یک ســال گذشــته گویای رشد در 
بخــش صنعــت، معدن و تجارت اســت گفت: 
مــا در اکثــر قریب به اتفاق محصولات شــاهد 

رشد تولید هستیم.
وی از رشــد ۱/۵ درصــدی بخــش صنعت 
در ۳ ماهه نخســت امســال خبر داد و افزود: 
تجهیــزات  و  ماشــین آلات  در  ســرمایه گذاری 
بنگاه هــای  همچنیــن  و  رشــد  درصــد   ۸/۵
بورســی در ۵ ماهه نخســت امسال رشد ۷/۶ 

درصدی داشته اند.

افزایش ۲۴ درصدی صادرات
فاطمــی امین در خصــوص آمار صادرات 
ماهــه نخســت  گفــت: در ۵  نیــز  در کشــور 
امســال ۲۴ درصد بیش از مدت مشــابه سال 
گذشــته صادرات داشــته ایم و این در صورتی 
اســت کــه در برخــی کشــورها مثــل آفریقــا با 
۱۰۰ درصــد رشــد صادرات و مرداد امســال در 
مقایســه بــا مــرداد ســال گذشــته ۱۸۰ درصــد 

بیشتر رشد صادرات به روسیه داشته ایم.
حاضــر  حــال  اولویــت  مهمتریــن  وی 
پیــش روی وزارت صنعــت، معــدن و تجــارت 
را اشــتغالزایی عنــوان کــرد و گفــت: احیــای 
معــادن، به مزایده گذاشــتن ۵ هزار محدوده 
اکتشافی و معدنی و در دستور کار قرار دادن 
احیــای ۱۲۰۰ معــدن از جملــه اقداماتی اســت 

که با هدف ایجاد اشتغال انجام می شود.
فاطمــی امیــن همچنین در این خصوص 
بــه توافــق نامــه ی ۲۲ بنــدی وزارت صنعــت، 
بــا وزارت اقتصــاد و بانــک  معــدن و تجــارت 
مرکــزی اشــاره کــرد و گفــت: بــه واســطه ایــن 
بــرای  تومــان  میلیــارد  هــزار   ۵۰ توافق نامــه 
تولیــدی  بنگاه هــای  نوســازی  و  بازســازی 
اختصــاص داده شــده کــه ایــن امــر بــه ایجــاد 

اشتغال در کشور کمک می کند.
وزیــر صنعــت، معدن و تجــارت در پایان 
توجــه بــه تــوازن ســرمایه گذاری در کشــور را 

دیگر اقدام و تصمیم وزارت صمت برشمرد.

در شــرایطی کــه تکــرار هــر ســاله مشــکلات 
زرشک کاران با روح و روانشان گلاویز شده، 
کشــاورزان به نسخه شفابخش مسئولان به 

نام »جشنواره زرشک« امید بسته اند.
هــزاران  داشــتن  بــا  جنوبــی  خراســان 
روســتا و آبــادی کوچــک و بــزرگ، گنجینــه ای 
از پتانســیل ها و ظرفیت هــا را داراســت کــه 
پایــه  توجــه مســئولان، می توانــد  در صــورت 

محکمی برای رونق اقتصاد استان باشد.
زرشــک از جملــه پتانســیل های منحصــر 
بــه فــرد در خراســان جنوبی بوده کــه آوازه ای 
جهانی به این دیار داده است. در حال حاضر 
ایــن اســتان تولیدکننــده ۹۸ درصــد زرشــک 
کشــاورزان  ســالانه  و  اســت  جهــان  بی دانــه 
زیــادی از محــل تولیــد و فــروش این محصول 

ارتزاق می کنند.
در  زیــادی  اقدامــات  تاکنــون  اگرچــه 
راســتای برندســازی و فرآوری این محصول در 
اســتان انجام شــده اما نقص برخی برنامه ها 
باعــث شــده تا دســترنج کشــاورزان بــه جیب 
دلالان رفته و عوائد هنگفتش نصیب شهرها 

و حتی کشورهای همسایه شود.
برخــی  در  آفــات  شــبیخون  از  گذشــته 
مزارع زرشــک، نبود صنایع فرآوری مناسب و 
جای خالی این یاقوت ســرخ در ســبد مصرفی 
خانوارها، دپوی زرشــک در انبارها از یک ســو 
و دســت درازی دلالان از ســویی دیگــر امیــد 
کشاورزان را تاراج کرده و سال به سال چشم 

انتظار نسخه شفابخش مسئولان هستند.
مشــکلات  ســاله  هــر  تکــرار  هرچنــد 
و  روح  بــر  جنوبــی،  خراســان  زرشــک کاران 
روان آنهــا چنــگ انداخته اما ایــن بار متولیان 
مســیری دیگــر بــرای رفــع دغدغه هایشــان در 
پیــش گرفته انــد. »جشــنواره زرشــک« برنامه 
جدید مسئولان بوده که برای درمان دردهای 
چندیــن ســاله زرشــک کاران نســخه شــده و 
امیــد اســت نــوش دارویــی مؤثر در زخــم تیغ 

مشکلات باشد.

جشنواره زرشک راه برون 
رفت از مشکلات

یکی از زرشــک کاران خراسان جنوبی که 
نقش بســزایی در تولید زرشــک اســتان دارد، 
بیــان کــرد: متأســفانه ســال گذشــته زرشــک 
بازار خوبی نداشــت و حتی از پارســال زرشک 
بســیاری از کشــاورزان روی دستشــان مانــده 

است.
عبــاس غلامــی در گفت وگــو بــا بــازار بــا 
بیــان اینکــه هــر ســاله دلالان در ســایه نبــود 
مشــتری، یکــه تــازی می کننــد، افــزود: عــدم 
معرفــی و شــناخت زرشــک در کشــور باعــث 
شــده تــا این محصــول حتی در ســبد مصرفی 

خانوارها جایگاه مطلوبی نداشته باشد.
جشــنواره  برگــزاری  بــه  اشــاره  بــا  وی 
زرشک در استان بیان کرد: انتظار می رود در 
برگزاری این جشنواره از پیشنهادها و نظرات 
کشــاورزان اســتفاده شود تا خروجی مطلوبی 

داشته باشد.
غلامــی گفــت: بــه یقیــن برگــزاری ایــن 
معرفــی  در  بســزایی  تأثیــر  برنامه هــا  قبیــل 
محصــولات بــه مــردم داشــته و راه برون رفت 
از مشکلات خواهد بود، امیدواریم با برگزاری 
ایــن جشــنواره، کشــاورزان حداقــل دغدغه ای 

برای فروش محصولاتشان نداشته باشند.
وی بــا بیــان اینکــه کشــاورزان از تــرس 
خراب شدن محصول مجبور به فروش زرشک 
می شــوند و این گونه ســود دســترنج کشــاورز 
بــه جیــب دلال مــی رود، گفــت: قیمت گــذاری 
فعلــی زرشــک پاســخگوی هزینه های زرشــک 
کار نیســت و می طلبد دولت چاره ای اساســی 

برای مشکلاتمان بیاندیشد.

بکارگیری ظرفیت کشاورزان 
در برگزاری جشنواره

یکــی دیگــر از کشــاورزان قاینــی هــم بــا 
بیان اینکه باید زرشک و خواص آن در کشور 
و دنیا معرفی شــود، افزود: با وجود سازگاری 
منطقه با کشــت محصول کم آب بر زرشــک، 
بــا شــرایط پیــش رو بســیاری از کشــاورزان از 

ادامه فعالیت پشیمان می شوند.
بــرای  بایــد  افــزود:  شــورابی  محســن 
محصــول زرشــک هــم مانند دیگــر محصولات 
موضوعــات  و  تشــکیل  انجمــن  کشــاورزی، 
مختلــف پیگیــری شــود، بــا توجــه بــه افزایش 
روی  بــر  اگــر  محصــول،  کشــت  زیــر  ســطح 
بــا  تکمیلــی  صنایــع  و  فــرآوری  صــادرات، 
تکنولوژی های روز اروپا کار نشود، به مشکل 

برخورد می کنیم.
وی با اشاره به برگزاری جشنواره زرشک 
در استان بیان کرد: بدون شک این جشنواره 
می توانــد بســیاری از مشــکلات زرشــک کاران 
را رفــع کند مشــروط بــه اینکه بــه نقش مؤثر 

کشاورزان در برگزاری این برنامه توجه شود.
شورابی مطرح شدن زرشک را مهم ترین 
گفــت:  و  دانســت  جشــنواره  ایــن  خروجــی 
حضــور مهمانــان داخلــی و خارجــی و برگزاری 
کننــده  منتقــل  تنهــا  نــه  جانبــی  برنامه هــای 
خواص زرشــک بــه جهان بوده بلکــه می تواند 
شــاه کلیــدی بــرای رفــع مشــکلات کشــاورزان 

باشد.

لزوم استفاده از ظرفیت های 
مردمی در جشنواره

رئیس ســازمان جهاد کشاورزی خراسان 
جنوبــی هــم بــا اشــاره بــه برگــزاری جشــنواره 
زرشک بیان کرد: این جشنواره ۲۱ مهرماه در 
بزرگترین باغ زرشــک خاورمیانه، در روســتای 

افین افتتاح، می شود.
مهــدی جعفــری بــا بیــان اینکــه در مدت 
جشــنواره در پنج شهرستان پروژه های بسیار 
خوبــی کلنگ زنــی می شــود کــه زنجیــره تولیــد 
زرشــک را کامــل خواهــد کرد، افــزود: با توجه 
بــه اهمیــت بــالای جشــنواره، نیــاز اســت در 
اجــرای برنامه هــا در کنــار ظرفیــت دولــت، از 

ظرفیت های مردمی هم استفاده شود.
وی افزود: جشــنواره زرشــک در قالب ۹ 
کمیته اســتانی و پنج کمیته شهرســتانی ذیل 
شــورای سیاســتگذاری جشــنواره بــا ریاســت 
اســتاندار و دبیــری ســازمان جهــاد کشــاورزی 

آغاز به کار کرده است.

ظرفیت گردشگری کشاورزی 
مغفول مانده است

جعفــری بــا بیــان اینکه ۳۸ هــزار خانوار 
در اســتان بــه صــورت مســتقیم تولیدکننــده 
زرشک بوده و ۵۰ هزار خانوار مستقیم و غیر 
مســتقیم از ایــن محل امــرار معاش می کنند، 
گفت: با وجود اینکه بزرگترین باغ خاورمیانه 
در اســتان اســت امــا در ایــن زمینه بــه خوبی 
و ظرفیــت گردشــگری  گفتمان ســازی نشــده 

کشاورزی هم مغفول مانده است.
بنا به گفته دبیر جشــنواره ملی زرشــک 
خراســان جنوبــی، معرفــی زرشــک، افزایــش 
بــه  ایــن محصــول و کمــک  و قیمــت  تقاضــا 
بیــن  دغدغــه  ایجــاد  کشــاورزان،  معیشــت 
مســئولان بــه منظور حمایــت از این محصول 
ارزشــمند از جملــه اهداف برگزاری جشــنواره 

زرشک است.

جعفری با بیان اینکه امروز زرشــک یک 
هویــت بــرای اســتان اســت کــه در حوزه هــای 
سیاســت، اقتصــاد، محیــط زیســت و فرهنگ 
زرشــک  درصــد   ۹۸ گفــت:  اســت،  اثرگــذار 
کشــور در خراســان جنوبــی تولیــد می شــود و 
از ۱۹ هــزار و ۴۸۵ هکتــار ســطح زیــر کشــت 
این محصول، امســال ۸۴ هزار تن زرشــک تر 

بهره برداری خواهد شد.

 ضرورت معرفی زرشک
 در سطح فراملی

اقتصــادی  امــور  هماهنگــی  معــاون 
اســتانداری خراســان جنوبی هم چندی پیش 
در آییــن رونمایــی از پوســتر و تیزر جشــنواره 
ملــی زرشــک، بیــان کرد: یکــی از اهــداف این 
یــک  عنــوان  بــه  زرشــک  معرفــی  جشــنواره 
محصول اســتراتژیک در ســطح ملی و فراملی 

است.
جــواد اشــرفی بــا تاکیــد بــر اینکــه بایــد 
بین المللــی  و  ملــی  عرصه هــای  در  زرشــک 
بــه درســتی معرفــی شــود، اظهــار کــرد: در 
حــوزه عنــاب، زعفــران و زرشــک بــه عنــوان 
کشــاورزی  بخــش  دار  هویــت  محصــولات 
در  خوبــی  برنامه هــای  جنوبــی،  خراســان 
دســت اقــدام بــوده کــه امیدواریم بــا اجرای 
آن شــاهد تحول شــگرفی در حوزه اقتصاد و 

معیشــت مردم استان باشیم.
ایــن  بــا فــرآوری  وی تاکیــد کــرد: بایــد 
محصــول در زمینه هــای مختلف به خصوص 
در زمینــه صنعــت غذایــی و دارویــی ارزش 
اســتان  کشــاورزان  بــرای  را  خوبــی  افــزوده 

ایجاد کرد.
اشرفی خواستار همکاری هر چه بیشتر 
و  اطلاع رســانی جشــنواره شــد  رســانه ها در 
گفت: اگر در امر اطلاع رسانی جشنواره ملی 
زرشــک هدفمنــد و برنامه ریــزی شــده، اقــدام 
نشود، ممکن است نتیجه معکوس به دنبال 

داشته باشد.
آنچــه مســلم اســت برگــزاری جشــنواره 
زرشــک نــه تنهــا معــرف یاقوت ســرخ کویر به 
ســطح گســترده ای از جامعه خواهد بود بلکه 
می تواند مشکل گشای بسیاری از دغدغه های 
برنامه هــای  می طلبــد  کــه  باشــد  کشــاورزان 
پیش بینــی شــده بــرای ایــن برنامه بــا تعامل، 
همفکری و هم افزایی هرچه بیشــتر از ســوی 

متولیان کیفی سازی شود.

افزایش ۱۸۰ درصدی صادرات به روسیه

 چشم امید یاقوت کاران به نسخه
شفا بخش مسئولان
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طرح امکان رای گیری الکترونیکی نمایندگان مجلس 
تایید شد

ســخنگویشــوراینگهبــاناعــامکــردکــهطــرح
امــکانرایگیــریالکترونیکــینماینــدگانمجلــس
درشوراینگهبانتصویبوبهقانونتبدیلشد.
بــه گــزارش ایســنا، هــادی طحــان نظیــف در 
نشســت خبــری دیروز گفــت: در این مدت ۱۲ طرح 

و لایحه و ۱۰ اساسنامه  بررسی شد.
او  با اشــاره به  طرح ها و لوایح بررســی شــده 
در شــورای نگهبــان  گفــت: طــرح امــکان رای گیــری 
الکترونیکــی نماینــدگان مجلس در شــورای نگهبان 

تصویب و به قانون تبدیل شد.
: مجلــس  افــزود  نگهبــان  ســخنگوی شــورای 
ابهامــات شــورای نگهبــان در خصــوص »طــرح الزام 
بــه ثبــت معامــات غیر منقــول« را رفع نکــرده و بر 
مصوبه قبل و ارســال به مجمع تشــخیص مصلحت 
نظــام اصــرار دارد. در هــر حــال قبــل از ارســال بــه 
مجمــع تشــخیص مصلحــت نظــام بایــد ابهامات آن 

را رفع کند.
طــرح  دربــاره  ســوالی  بــه  پاســخ  در  نظیــف 
شفافیت گفت: اکثر ایرادات طرح شفافیت برطرف 
شــد و هفته گذشــته جلســه کمیســیون برگزار شد 
و  اگر کار در کمیســیون تخصصی تمام شــده باشد 
بایــد در نوبــت صحــن قــرار گیرد و به شــورا ارســال 
شــود.  نســبت بــه ایــرادات هیــات نظــارت راجع به 
محتوای این طرح را باید از مجلس بپرسید که  آیا 

ایرادات هیات نظارت برطرف شده یا خیر.
او در پاسخ به سوالی درباره اصاح قانون حجاب و 
اینکه آیا از مجلس طرحی به شــورا ارســال شــده یا 
لایحه ای دریافت کردید ؟ گفت: اگر منظور مصوبه 
رسمی هست، خیر چیزی ارسال نشده و اگر چیزی 
در مجلس یا شورای عالی انقاب فرهنگی در حال 
بررسی باشد بنده اطاع ندارم و  باید از نمایندگان 

یا اعضای شورای انقاب فرهنگی بپرسید.
ســخنگو شــورای نگهبان در پاســخ به ســوالی 
دربــاره اظهــارات اخیــر معدود مســئولان که موجب 
التهــاب بیشــتر درکشــور شــده اند و اینکــه آیــا ایــن 
اظهــارات در زمــان بررســی صاحیــت آنهــا اعمــال 
می شــود؟ گفت: معیارهای قانونی روشــن اســت و 

اگــر اظهــارات افــراد برخــاف قانــون باشــد، ازســوی 
مراجع قانونی به ما اعام می شــود و ما در بررســی 

صاحیت ها به آنها رسیدگی می کنیم.
نظیــف دربــاره حــوادث اخیــر گفــت: مواضــع 
شــورای نگهبان درباره حوادث اخیر در بیانیه ای که 
منتشر شد آمده است. بیانات رهبر انقاب در این 
خصوص بســیار راهگشــا بود و اتفاقات اخیر فراتر 
از اعتــراض قانونــی بــود. قانــون اساســی اعتــراض 
قانونی را به رســمیت می شناســد اما اتفاقات اخیر 
اغتشاش بود که با پشتیبانی دشمن انجام شد که 

البته ناکام ماند.
او در پاســخ به ســوالی درباره رویکرد شــورای 
نگهبــان پیرو اصاح ســاختار گشــت امنیت اخاقی 
گفت: اختیار قانونی مجلس این است که چیزی را 
اصاح و تغییراتی در آن اعمال کند؛ لذا در صورت 
بررســی ایــن موضــوع در مجلــس و ارجــاع آن بــه 
شــورای نگهبان، مســاله در این شــورا مورد بررســی 

قرار خواهد گرفت.
ســخنگوی شــورای نگهبان در ادامه  در پاســخ 
بــه ســوالی درباره اصــاح  اصل ۲۷ قانون اساســی 
و بــا  اشــاره بــه رفع نواقص این اصــل گفت: قانون 
اساســی مهمتریــن ســند حقوقــی کشــور اســت و 
اصــول قانون اساســی نیاز به تایید شــورای نگهبان 
ندارد؛لــذا تاکنــون شــورای نگهبــان نســبت به اصل 

۲۷ تفسیری نداشته است.
نظیــف در پاســخ بــه ســوالی مبنــی بــر اینکــه 
آیا اصل ۵۰ قانون اساســی نیاز به تفســیر شــورای 

نگهبــان دارد و ایــن اصل چرا مغفول مانده اســت؟ 
گفت: معمولا نیاز به تفســیر در خال اجرا رخ می 
دهــد. اگــر اصــول قانــون اساســی نیــاز مند تفســیر 
باشند و درخواستی مطرح شود شورا آن را بررسی 
مــی کنــد. البتــه موضــوع حفاظت از محیط زیســت 
موضوع مهمی است اما به نظر می رسد که در این 
حــوزه بایــد به موضوعات اجرایی توجــه کرد، با این 
حــال اگــر مقــرره و بخشــنامه ای خــاف موضوعات 
وجــود داشــته باشــد مــی تــوان از طریــق مراجع آن 

را ابطال کرد.
او در پاســخ بــه ایــن ســوال کــه بــا توجــه بــه 
شــرایطی کــه ایجــاد شــده آیــا لازم نیســت شــورای 
نگهبــان در صــدد انتخــاب مدیرانــی باشــد کــه توان 
مدیریــت داشــته باشــند، گفــت: در انتخابات مردم 
مــردم احتــرام  بــه نظــر  بایــد  تصمیــم می گیرنــد و 
بگذاریــم و شــورای نگهبــان هــم طبــق قانــون عمــل 
دل  از  می آینــد  کار  ســر  بــر  کــه  افــرادی  می کنــد. 
جریان هــای سیاســی بیــرون آمده انــد و لازم اســت 
جریان های سیاسی مسئولیت خود را در این رابطه 

بپذیرند.
بــه  واکنــش  در  نگهبــان  شــورای  ســخنگوی 
ســوالی مبنــی بر اینکه برخــی از نمایندگان مجلس 
پیــرو حــوادث اخیــر مطالــب غیرمســتندی را مطرح 
کردنــد و آیــا ایــن اظهــارات در تأییــد صاحیت آنان 
تأثیر دارد، گفت: بر اساس اصل ۸۶ قانون اساسی 
نمایندگان در اظهارنظر آزاد هســتند و در چارچوب 
قانون می توانند اظهار نظر کنند. اگر اظهارات افراد 
برخاف قانون باشــد، از ســوی مراجع قانونی به ما 
اعام می شود و ما در بررسی صاحیت ها به آن ها 
رســیدگی می کنیــم. اگــر برخــاف قانــون انتخابــات 
اقدامی انجام شده باشد، مبنای عمل ما قرار گیرد.
نظیــف دربــاره آخریــن وضعیــت طــرح اصــاح 
قانــون انتخابــات، اظهــار داشــت: گویــا طرحــی در 
مجلــس در ایــن بــاره در حــال بررســی اســت و در 
کمیســیون شوراها پیشــرفت هایی داشته است. ما 
هــم منتظر هســتیم. مــا عاقمندیم که ســال آینده 

انتخابات با قانون جدید برگزار شود.

خبرنگاری با نقل قولی از قالیباف مدعی شــد 
کــه نقــد رئیس  مجلس نشــان از گایه ای دارد که 
بخشــی از ان بــه نهادهــای نظارتــی ماننــد شــورای 
نگهبــان برمی گــردد؛ ســخنگوی شــورای نگهبــان در 
واکنــش  بــه این ادعا گفت: من نمی دانم این تلقی 
شــما از صحبت هــای ایشــان اســت کــه بــه رئیــس  
مجلــس نســبت مــی دهیــد یــا منظــور خود ایشــان 
اســت که طبیعتاً این موضوع را باید از خود ایشــان 
بپرســید. بــا ایــن حــال اگــر ســوال خود شــما باشــد 
بایــد بگویم شــورای نگهبان مکلف بــه اجرای قانون 
اســت و اگــر ایــرادی در قانــون وجــود دارد، مجلس 
بایــد در ایــن حــوزه اقــدام کنــد. باید عــرض کنم که 
در دوره هــای مختلف جریان های سیاســی مختلفی 
روی کار آمده انــد و در ایــن میــان افــراد فاضلی هم 

حضور داشته اند.
او همچنین در پاســخ به این ســوال که هفته 
پیش نویــس  احــزاب   ١٠ مــاده  کمیســیون  گذشــته 
آیین نامه تجمعات را تهیه کرده است، پیش از این 
طرحــی بــا ایــن موضــوع تهیــه شــده بود که شــورای 
نگهبــان آن را مغایــر اصــل ٢٧ تشــخیص داد، در 
صورت ارســال این آیین نامه آیا نظر شورای نگهبان 
تغییری کرده  است، گفت: نسبت به محتوا اطاعی 
نــدارم امــا اگــر آیین نامــه باشــد بــه شــورای نگهبان 
ارســال نمی شــود که البته مراجع نظارتی دیگری از 
جملــه ریاســت مجلــس وجــود دارد امــا اگــر طرح و 
لایحه باشــد به شــورای نگهبان ارســال می شــود که 

ما موظف به اظهارنظر هستیم.

تأکید بر ضرورت همکاری کشورهای اوپک پلاس در پرتو 
تحولات بین المللی

درجریانبرگزاریســیوسومیننشستوزیران
اوپــکوغیــراوپــک)اوپــکپــاس(درشــهرویــن،
دائــم نماینــده و ســفیر اصــل، نذیــری محســن
کشــورماننــزدســازمانهایبینالمللــیدرویــن
بــههمــراهاعضایهیــاتایرانیباهیثــمالقیاس،

دبیرکلاوپکماقاتوگفتوگوکرد.
بــه گــزارش ایســنا، در ایــن دیدار کــه در محل 
برگــزار شــد،  ویــن  در  دائــم کشــورمان  نمایندگــی 

طرف هــا ضمــن مــرور آخریــن تحولات اوپــک در پی 
تصمیمــات نشســت جــاری، بــر ضــرورت همــکاری 
پــاس در پرتــو تحــولات جــاری  اوپــک  کشــورهای 

بین المللی و بازار نفت تاکید کردند.
 مدیــر کل اوپــک نیــز از همــکاری هــای موثــر 
ایرانــی در نشســت قدردانــی و  و ســازنده طــرف 
اظهــار امیــدواری کــرد ایــن همکاری هــا در آینــده 

ادامه یابد.

 آیین نامه احداث و توسعه فرودگاه های غیرنظامی
ابلاغ شد

آییننامهمدیریت،بهرهبرداری،احداثوتوســعه
اول معــاون امضــای بــا غیرنظامــی فرودگاههــای

رئیسجمهوربرایاجرااباغشد.
به گزارش ایرنا، هیات وزیران در نشســت ۳۰ 
شــهریور ۱۴۰۱، بــا هدف کســب انطباق بــا بالاترین 
درصــد ممکــن اســتانداردها در حوزه هــای ناوبــری 
هوایــی و فرودگاهــی و پیشــگیری از تنــزل جایــگاه 
کشــورمان در رده بندی جهانــی به ویژه در مقایســه 
و  راه  وزارت  پیشــنهاد  خاورمیانــه،  کشــورهای  بــا 
شهرسازی )سازمان هواپیمایی کشوری( درخصوص 

آیین نامــه مدیریت،  بهره برداری، احداث و توســعه 
فرودگاه های غیرنظامی را به تصویب رساند.

صنعــت هوانوردی کشــور بــا توجه به تعهدات 
کنوانســیون شــیکاگو، ملزم به رعایت اســتانداردها 
و الزامات بین المللی برگرفته از کنوانســیون مذکور 
بــه منظــور حفظ و ارتقــای ایمنی هوانــوردی بوده و 
در همین راســتا نیز براســاس برنامه های ســالانه و 
معیــن تحــت عنوان برنامه جهانــی نظارت بر ایمنی 
هوانــوردی توســط ایکایو مورد رصــد و ارزیابی واقع 

می شود.

اخبـــــــــــــــــار

اکنــون۷۳هــزارو۱۰۰واحــدصنعتــیومعدنــی
فعالبااشــتغالبیشاز۲میلیونو۵۵۰هزار
نفــردرکشــورداریــمکــهســهممناطــقآزاداز
واحدهافقط۳.۱درصدوازاشتغال۵.۵درصد

است.
آمــار  بررســی  مهــر،  خبرنــگار  گــزارش  بــه 
مربــوط بــه وضعیت واحدهــای صنعتی و معدنی 
در ۴ مــا نخســت امســال نشــان می دهــد کــه در 
مجمــوع ۷۳ هــزار و ۱۰۰ واحــد فعال با اشــتغال 
بیــش از ۲ میلیــون و ۵۵۰ هــزار نفــر در کشــور 

وجود دارد.
بر این اساس در ۳ گروه صنعتی نزدیک به 
نیمی از کل واحدهای مذکور فعالیت می کنند که 
در صــدر آنهــا گــروه »ســایر محصــولات کانی های 
غیرفلزی« اســت که در این گروه ۱۵ هزار و ۴۴۹ 
واحــد در مشــغول بــه فعالیت هســتند کــه زمینه 

اشتغال؛ ۳۸۰ هزار نفر را فراهم کرده اند.

در ادامــه نیز در گــروه »محصولات غذایی و 
آشــامیدنی« ۸ هزار و ۱۷۷ واحد با اشــتغال ۳۵۶ 
هــزار نفــر و در گــروه »محصــولات از لاســتیک و 
پاســتیک« ۷ هــزار و ۴۰۳ واحد با اشــتغال ۱۷۷ 

هزار نفر مشغول به فعالیت هستند.
همچنیــن گروه هــای »جمــع آوری، تصفیــه و 
توزیــع آب« بــا ۲ واحــد فعال و اشــتغال ۲۸ نفر، 
گروه »تولید انرژی« با ۱۲ واحد فعال و اشــتغال 
۱۶۲ نفــر و گــروه »فاضاب، دفع زباله، بهداشــت 
محیــط و ســایر فعالیت های مشــابه« بــا ۱۸ واحد 
فعال و اشتغال ۴۰۰ نفر کمترین واحدهای فعال 

را دارند.
همچنین بررســی وضعیت اســتان ها نشــان 
می دهد که استان تهران با ۹ هزار و ۱۴۸ واحد و 
اشتغال بیش از ۴۲۲ هزار نفر در صدر دارندگان 
واحدهــای فعــال صنعتــی و معدنــی اســت و پس 
از آن اســتان اصفهــان بــا ۸ هــزار و ۸۸۶ واحــد و 

اشــتغال ۲۸۲ هزار نفر و اســتان خراســان رضوی 
با ۵ هزار و ۵۱۰ واحد و اشتغال ۲۱۰ هزار نفر در 

رده های بعدی قرار دارند.
کمتریــن واحــد فعــال در بیــن اســتان ها نیــز 
مربوط به اســتان خراسان شــمالی با ۳۵۸ واحد، 
ایــام بــا ۴۸۷ واحــد و کهگیلویــه و بویــر احمــد بــا 

۵۲۸ واحد است.

 وضعیتغیرقابلقبول
مناطقآزادوویژه

همچنین بررسی وضعیت مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی در مورد داشتن واحدهای فعال صنعتی 
و معدنــی از آن حکایــت دارد کــه از بیــش از ۷۳ 
هزار واحد فعال فقط ۲ هزار و ۲۷۵ واحد در این 
مناطــق حضــور دارنــد؛ یعنــی این مناطــق با وجود 
اینکه قوانین و تشریفات گمرکی سهل تری دارند 

اما فقط میزبان ۳.۱ درصد از واحدهای صنعتی و 
معدنی فعال در کشور هستند.

وضعیت اشــتغال نیــز در این مناطق چندان 
قابل توجه نیســت؛ مجموع اشتغال در واحدهای 
مذکــور ۱۴۱ هــزار و ۲۱ نفــر اســت؛ یعنــی ســهم 
مناطــق آزاد از کل اشــتغال واحدهــای صنعتــی و 

معدنی فعال در کشور ۵.۵ درصد است.
بــه صــورت جزئی تــر بایــد اشــاره شــود کــه 
منطقــه آزاد کیــش با ۷۴ واحد و اشــتغال ۲ هزار 
و ۶۳۷ نفــر، چابهــار بــا ۱۹۰ واحــد و اشــتغال ۵ 
هــزار و ۳۱۱ نفــر و قشــم بــا ۱۹۳ واحد و اشــتغال 
۷ هــزار و ۶۴۴ نفــر کمترین واحد فعال را در بین 

مناطق آزاد دارند
همچنین تا پایان تیر امسال ۲۱۰ واحد فعال 
صنعتــی در منطقــه آزاد ماکــو و اروند، ۲۵۰ واحد 
در انزلــی، ۳۳۰ واحــد در ارس و ۸۱۸ واحــد در 

منطقه ویژه اقتصادی مستقر شدند.

رئیــسســازمانراهــداریوحملونقــلجادهای
ازتعدیــلتعرفههــایســنگیننــاوگانترانزیتــی
توســطدولــتترکمنســتانوتوســعهمناســبات
حملونقلجادهایبینجمهوریاسامیایرانو
ترکمنســتانذیلهمکاریهایسازمانشانگهای

خبرداد.
و  راهــداری  ســازمان  دیــروز  گــزارش  بــه 
حمل ونقــل جــاده ای، داریــوش امانــی از تعدیــل 
ســوی  از  ترانزیتــی  نــاوگان  ســنگین  تعرفه هــای 
دولــت ترکمنســتان خبــر داد و اظهــار کــرد: پیــرو 
و  نشســت ها  جریــان  در  مســتمر  پیگیری هــای 
ماقات هــای دو و چنــد جانبه در ســطوح مختلف 
ســران  اجــاس  اخیــر  نشســت های  در  به ویــژه 
کشــورهای عضو ســازمان همکاری های شانگهای، 

دولت ترکمنستان ضمن اعام بازگشایی مرزهای 
خــود برای عبــور ترانزیتــی نــاوگان بین المللی، به 
تعدیل تعرفه های ســنگینی که طی ســالیان اخیر 

بر ناوگان ترانزیتی وضع کرده بود، اقدام کرد.
او افــزود: با توجه به سیاســت های راهبردی 
بــر  دولــت ســیزدهم و ریاســت جمهــوری مبنــی 
توســعه همکاری هــای اقتصــادی، تجــاری و حمــل 
و نقلــی بــا کشــورهای همســایه و منطقــه و پیــرو 
پیگیری هــای مســتمر وزارت راه و شهرســازی بــه 
اقتصــادی  مشــترک  کمیســیون  مســئول  عنــوان 
ایران و ترکمنســتان و رایزنی های سازنده دستگاه 
دیپلماســی به ویژه معاونت دیپلماســی اقتصادی 
و دفاتــر سیاســی و چندجانبــه وزارت امور خارجه 
و نمایندگــی جمهــوری اســامی ایــران در عشــق 

آبــاد و نهایتــا تاش های همکاران ســازمان متبوع 
بین المللــی،  حمل ونقــل  و  ترانزیــت  حــوزه  در 
ریاســت جمهوری ترکمنســتان به عنــوان بالاترین 
مقــام تصمیم گیــر ضمن صدور دســتور بازگشــایی 
ترانزیتــی  مرزهــای آن کشــور، تعرفه هــای عبــور 

ناوگان بین المللی را تعدیل کرد.
رئیــس ســازمان راهــداری بــا بیــان اینکه این 
امــر باعــث کاهــش مناســب هزینه های صــادرات 
حــوزه  کشــورهای  مســیر  در  نقــل  و  حمــل  و 
آســیای میانه می شــود، عنوان کــرد: قطعاً از بروز 
خســارات بــه کالاهــا و بارگیرهــا کــه طــی ۳ ســال 
اخیر و پس از پاندومی کرونا و بنا به درخواســت 
دولــت ترکمنســتان در مرزهــای مشــترک جابه جــا 
می شــدند، جلوگیــری می کنــد و باعث ازســرگیری 

حمل یک ســره، تســهیل تــردد و همچنین کاهش 
اعتراضــات صاحبــان کالا، شــرکت ها و راننــدگان 

حمل ونقل بین المللی می شود.
امانی با اشاره به اینکه این اقدام می تواند با 
توجه به اتفاقات اخیر در حوزه قفقاز و همچنین 
جنــگ روســیه و اوکرایــن و کمبودهــای شــناور در 
دریــای خــزر، در راســتای رونــق مســیر آلترناتیــو 
شــرق دریای خزر در جهت توســعه کریدور شمال 
- جنــوب و موافقت نامه عشــق آباد نیــز موثر واقع 
شــود، خاطرنشــان کرد: مراتب مذکــور از اول ماه 
اکتبر ۲۰۲۲، نهم مهر ۱۴۰۱، اجرایی و در راستای 
اصــل رفتــار متقابــل و حســن همجــواری، طــرف 
ایرانــی نیــز متقابــاً اقدامــات مشــابه را بــه عمــل 

خواهد آورد.

ســخنگویصنعــتبــرقبــااعــاماینکــهبخــش
خانگیدرتابســتانامســالهزارو۵۰۰مگاوات
صرفهجویــیبــرقداشــت،تصریــحکــردکــهدر
تابســتانســالجــاریبــهاذعــانفعــالانبخــش
صنعــترشــدمصرفبرقباوجــودمحدودیتها

اتفاقافتاد.
مصطفی رجبی مشهدی در گفت وگو با ایرنا 
اظهار کرد: اطاع از رشد مصرف در بخش صنایع 
در تابســتان امســال کار چندان ســختی نیســت و 
افــراد می تواننــد بــرای آگاهــی از ایــن موضــوع بــه 

پایگاه های اطاع رسانی مربوط مراجعه کنند.
او ادامــه داد: مراجعــه بــه ایــن پایگاه هــای 

اطاع رســانی و ماحظــه رشــد مصــرف آنهــا بــرای 
هرکســی امکان پذیــر اســت. به عنــوان نمونــه در 
بخــش فــولاد در مــرداد امســال رشــد ۶۵ درصدی 
اتفاق افتاده و در ماه قبل تر نیز رشد ۳۵ درصدی 

به ثبت رسیده است.
عــاوه  داد:  ادامــه  بــرق  ســخنگوی صنعــت 
بــر ایــن صنعــت بــرق نیز بــرای بخــش صنعت در 
انــرژی بیشــتری  بــا پارســال ۱۵ درصــد  مقایســه 
تأمیــن کــرده کــه ایــن امــر بــه رشــد مصــرف آنهــا 

انجامیده است.
رجبی مشهدی در ادامه درباره چگونگی پشت سر 
گذاشــته شــدن تابستان امســال بدون خاموشی، 

بیــان کرد: اقدام های خیلــی متنوعی برای عبور از 
پیک بار تابستان امسال صورت گرفت.

او اقــدام نخســت در ایــن زمینــه را ۶ هــزار 
مــگاوات نیــروگاه جدیــد و یــا ارتقــا نیروگاه هــای 
موجــود برشــمرد و گفــت: همچنیــن اســتفاده از 
ظرفیت نیروگاه های موجود برای ارتقا توان انجام 
شد که این نیز به ظرفیت تولید برق اضافه شد.

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران ادامه 
داد: در حــوزه صرفه جویــی و مدیریــت مصــرف در 
بخش خانگی ما امسال خاموشی نداشتیم و برق 
این بخش به صورت پایدار بود؛ ولی بخش خانگی 
یک هزار و ۵۰۰ مگاوات صرفه جویی برق داشت.

رجبــی مشــهدی افــزود: هــر ســاله بــا داشــتن یــک 
رشــد  درصــد   ۵ خانگــی  جدیــد  مشــترک  میلیــون 
مصــرف داشــتیم؛ اما امســال نه تنهــا آن ۵ درصد را 
نداشتیم، بلکه ۴.۲ درصد رشد منفی داشتیم؛ این 
در حالی اســت که در ســال گذشــته بخش خانگی 

خاموشی داشته و مصرف هم پایین بوده است.
او  گفت: بنابراین می توان گفت ما بیشترین 
صرفه جویــی را در بخــش خانگــی داشــتیم و بعــد 
هــم بخــش اداری کشــور خیلــی همــکاری خوبــی 
داشــتند و هــزار مــگاوات از طریــق صرفه جویــی یا 
مولدانی که در اختیار ادارات بود و در ساعت اوج 

مصرف وارد مدار شده به دست آمد.

بــه اشــاره بــا ایــران فضایــی ســازمان رئیــس
راهانــدازیمرکــزکنتــرلوعملیــاتماهوارههــای
سنجشــیباتاکیدبراینکهایناولینمرکزبرای
ایــننــوعماهوارههااســت،افزود:ایــنمرکزبر
اساساستانداردهایجهانیراهاندازیشدهوتا
پایانســالمراکز۳،۲و۴درســایرنقاطکشور

راهاندازیمیشوند.
بــه گــزارش ایســنا، دکتر حســن ســالاریه در 
مراسم افتتاح مرکز کنترل و عملیات ماهواره های 
سنجشــی این مرکز را متشــکل از ۳ ســالن اصلی 
کنتــرل ماهــواره و طراحــی ماموریــت، تله متــری و 
ارسال و دریافت تصاویر ماهواره دانست و اظهار 
کــرد: تاسیســات دیگر ایــن ســاختمان در محوطه 
ســازمان فضایی در ماهدشــت راه اندازی شده که 
به دلیل نکات امنیتی به صورت زیرزمینی است.
او ادامه داد: راه اندازی این مراکز بر اســاس 
بــرای  مــا  کــه  اســت  ســختگیرانه  اســتانداردهای 
راه اندازی آن ۲۰ آیین نامه بین المللی و استاندارد 
در حوزه هــای پدافنــد غیــر عامــل، الکترونیــک و 

ایمنی لحاظ کرده ایم.
ایــن  یــادآور شــد:  رئیــس ســازمان فضایــی 

مرکز قابلیت ارتباط همزمان با ســه تا ۱۰ ماهواره 
سنجشی و ارسال و دریافت پیام را دارد.

سالاریه از برنامه های بلندمدت این سازمان 
برای افزایش و توسعه ماهواره های سنجشی خبر 
داد و یادآور شد: برای توسعه این ماهواره ها نیاز 
اســت تا تعداد ایســتگاه های زمینی افزایش یابد؛ 
از ایــن رو مراکــز کنتــرل و عملیــات ماهواره هــای 
سنجشــی دیگری در طی ســال های آتی در کشور 

راه اندازی خواهد شد.
او با اشاره به ۱۰ نوع بهره برداری از این مرکز، 
توضیــح داد: ســفارش گذاری یکــی از کاربردهــای 
این مرکز به شمار می رود که طی آن اگر از سوی 
دانش بنیــان  یــا شــرکت های  و  دولتــی  نهادهــای 
درخواستی برای دریافت تصاویر ماهواره خیام به 
ما ارســال شــود، ما مسیرگذاری های لازم را انجام 

می دهیم تا این تصاویر را تهیه کنیم.
ماموریــت  انجــام  فضایــی  ســازمان  رئیــس 
را دومیــن زمینــه بهره بــرداری از مرکــز کنتــرل و 
عملیــات ماهواره هــای سنجشــی نام بــرد و گفت: 
در صورتی که شرکت های دانش بنیان درخواستی 
داشــته باشــند، مــا براســاس اولویت هــا و مســیر 

ماهواره ماموریت هایی را تعریف خواهیم کرد.
ســالاریه  ادامه داد: مدیریت فرمان سومین 
ایــن مرکــز اســت. ماهواره هــا در مســیر  کاربــرد 
حرکتی خود به صورت ۲۴ ساعته روشن نیستند، 
بلکــه براســاس عملیاتــی که مدنظر اســت کنترل 
و هدایــت می شــوند؛ از ایــن رو هدایــت، کنتــرل، 
ناوبری و مدیریت این ماهواره در این مرکز انجام 

خواهد شد.
او  کنتــرل عملیــات و تله متــری، رهگیــری و 
ارائه فرمان را از دیگر کاربردهای این مرکز کنترل 
نــام بــرد و یادآور شــد: در بخــش تحلیل تله متری 
ایــن مرکز پایش هــای لازم بر روی ماهواره صورت 

می گیرد.
ایــران ،  بــه گفتــه رئیــس ســازمان فضایــی 
پــردازش  تصاویــر،  دریافــت  ماهــواره،  بالســتیک 
زمینه هــای  دیگــر  از  فنــی  پشــتیبانی  و  تصاویــر 

بهره برداری از این مرکز به شمار می روند.
سالاریه با تاکید بر این که این مرکز کنترل از 
مرحله دریافت سفارش تا پردازش و ارائه  تصاویر 
ماهــواره خیــام بــه مخاطبــان را اجرایــی می کنــد، 
اظهار کرد: در این مرکز ۵۰ نفر همکاری می کنند 

که در شــیفت های ۲۴ ســاعته ماموریت های لازم 
را اجرایی خواهند کرد.

او در این مرکز سیار کلیه تجهیزات مورد نیاز 
در یــک تریلــی قــرار می گیرد و در صــورت اضطرار 
بــا ماهــواره ارتباط برقرار می کنــد تا داده های لازم 

را دریافت کند.
رئیــس ســازمان فضایــی ایــران یــادآور شــد: 
ایــن مرکــز در ماه هــای قبــل بــه صــورت آزمایشــی 
بــه بهره بــرداری رســید و امــروز در پنجمیــن روز 
از هفتــه جهانــی فضــا به طور رســمی آغــاز به کار 
کــرده اســت و از امــروز تصاویــر ایــن ماهــواره بــه 
شــرکت های دانش بنیــان و نهادهــای دولتــی ارائه 

خواهد شد.
بهره بــرداری  نحــوه  خصــوص  در  ســالاریه 
شــرکت های دانش بنیــان از ایــن تصاویــر، توضیح 
داد: بنابــر دلایــل امنیتی تصاویر دریافت شــده از 
ماهواره خیام در اختیار شــرکت های دانش بنیانی 
کــه احراز صاحیت شــده اند، قــرار خواهد گرفت؛ 
بــرای احــراز صاحیــت ایــن شــرکت ها کارگروهــی 

تشکیل شده است.

رشد۱۵درصدیمصرفبرقصنایعدرتابستانامسال

تعدیلتعرفههایسنگینترانزیتیازسویترکمنستانبرایناوگانایران

وضعنامناسبمناطقآزاد

 ایجاد۳مرکزکنترلماهوارههایسنجشی
تاپایانسال
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 بانک توسعه تعاون
 طی تفاهم نامه ای

خدمات به جامعه پزشکی 
را گسترش می دهد

سرپرســت بانک توســعه تعاون اعلام داشت با انعقاد 
پزشــکی  جامعــه  بــه  تخصصــی  خدمــات  تفاهم نامــه 

گسترش می یابد.
حســینی  شــیخ  محمــد 
سرپرست بانک توسعه 
بــا  جلســه  در  تعــاون 
مدیــران ســازمان نظــام 
اظهــار  کشــور  پزشــکی 
از  پزشــکان  داشــت: 
ســرمایه های  بزرگتریــن 
کشــور  اجتماعــی 

محســوب می شــوند کــه نقشــی بــدون جایگزیــن را در 
سطح اجتماع بر عهده دارند.

شــاخص  ارتقــای  در  پزشــکان  نقــش  افــزود:  وی 
توســعه انســانی HDI بســیار مهم است و کلیه اقدامات 
جهــت ارتقــای ســطح بهداشــت و ســامت از طریق این 
عزیزان صورت می پذیرد و مسیری که جامعه پزشکی در 
راستای توسعه اقتصادی و اجتماعی و محرومیت زدایی 
طــی می کنــد قرابــت زیــادی بــا مســئولیت ها و رســالت 

بانک توسعه تعاون دارد.
شیخ حسینی گفت: پزشکان از اصنافی هستند که عموماً 
بانک هــا تمایــل زیادی برای تداوم خدمــات به آنها دارند و 
بانــک توســعه تعــاون نیز طی ســال های اخیــر محصولاتی 
از جملــه همــراه درمــان در راســتای تســهیل بــه پوشــش 

هزینه های درمانی بیماران طراحی و به اجرا درآورد.

فراخوان مدیر عامل 
بیمه ایران برای مشارکت 

فعال همکاران در نظام 
پیشنهادها 

مدیرعامــل بیمــه ایران با انتشــار فراخوانــی، از رویکرد 
نظــام  یــک  تولــد  هــدف  بــا  پیشــنهادها  نظــام  جدیــد 

مدیریتی قوی و هدفمند در این شرکت خبر داد.
 بــه گــزارش روابط عمومی بیمه ایران، در فراخوان 

بــرای  شــریفی  حســن 
فعــال  مشــارکت 
نظــام  در  همــکاران 
اشــاره  بــا  پیشــنهادها، 
وقفــه  مــاه  چندیــن  بــه 
رونــد  در  طولانــی 
فعالیت این نظام، ابراز 
اســت  شــده  امیــدواری 
فعالیــت  ادامــه  بــا  کــه 

نظــام پیشــنهادها کــه بــه حــق موهبتــی ســازمانی هــم 
برای کارکنان و هم برای مدیران اســت، شــاهد رشــد و 
شــکوفایی نویــن تــوأم بــا کارائــی و اثــر بخشــی بیش از 
پیــش در قالــب تولد یک نظام مدیریتی قوی و هدفمند 
جهــت دســتیابی بــه برنامه  هــا واهداف مورد نظــر از راه 

اندازی این نظام کارآمد باشیم.
مدیرعامــل  و  مدیــره  هیــات  رییــس  اطاعیــه  در 
بیمــه ایــران، »ارتقاء انگیزش، رضایت و پویایی غنی در 
منابــع انســانی بــا فراهم آوردن زمینه مشــارکت آنها در 
اداره کــردن و بهبــود فعالیتهــای شــرکت«؛ »ارتقاء بهره 
وری و عملکــرد شــرکت از طریــق پیــش بینــی طرح  های 
و  خاقانــه«  و  ارزنــده  پیشــنهادهای  اجــرای  و  مفیــد 
» ارتقــاء ســطح مدیریــت دانــش ســازمان از طریق ثبت 
مکانیــزه پیشــنهادهای کارکنان و نیز  امکان مشــاهده و 
ایــده گیــری از نقطــه نظــرات آنهــا« به عنــوان مهمترین 
برنامه  هــا و اهــداف مــورد نظر از مشــارکت همکاران در 

نظام پیشنهادها یاد شده است.

پاسخ به نیازهای کسب و 
کاری مشتریان بانک ملی 

ایران در گروه مالی
رییــس هیــات مدیــره بانــک ملــی ایــران بــا بیــان اینکه 
ایــن بانــک از گذشــته و دیربــاز همــواره ســبد کاملی از 
محصولات بانکی را داشته و اولین بانکی است که در 
اهداف و برنامه  های آن، خدمات بانکداری جامع دیده 
شــده اســت، گفت: با تغییرات برنامه  های اســتراتژیک 
بانک ملی ایران، ساز و کارهای تشکیل گروه مالی نیز 
فراهم شــد تا نیازهای کســب و کاری مشتریان به نحو 

احسن پاسخ داده شوند.
عبــاس شــفیعی در گفــت و گــو بــا خبرنــگار روابط 

ملــی  بانــک  عمومــی 
ایــران با بیــان اینکه این 
بانــک علــی رغــم اینکــه 
خدمــات  گذشــته  از 
ارایــه  جامــع  بانکــداری 
کرده اســت اما شاید در 
نیازهــای  جدیــد  دوران 
بازار خود را تغییر نداده 
همزمــان  افــزود:  بــود، 

بــا تغییــر مدیریــت بانــک و همچنیــن تغییراتــی کــه از 
اواخــر ســال گذشــته در برنامه  هــای اســتراتژیک بانــک 
صــورت گرفــت، بحــث بانکــداری جامــع در برنامه تحول 

استراتژیک گنجانده شد.
مضامیــن  ســازی  آمــاده  بــرای  کــرد:  تصریــح  وی 
اســتراتژیک ضــرورت داشــت ســاز و کارهــای لازم نیــز 
فراهــم شــود کــه در قالب تشــکیل گروه مالــی در بانک 

ایجاد شد.
شــفیعی تاکیــد کــرد: گــروه مالــی بــه همــراه بانک 
می توانند مجموعه نیازهای کســب و کاری مشتریان به 
ویژه مشتریان بزرگ و مشتریان شرکتی را تامین کنند.

کوتاه از بانک و بیمه

 موسسه اعتباری ملل
در شهریورماه 478  فقره 

وام فرزند آوری پرداخت کرد
 بــه گــزارش روابــط عمومــی موسســه اعتبــاری ملــل، 
موسســه اعتبــاری ملــل در راســتای بخشــنامه بانــک 
مرکــزی جمهــوری اســلامی ایــران  وبــه منظــور حمایــت 
جوانــی  و  خانــواده  از 
تعــداد   جمعیــت  
478  فقــره وام قــرض 
الحسنه فرزند آوری به 
مبلغ 177/600  میلیون 

ریال پرداخت کرد.
گفتنــی اســت: بــر 
اســاس قانــون مصــوب 
الحســنه  قــرض  وام 
فرزنــد آوری بــه ازای فرزنــد اول 200 میلیــون ریال،بــه 
ازای فرزند دوم 400  میلیون ریال ،به ازای فرزند سوم 
600میلیــون ریــال ،بــه ازای فرزنــد چهــارم 800  میلیون 
ریــال وبــه ازای فرزنــد پنجــم بــه بعــد یــک میلیــارد ریال 

پرداخت می شود.

مدیرعامل بانک کشاورزی: 
تلاش و همدلی کارکنان و 

توجه ویژه به مشتریان، 
عامل موفقیت بانک 
کشاورزی خواهد بود

بــه گــزارش روابــط عمومــی بانــک کشــاورزی، فرشــید 
فرخ نژاد مدیرعامل بانک کشــاورزی، در نخســتین روز 
انتصــاب  از  پــس  کاری 
بــه ســمت مدیرعاملــی 
برخــی  از  بانــک،  ایــن 
شــعب تهــران بازدیــد و 
بــر ضــرورت توســعه و 
بانــک  خدمــات  ارتقــای 
حمایــت  راســتای  در 
بخــش  از  مضاعــف 
و  تولیــد  کشــاورزی، 
اشــتغال در کشــور، جــذب منابــع و افزایــش ســهم از 

بازار تأکید کرد.
وی در تشریح نقش و جایگاه مشتری و اهمیت کارکنان 
افزایــش  در  مشــتریان  بــا  مرتبــط  واحدهــای  و  شــعب 
بــازار  از  ســهم  افزایــش  و  منابــع  جــذب  رضایتمنــدی، 
خاطرنشــان کــرد: تعامــل موثــر بــا  مشــتریان و پیگیــری 
و رصــد نیازهــای آنــان، یکــی از مهــم تریــن عوامــل تحقق 
برنامه  های بانک در حوزه تجهیز منابع به شمار می آید و 
همچنین توجه به نظم و آراستگی شعب معرفی خدمات 
و محصولات به ویژه خدمات بانکداری الکترونیک، ارتباط 

بانک با مشتریان را تقویت خواهد کرد.
بخــش  از  حمایــت  ضــرورت  بــر  تأکیــد  بــا  وی 
کشاورزی، به افتخارات و کارنامه موفق بانک کشاورزی 
در کمک به تحکیم پایه  های امنیت غذایی کشور اشاره 
و خاطــر نشــان کــرد: ایــن دســتاوردها و موفقیت  هــا از 
تاش دلسوزانه و عملکرد مسئولانه کارکنان این بانک 

در سراسر کشور نشأت گرفته است

هدایت منابع بانکی به 
سمت تولید و اشتغال 

ماموریت مهم بانک 
صادرات ایران است

مدیرعامــل بانــک صــادرات ایــران گفــت: جلوگیــری از 
انحراف منابع و هدایت بهینه به سمت تولید و اشتغال 
صــادرات  بانــک  در 
یــک  عنــوان  بــه  ایــران 
مــورد  مهــم  مســئولیت 
پیگیــری اســت و تعیین 
تکلیــف مطالبات نقش 
ارتقــای  در  مهمــی 
تســهیلات دهی،  تــوان 
و  اشــتغال آفرینی 

حمایت از تولید دارد.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، سید 
ضیــاء ایمانــی در دیــدار بــا مجتبی قهرمانــی، رئیس کل 
دادگســتری اســتان هرمزگان با بیان این مطلب افزود: 
بانــک صــادرات ایــران عــاوه بــر نقــش موثر در توســعه 
زیرســاخت های اقتصــادی و زیربنایــی کشــور، خدمــات 
متنــوع بانکــی و بــه ویــژه پرداخت تســهیات حمایتی از 
طریــق گســترده ترین شــبکه شــعب خــود را در دســتور 
کار دارد به نحوی که با پرداخت وام های قرض الحســنه 
ازدواج، فرزنــدآوری کمیتــه امــداد و بهزیســتی، وام های 
ضــروری، حمایــت از نوســازی مســکن مناطــق محــروم 
روستایی و شهری و... یکی از بانک های پیشرو در انجام 
مســئولیت های اجتماعی است. مجتبی قهرمانی رئیس 
کل دادگســتری اســتان و دادستان کل استان هرمزگان 
نیز در این دیدار ضمن تشــکر از پیگیری بانک صادرات 
ایــران بــرای تعیین تکلیــف و حل مشــکات پرونده های 
مطالباتی و هدایت صحیح منابع برای کمک به توســعه 
تولید و اشتغال در این استان، تاکید کرد نظام قضایی 
تمــام تــوان خــود را در جهــت حــل و فصــل پرونده هــای 
بــزرگ مطالباتــی انجــام خواهــد داد. مدیرعامــل بانــک 
صادرات ایران در سفر یک روزه خود به استان هرمزگان 
عاوه بردیدار با رئیس کل دادگســتری و دادســتان کل 
دادگســتری اســتان هرمزگان از برخی شــعب اســتان از 
جمله شــعب »حاج قاسم ســلیمانی«، »بندرعباس« و 
»خلیــج فارس« بازدیــد کرد و ضمن قدردانی از زحمات 
همکاران، بر خدمت رســانی هرچه بیشــتر شــعب بانک 

صادرات ایران به مردم استان هرمزگان تاکید کرد.

کوتاه از بانک و بیمه

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

راهکارهــای میــان مــدت و بلند مدت حمایت 
از بــازار ســرمایه در نشســت تخصصــی وزیر 
امــور اقتصــادی و دارایــی بــا رئیــس ســازمان 
بــورس و مدیــران شــرکت های بزرگ بورســی 

در وزارت اقتصاد بررسی شد.
به گزارش ایسنا، سید احسان خاندوزی، 
وزیــر امــور اقتصــادی و دارایــی روزگذشــته در 
بورســی  هلدینگ هــای  مدیــران  بــا  نشســتی 
و فعــالان بــازار ســرمایه بــا تاکیــد بــر ضرورت 
اتخــاذ راهکارهــای بلندمــدت بــرای حمایت از 
بازار سرمایه اظهار کرد: گرچه شرایط جهانی 
و عوامــل خارجــی بــر وضعیــت بــازار ســرمایه 
موثر است اما مدیریت عوامل داخلی با نگاه 
بلند مدت نیز باید معطوف به حمایت از بازار 

باشد.
وی بــا اشــاره بــه نگاه مثبــت و حمایت رئیس 
جمهور از راهکارهای حمایتی از بازار ســرمایه 
اصــاح  موضــوع  نمونــه  بــرای  شــد:  یــادآور 
دارایکــم و همچنیــن  و  پالایشــی  اساســنامه 
موضــوع واریــزی ها به صندوق تثبــت بازار با 

گردش کاری سریع به سرانجام رسید.
طبــق اعــام وزارت اقتصاد، وزیر اقتصاد 
از مدیران بورسی خواست تا پیشنهادات خود 
بــرای راهکارهــای اصاحــی بــازار ســرمایه بــه 
صــورت میــان مدت و بلند مــدت را به صورت 
فهرستی در اختیار دولت قرار دهند تا تدوین 
لایحــه بودجــه با نــگاه به این پیشــنهادات در 
ارکان دولــت تدویــن شــود و  بیــن  همــکاری 
نظــارت پیشــینی درباره عواملی صــورت گیرد 

که امکان تاثیرگذاری بر بازار سرمایه را  دارد.
همچنیــن در ایــن جلســه هلدینــگ هــا 
بــا اشــاره به گزارش مثبت شــرکت ها و روند 
رو به رشــد ســودآوری شــرکت های بورسی با 
اختصاص منابعی جهت انتشــار اوراق اختیار 
تبعــی و حمایــت از ســهم هــای خــود در بــازار 

موافقت کردند.

بــا  بــورس  ســازمان  جلســه  جزئیــات 
حقوقی های بازار سرمایه اعام شد

ایــن  اهــم موضوعــات مطــرح شــده در 
جلسه شامل موارد زیر است:

اثرپذیــری  و  شــرکت ها  بنیادیــن  مســائل   .۱
سودآوری صنایع از متغیرهای بودجه، که مقرر 
شد پیش از بررسی و تدوین لایحه بودجه سال 

۱402، پیشــنهاد شــرکت ها به صورت مدون به 
ستاد اقتصادی دولت ارائه شود.

2. همچنین اختصاص منابعی از ســوی 
هلدینگ هــا جهــت حمایت از ســهم های خود 
در قالــب انتشــار اوراق اختیــار تبعی، از دیگر 
مســائل مطــرح شــده بــود، کــه توافق شــد در 

طی روزهای آتی صورت پذیرد.

و  کالا   8 پذیــرش  از  ایــران  کالای  بــورس 
محصول متعلق به 10 شــرکت در بازار اصلی 

و فرعی بورس کالا خبر داد.
به گزارش فارس بر اساس اطاعیه های 
جدیــد مدیریــت پذیــرش بــورس کالای ایــران 
میلگرد فولادی، شــمش فولادی، ســنگ آهن 
دانه بنــدی و نرمــال بوتانــول 4 شــرکت بــرای 

عرضه در بازار اصلی پذیرش شد.
پذیــرش کالاهــا و محصول هــای مذکــور 
پس از بررسی مدارک و مستندات در سیصد 
و پنجــاه و ششــمین جلســه کمیتــه عرضه در 

تاریخ ۱۱ مهر به تصویب رسید.
بــه ایــن ترتیــب میلگــرد فولادی شــرکت 

فــولادی  شــمش  و  گلســتان  اطلــس  فــولاد 
شــرکت ذوب آهــن البــرز غــرب راهــی بــازار 

اصلی بورس کالای ایران می شوند.
آهــن  تــن ســنگ  هــزار  همچنیــن ۳00 
دانه بنــدی مجتمــع معدنــی فــولاد لاویــن کــه 
خرمدشــت  فــولاد  شــرکت  آن  عرضه کننــده 
تاکســتان اســت در بــازار اصلــی بــورس کالا 

پذیرش شد.
عــاوه بــر ایــن، 480 تــن نرمــال بوتانول 
کــه  روســیه   Habico Recycleing شــرکت 
عرضــه کننــده آن مجتمــع شــیمیایی آبنــوس 
است برای عرضه در بورس کالا پذیرش شد.

کالا و محصول کدام شرکت 

به بازار فرعی راه یافت
ایــران  کالای  بــورس  پذیــرش  مدیریــت 
از  دیگــری  جداگانــه  اطاعیــه  در  همچنیــن 
پذیــرش ضایعــات صنــدوق چوبــی، کــود مایع 
 6 خــودرو  تایــر  و  روی  کنســانتره  نیتروژنــه، 

شرکت در بازار فرعی بورس کالا خبر داد.
پذیــرش کالاهای مذکور پس از بررســی 
پنجــاه و  و  مــدارک و مســتندات در ســیصد 
ششــمین جلســه کمیتــه عرضــه در تاریــخ ۱۱ 

مهر به تصویب رسید.
بــه ایــن ترتیــب، 20 هزار عــدد ضایعات 
صندوق چوبی شرکت ایران خودرو و ۳00 تن 

کــود مایــع نیتروژنــه شــرکت پترو پالیــز کیمیا 
راهی بازار فرعی بورس کالا می شوند.

تــن   800 و  هــزار   ۱0 ایــن،  بــر  عــاوه 
صنعتــی  و  معدنــی  شــرکت  روی  کنســانتره 
شــاهین و 2 هــزار و 64۳ تــن کنســانتره روی 
شــرکت کانه پویان صبا برای عرضه در بورس 

کالا پذیرش شدند.
همچنین ۱4 هزار و 6۳0 تن معادل یک 
میلیون و ۹۵0 هزار حلقه تایر خودرو مجتمع 
صنایع لاســتیک یزد و ۱0 هزار تن معادل یک 
میلیون و 600 هزار حلقه تایر خودرو مجتمع 
صنعتــی آرتــا ویــل تایــر در بازار فرعــی بورس 

کالا پذیرش شد.

8 کالای جدید در بورس کالا عرضه می شود

بــه گفتــه یــک کارشــناس بــازار ســرمایه، در 
بالاتریــن  سیاســی،  بحــران  و  اعتراضــات 
کــه  می شــود  مالــی  اوراق  متوجــه  ریســک 
ایــن رونــد در تمــام اقتصادهای دنیــا تحقیقا 
تجربــه شــده  اســت و تنهــا محــدود بــه بــازار 
ایــران نمی شــود. در واقــع بالاتریــن ریســک 
بــرای بازارهای مالی، ریســک های سیاســی و 

بحران های سیاسی است.
حمیــد میرمعینــی در گفت وگو با ایلنا با 
بیان اینکه هر اتفاقی که منشــا آن نگرانی از 
آینــده باشــد بــر بازارهــای مالی از جملــه بازار 
ســرمایه و بــورس اثــر منفی می گــذارد، اظهار 
داشــت: مهم تریــن عامــل ریــزش شــاخص در 
چنــد روز گذشــته بحــث اعتراضــات بــوده و 
همیــن اعتراضــات باعث شــد احســاس ترس 
در بــازار حاکم شــود و این یکــی از متغیرهای 
اســت.  معامــات  رونــد  کل  در  اثرگــذار 
اساســا هــر عاملــی که باعــث کاهــش امنیت 
و  ســرمایه گذاری  افــق  شــود،  ســرمایه گذاری 
شــاخص های اقتصــادی را تحــت تاثیــر قــرار 

می دهد.   
وی با تاکید بر اینکه شاخص های بورس 
به عنوان شاخص های پیش نگر سریعا از این 
اتفاقــات تاثیر می پذیرند و ســرمایه گذاران در 

بازارهای مالی اولین ســرمایه گذارانی هستند 
کــه ســریعا ایــن تاثیــر را در تصمیمــات خــود 
لحــاظ می کننــد، گفــت: دقیقــا همیــن افــت و 

ریزش ها را درسال ۹8 و 88 تجربه کردیم.
این کارشــناس بازار ســرمایه افزود: این 
رونــد ریــزش در مواقــع بحران هــای سیاســی 
در تمــام دنیــا اتفــاق می افتــد و در اعتراضــات 
و بحــران سیاســی، بالاتریــن ریســک متوجــه 
اوراق مالــی می شــود کــه ایــن رونــد در تمــام 
اقتصادهــای دنیــا تحقیقا تجربه شــده  اســت 
و تنهــا محــدود بــه بــازار ایــران نمی شــود. در 
واقــع بالاترین ریســک بــرای  بازارهــای مالی، 
ریســک های سیاســی و بحران هــای سیاســی 

است.  
عوامــل  دومیــن  داد:  ادامــه  میرمعینــی 
ریــزش شــاخص در ایــن چنــد روز اخیــر، بــه 
نتیجــه نرســیدن مذاکــرات برجــام بــود و در 
همیــن دوره اعتراضــات، اخبــار مایوس کننده 
از رونــد مذاکــرات منتشــر شــد، بنابرایــن این 
دو اتفــاق مهمتریــن عوامــل کاهــش شــاخص 
شــدند و حجم معامات در این مدت کاهش 

پیدا کرد.
وی گفــت: عاوه بر ایــن دو عامل موثر،  
داده هــای خوبــی از اقتصــاد هــم نمی بینیــم؛ 

رشد نقدینگی به ۵ هزار و 400 هزار میلیارد 
تومان رسیده که سیگنال نگران کننده نسبت 
بــه آینده اســت و برنامه جدیــد اقتصادی هم 
مشــکاتی  و  قیمت گــذاری  و  نشــده  اعــام 
کــه از گذشــته وجــود داشــتند همچنــان باقی 
مانده انــد. در حالــی کــه بازار تشــنه و مترصد 
یک اقدام مناســب برای حل مشــکات است، 
در ایــن مدت هیــچ اقدام موثری برای کاهش 

فشار مشکات ندیده ایم.
این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه 
دولــت اقــدام موثری برای تغییــرات برنامه در 
جهــت مثبــت شــدن شــاخص های اقتصــادی 
و  سیاســت گذاری کان اقتصــادی نداشــته، 
تاکیــد کــرد: در ایــن مــدت نــه تنها بــازار هیچ 
خبر مثبتی را مشــاهده نکرده  اســت که از آن 
تاثیر بگیرد بلکه نشانه های افزایش نرخ دلار 
و طا و سایر بازارهای موازی و احساس خطر 

این بازارها را شاهد بوده  است.
میرمعینــی در پاســخ بــه این ســوال چرا 
بــورس هماننــد ســال ۹۹ از افزایش نرخ دلار 
تاثیر مثبت برای افزایش شاخص نمی پذیرد، 
اظهــار داشــت: در آن دوره، نــرخ دلار تحــت 
تاثیــر سیاســت گذاری هــای غلــط بــرای پایین 
ایــن  در  امــا  بــود  ارز  قیمــت  داشــتن  نگــه 

مــدت نــرخ ارز بــه مرور بــه ارزش ذاتــی قابل 
پیش بینــی رســید و افزایش نــرخ ارز منجر به 
افزایش ســودآوری شــرکت ها هم شد و تاثیر 

خود را بر روی بازار سرمایه هم گذاشت.
وی تاکیــد کــرد: البتــه باید توجه داشــت 
کــه ایــن افزایــش نرخ دلار ناشــی از داده های 
سیاســی اســت و متاثر از داده های اقتصادی 
سیاســی  نگرانی هــای  بــه  بیشــتر  و  نیســت 
برمی گردد، هر موضوعی که منشا آن نگرانی 
نســبت بــه آینــده  باشــد تاثیــر منفــی بر روی 

بازارهای مالی خواهد داشت .
میرمعینــی همچنیــن دربــاره دسترســی 
فعــالان و ســهامداران دراین روزها که شــاهد 
قطعــی پــی در پــی اینرنــت هســتیم، گفــت: 
رونــد معامــات  در  اختــال  ایجــاد  لحــاظ  از 
ســامانه  بــه  افــراد  دسترســی  محدودیــت  و 
معامات گزارشی نشنیده ایم و شاهد اختال 
جــدی کــه باعــث محدودیــت دسترســی افراد 
بــه ســامانه معامات و ســامانه اناین شــود، 
نبودیــم. البته با روشــن شــدن فیلترشــکن ها 
و  بــه  ســامانه معاماتــی  امــکان دسترســی 
بــرای  و  نداشــت  وجــود  بانکــی  ســامانه های 
انجــام معامــات و انجام عملیــات بانکی باید 

فیلتر شکن قطع می شد.

درخواست وزیر اقتصاد از مدیران بورس

تکرار ریزش شاخص در سال های ۹8 و 88

هفتــه  در  ســهام  خــرد  معامــلات  بررســی 
منتهــی بــه 1۵ مهــر مــاه نشــان می دهــد بالغ 
در  معامــلات  ایــن  ارزش  از  درصــد   40 بــر 
صنــدوق  و  بیمــه  ســرمایه گذاری ها،  گــروه 
بازنشســتگی، محصولات شــیمیایی و فلزات 

اساسی به ثبت رسیده است.
به گــزارش مدیریت ارتباطــات فرابورس 
ایــران،  مجمــوع ارزش معامات فرابورس در 
هفته ای که گذشــت با رشــدی ۱0 درصدی به 

۱6۳ هــزار و ۱88 میلیــارد تومــان رســید. در 
پنــج روز معاماتــی این هفتــه ۱2.۹6 میلیارد 
برگــه انــواع دارایــی مالــی در فرابــورس داد و 
ستد شد که افزایشی ۱۱ درصدی را نسبت به 

هفته قبل از آن نشان می داد.
نگاهی به آمار گزارش هفتگی فرابورس 
نشــان می دهد در هفته گذشــته 2.۵ میلیارد 
برگــه ســهم در بــازار اول فرابــورس معاملــه 
شــد و ارزش معامات در این بازار با رشــدی 

40 درصــدی بــه یــک هــزار و ۷ میلیــارد تومان 
رســید. در بــازار دوم معامله گران بازار ســهام 
2.6 میلیــارد برگــه ســهم بــه ارزش یــک هــزار 
و ۳۱ میلیــارد تومــان را داد و ســتد کردنــد که 
رشــدی ۵4 درصــدی نســبت به هفتــه قبل را 
نشــان مــی داد. در هفتــه منتهــی بــه ۱۵ مهــر 
مــاه، حجــم و ارزش معامــات بــازار پایــه هــر 
دو بــا افت روبــرو بود و به دنبال معامله 2.2 
میلیــارد برگه ســهم ارزش معامــات این بازار 

به یک هزار و ۱۱۳ میلیارد تومان رسید.
طــی هفتــه ای کــه گذشــت شــاخص کل 
فرابــورس افتــی 2.4 درصدی را تجربه کرده و 

روی ۱۷ هزار و ۹۱۹ واحد قرار گرفت.
طبق آمارها، در هفته منتهی به ۱۵ مهر 
600 هــزار ورقه گواهی تســهیات مســکن در 
فرابــورس مبادلــه شــد و ارزش معامــات بــا 
۵ درصــد رشــد نســبت بــه هفتــه قبــل به 62 

میلیارد تومان رسید.

مانــده کل تســهیلات قــرض الحســنه شــبکه 
بانکــی در پایــان مــرداد ســال 1401، نســبت 
بــه مقطــع مشــابه ســال قبــل 1۵77.1 هــزار 

میلیارد ریال )68.8 درصد( افزایش یافت.
کل  مانــده  مرکــزی،  بانــک  گــزارش  بــه 
تسهیات قرض الحسنه بانک ها و مؤسسات 
اعتبــاری در پایــان مرداد ماه ســال ۱40۱، بالغ 
بــر ۳86۹.6 هــزار میلیــارد ریــال اســت کــه 
نســبت به مقطع مشــابه ســال قبــل ۱۵۷۷.۱ 
هزار میلیارد ریال )8                .68 درصد( و نســبت به 

پایان سال قبل                                 ۹                                            .۷4۵ هزار میلیارد ریال )۹                                          
  .2۳ درصد( افزایش داشته است.

بر این اســاس بیشترین مبلغ تسهیات 
مربــوط به اســتان تهران بــا مانده ۱,0۵۷ هزار 
بــه  مربــوط  مبلــغ  کمتریــن  و  ریــال  میلیــارد 
اســتان ســمنان معــادل ۳8.8 هــزار میلیــارد 
ریــال اســت. همچنین مانده کل ســپرده های 
قرض الحســنه پس انداز بانک ها و مؤسســات 
 ،۱40۱ ســال  مــاه  مــرداد  پایــان  در  اعتبــاری 
بالــغ بــر ۳۷8۳.۹ هزار میلیــارد ریال گردیده 

اســت که نســبت به مقطع مشــابه سال قبل 
۱۳64.8 هــزار میلیــارد ریــال )4                                                    .۵6 درصد( و 
نســبت بــه پایــان ســال قبــل معــادل ۳        .44۷ 
هــزار میلیــارد ریــال )۱۳.4 درصــد( افزایــش 

نشان می دهد.
مبلــغ  بیشــترین  اســاس  ایــن  بــر 
سپرده های قرض الحسنه پس انداز مربوط به 
اســتان تهــران بــا مانده ۱2۵۵.۱ هــزار میلیارد 
اســتان  بــه  مربــوط  مبلــغ  کمتریــن  و  ریــال 
خراســان شــمالی معــادل 2۵.۷ هــزار میلیارد 

ریال است.
شــایان ذکر اســت نســبت تســهیات به 
ســپرده ها بعد از کســر ســپرده قانونی ۱۱۳.6 
درصد می باشــد که نســبت به مقطع مشــابه 
سال قبل 8.۳ واحد درصد و نسبت به پایان 
ســال قبــل ۹.6                   واحــد درصــد افزایــش نشــان 
می دهــد. همچنین در بین اســتان ها، اســتان 
خراســان شــمالی بــا 2۱0.۹ درصــد بالاتریــن 
و اســتان البــرز بــا ۷۵.۵ درصــد، پایین تریــن 

نسبت مذکور را به خود اختصاص داده اند.

افزایش 68.8 درصدی مانده کل تسهیلات قرض الحسنه بانک ها

تمرکز پول های خرد در گروه سرمایه گذاری ها
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انتشار نوبت اول : 1401/07/17  نوبت دوم : 1401/07/20 

ت اول(
)نوب آگهی تجدید مناقصه عمومی یک  مرحله ای )2001001105000102(

مناقصه گزار : شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران 
شماره تقاضای  تحت   6KV متوسط فشار  برق  تابلو  یک ست  خریـد   : مناقصه  تجدید   موضوع 

ZPP-9023500033-TR/B02
1- محل تحویل: مرکز انتقال نفت شازند شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران واقع در اراک 

پشت پالایشگاه شازند.
2- مدت قرارداد: 22 ماه

3- مدت اجرای کار/ تحویل کالا: 4 ماه
4- نام دستگاه نظارت: اداره مهندسی توسعه ساخت و منابع کالا- شرکت خطوط لوله و مخابرات 

نفت ایران
5- بودجه برآوردی: 27/000/000/000 ریال

6- بدلیل اهمیت ویژه استفاده ازکالاهای تخصصی دارای کیفیت مناسب و مورد تأیید در صنعت 
نفت، صرفاً پیشنهادات شرکت های سازنده /تولیدکننده داخلی مندرج در فهرست بلند منابع واحد 
دستگاه مرکزی )AVL نفت( در زمینه ساخت/ تولید تابلو برق مورد  بررسی قرار گرفته و پیشنهاد 
سایر سازندگان/تولیدکنندگان خارج از AVL  بدلیل عدم حضور در فهرست بلند دستگاه مرکزی و کلیه 
تامین کنندگان مورد قبول نمی باشد. ارائه تصویر کد ثبت نام در فهرست بلند منابع واحد دستگاه 

مرکزی )سامانه EP( جهت کالای موردتقاضا؛ در پاکت ب، الزامی است.
7- قیمت ها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.

8- درج کد اقتصادی و شناسه ملی جهت اشخاص حقوقی)الزامی( در پیشنهاد قیمت مندرج در 
سامانه ستاد. 

9- روش ارزیابی مالی بر اساس دستورالعمل ارزیابی مالی و فرایند قیمت متناسب در مناقصات 
صنعت نفت )اصلاحیه 1( به شماره  2-20/796 مورخ 1399/12/11.

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: مبلغ 1/350/000/000  ریال  بصورت یک یا ترکیبی 
از ضمانت نامه های مندرج در بند های الف، ب، پ،ج ،چ ،ح ، خ ماده 4 آیین نامه تضمین معاملات 
دولتی به شماره 5069/123402 مورخ 94/9/22 هیئت محترم وزیران می باشد. تضمین وجه نقد 

می بایست به شماره شبا IR 360 10000 41010 4683 8162 801  بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران بنام شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران  واریز و  ضمانتنامه یا رسید پرداخت وجه؛ در 

سامانه ستاد بارگزاری گردد. 
زمان و نحوه خرید اسناد مناقصه: سازندگان/تولیدکنندگان داخلی مندرج در فهرست بلند منابع 
واحد دستگاه مرکزی )AVL نفت( در زمینه ساخت/ تولید تابلو برق مهلت دارند  تا ساعت 15:00 مورخ  
 www.setadiran.ir 1401/07/27 و با مراجعه به  سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی

نسبت به خرید اسناد و پرداخت هزینه از طریق اتصال به درگاه پرداخت الکترونیک اقدام نمایند. 
لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری مناقصه از فراخوان تا انتخاب برنده از سایت مزبور انجام 
خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه ستاد، نسبت به 
ثبت نام و اخذ گواهی امضاء الکترونیکی  اقدام نمایند و جهت  عضویت با پشتیبانی سامانه ستاد به 

شماره 1456 تماس حاصل فرمایند. 
مهلت و محل تحویل پیشنهادات تکمیل شده : شرکت کنندگان  باید حداکثر تا ساعت 15:00 مورخ 
1401/08/29 نسبت به تکمیل اسناد مربوطه و بارگزاری در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
و تحویل اصل پاکت الف )ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار/اصل رسید پرداخت وجه نقد( لاک 
و مهر شده به دفتر کمیسیون مناقصات در مهلت مذکور و دریافت رسید مربوطه اقدام نمایند. )در 

صورت عدم تحویل اصل ضمانتنامه در سررسید، پیشنهاد بازگشایی نخواهد شد. (
زمان و محل گشایش پاکات : پیشنهادهای واصله در ساعت 09:30 مورخ 1401/09/06 در محل 
کمیسیون مناقصات به آدرس:  تهران- خیابان سپهبد قرنی- نرسیده به خیابان استاد جعفر شهری- 
پلاک 188-  طبقه  هشتم از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( بازگشایی و خوانده 
خواهد شد. حضور شرکت کنندگان در مناقصه  )حداکثر 2 نفر( در محل کمیسیون مناقصات در روز 
بازگشایی پاکات الزامی می باشد. )اطلاع از تاریخ گشایش پاکات و مواعد زمانی از طریق سامانه 

ستاد امکان پذیر می باشد.(
جهت کسب اطلاعات بیشتر به پایگاه های ذیل مراجعه و یا با شماره 61630818- 61630382- 

61630178- 61630448  تماس حاصل فرمایید.

روابط عمومی

شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفت ایران
شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران 

www.shana.ir      www.setadiran.ir     www.ioptc.ir اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای اسـتان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشـخصات و شـرایط کلی ذیل از طریق برگزاری مناقصه، 
به شـرکت های واجد شـرایط واگذار نماید.

الف ( شرح مختصر کارها :

ب( محل تامًین اعتبار : از محل اعتبارات  استانی 
ج( شرایط متقاضی :

1 – داشتن شخصیت حقوقی  
2- داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآيند ارجاع كار و ضمانت نامه انجام تعهدات

3– دارا بودن حداقل رتبه 5 رشته راه و ترابری. 
لـذا متقاضیانـی کـه دارای شـرایط مذکـور در بنـد »ج« فـوق بـوده و آمادگـی اجـرای پـروژه را دارنـد مـی تواننـد جهـت اخـذ اسـناد مناقصـه از سـاعت 15:30 مـورخ 
1401/07/17 لغایـت سـاعت 14:00 مـورخ  1401/07/23  بـه پایـگاه اینترنتـی سـامانه تـدارکات الترونیکـی دولـت بـه آدرس www.setadiran.ir مراجعـه نماینـد، 

آخریـن مهلـت تحویـل اسـناد مناقصـه، سـاعت 14:00 مـورخ  1401/08/03 و بازگشـایی پـاکات سـاعت 09:00 مـورخ 1401/08/04 بـود.
جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید. 

شناسه : 1388291 

با سرزنش اجتماعی تخلفات رانندگی، از قانون شکنی و تکرار تخلف جلوگیری کنیم.

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان

مناقصه عمومی شماره  14- 401 تجدید ششم

مبلغ تضمین شرکت در فرآيند ارجاع كار )ریال(مدت پیمان )ماه(شهرستانمبلغ برآورد)ریال(موضوع پروژه
اصلاح شیب ترانشه ناپایدار قبل از 

تونل شهید میرزایی در محور بندرعباس-سیرجان
6515،389،160بندرعباس10،307،783،200

 صنعت پست کشور
می تواند پیشران تجارت دیجیتال باشد

معــاون وزیــر ارتباطــات، رئیــس هیــات  مدیــره و 
مدیرعامــل شــرکت ملــی پســت  در نشســت خبری 
روزجهانــی پســت ، بــا بیــان اینکــه صنعــت پســت 
کشــور، می تواند پیشــران تجارت دیجیتال باشــد، 
گفــت: »قدرتمنــد بــودن تجارت الکترونیــک ارتباط 
تنگاتنگ با ســرانه مرســولات دارد و ما برای جبران 
عقــب ماندگــی و شــکاف عمیــق در ایــن زمینــه بــا 
کشــورهای توســعه یافته به ســمت هوشمندسازی 

و تحول دیجیتال حرکت کرده ایم.«
بــه گــزارش دفتــر ارتباطــات وامــور بیــن الملل 
شرکت ملی پست؛ نشست خبری محمود لیائی به 
مناســبت روز جهانــی پســت دیروز با حضــور محمد 
احمــدی سرپرســت حــوزه فنــی و بازرگانــی، حســن 
عمیــدی مدیــرکل دفتــر ارتباطــات و امور پســت بین 

الملل و جمعی از اصحاب رسانه برگزار شد.

دولت رقیب بخش خصوصی نیست
مدیرعامل شــرکت ملی پســت در این نشست 
با بیان اینکه ما ۱۷۰ خدمت پستی را ارائه می کنیم، 
امــا مــردم بــا تعداد انگشــت شــماری از این خدمات 
آشــنا هســتند، گفــت: »انتظــار داریم مــردم جامعه 
ضمن همراهی با شــرکت ملی پســت انتقادات خود 
را بــرای مــا مطــرح کننــد تــا بتوانیــم بــه بهترین نحو 

خدمت رسانی کنیم.«
لیائــی بــا بیــان اینکــه  دولــت بــه عنــوان رقیــب بخش 
و  فعــال  بخــش خصوصــی  از  و  نیســت  خصوصــی 
دانش آفریــن اســتفاده مــی کنیــم تــا بــاری از دوش 
حاکمیت برداشــته شــود افزود: »در این راســتا ضمن 
اینکــه کاهش تصدی گــری را به نفع بخش خصوصی 
خواهیــم داشــت بایــد بســتری فراهــم شــود تا بخش 
خصوصی، خدماتی را که امکان آن هست  با سرعت 
بیشتر و هزینه کمتر ارائه دهد.« رئیس هیات  مدیره 
شــرکت ملــی پســت عنوان کــرد: »پســت ایــران برای 
تبدیل شدن از یک اپراتور پستی صرف، به یک سکوی 
ملی برای کسب و کارها و خرید و فروش اینترنتی، از 
قابلیت و توانمندی های شرکت های دانش بنیان بهره 
گرفته اســت تا بتواند ســهم شــرکت پســت از تحقق 

اقتصاد دیجیتال را محقق کند.

مراودات بین المللی درباره محور 
تجارت الکترونیک و ارسال سریع 

و ارزان ادامه دارد
مــراودات  خصــوص  در  ارتباطــات  وزیــر  معــاون 
بین المللــی گفــت: »در راســتای سیاســت های دولــت 
ســیزدهم مبنی بر تعامل حداکثری و تقویت تعاملات 
بین المللی با کشــورهای همســایه، اوراســیا و مشترک 
المنافــع، اقدامــات و رایزنی هــای ســازنده ای در حــوزه 
تجــارت الکترونیــک خــرد، بــا کشــورهای قزاقســتان، 
ارمنســتان، قرقیزســتان، چین، ترکیه، عــراق، تایلند و 
تاجیکســتان و ســایر کشــورهای عضو اتحادیه پســتی 

آسیا و اقیانوسیه آغاز شده است.«
وی افــزود: »توافقــات صــورت گرفتــه ی بیــن المللــی 
برقــراری  الکترونیــک،  تجــارت  محــور  حــول  بیشــتر 
خطــوط ارســال زمینــی، ایجاد  هــاب مشــترک و فراهــم 
کــردن تســهیلات لازم بــرای ارســال و دریافت کالاهای 
خریــداری شــده بــا نرخ هــای مقــرون بــه صرفــه اســت 
کــه نتیجــه ایــن اقدامــات منجــر به ارســال ســریع تر و 
ارزانتر خریدهای آنلاین مشتریان در مقایسه با سایر 
خدمات دهندگان خواهد شد.« لیائی گفت: »حضور 
موثــر و فعــال در مجامــع و اجلاس های بیــن المللی و 
منطقه ای، تلاش برای صدور خدمات فنی و مهندسی 
در قالــب اجــرا و پیــاده ســازی پروژه هــای توســعه ای 
متقاضــی،  کشــورهای  در  کدپســتی  و   GNAF نظیــر 
تــلاش بــرای بهبــود و ارتقای کیفیت ســرویس پســتی 
از طریــق مشــارکت در برنامه هــا و پروژه هــای کیفیــت 
بــا اســتفاده از تســهیلات اتحادیــه پســتی  ســرویس 
جهانی، از دیگر برنامه های شــرکت ملی پســت اســت 

درحوزه توسعه تعاملات بین المللی است.«

تحریم ها نباید مانع ارتباطات 
پستی کشورها شود

معــاون وزیــر ارتباطــات دربــاره تعامل شــرکت 
ملــی پســت بــا دیگــر کشــورها، ادامــه داد: » مــا بــا 
تمامی کشــورهای دنیا به جز عربســتان و اســرائیل 

ارتباط پستی داریم.«
و  گذشــته  ســال  چنــد  طــی  افــزود:»  لیائــی 
بــا وجــود تحریم هــا برخــی از کشــورها فقــط از مــا 
دریافــت مرســوله دارند اما ارســال صــورت نمی گیرد 

کــه در همیــن راســتا با کــره جنوبی تعامــل کردیم و 
توانســتیم ارســال از کره به ایران را داشــته باشــیم. 
در حــال حاضــر کشــورهای کمی هم هســتند که در 
تــلاش هســتیم بــا کمــک اتحادیــه جهانــی پســت با 
آن هــا ارتبــاط بگیریــم چــرا کــه معتقدیــم تحریم هــا 

نباید مانع ارتباطات پستی کشورها شود.«

بحث سختی کار همکاران را به 
صورت قانونی دنبال می کنیم 

مدیــر عامــل شــرکت ملــی پســت ، اقدامــات 
پســت در دوران کرونــا را خاطــر نشــان کرد و افزود: 
»شــیوع ویــروس کرونــا، کارکنــان پســت جمهــوری 
اســلامی ایــران را در معــرض خطــرات جــدی قرارداد 
ولی باوجود این پست ایران توانست مأموریت خود 

را به خوبی انجام دهد.«
وی اضافه کرد: »نیاز به پست در دوران کرونا 
فراتــر از تصــور شــهروندان بــود، اگــر از چالش هایی 
کــه پســت ایــران، در زمــان همه گیــری کرونــا بــا آن 
مواجه بود، بتوان چیزی آموخت، آن این اســت که 
شــهروندان، همان گونه که شــواهد کنونی به وضوح 
نشــان می دهنــد بیــش از آنچــه تصــور می کننــد، به 

خدمات پستی نیاز دارند.«
لیائــی یــادآور شــد: »در مــدت شــیوع ویــروس 
کرونا ۲۸ نفر از تلاشــگران و همکاران شــرکت ملی 
پســت را از دســت دادیــم. عــلاوه بــر تلفــات جانــی، 
عمده همکاران به خاطر اینکه مجبور بودند مستمر 
خدمــت رســانی کننــد، متحمــل ضررهــای جســمی 
زیــادی شــدند و سلامتشــان بــه خطــر افتــاد چرا که 
بار ســنگین توزیع و مبادلات به دلیل فقدان ســایر 
همــکاران بــر روی دوش دیگــران می افتــاد از این رو 
تلاش داریم بحث سختی کار همکاران را به صورت 
قانونی دنبال کنیم تا از مزایای آن بهره مند شوند .«

 نمایشگاه اینوتکس پست فردا
در جزیره کیش افتتاح می شود

ایــن شــرکت  ایــن نشســت دربــاره اقدامــات  او در 
بــرای هفتــه پســت، بیان کرد: »روز گذشــته میزبان 
و  نامه رســان ها، همــکاران پســتی  از  نفــر  ۵ هــزار 
بهمــن  فرهنگســرای  ســالن  در  خانواده هایشــان 
بودیم و جشــنی ترتیب داده شــد.«  فردا نمایشــگاه 
اینوتکس پست ۲۰۲۲ در جزیره کیش با حضور ۴۷ 
استارت آپ پستی و دانش بنیان افتتاح ومحصولات 
حوزه فناوری پستی  به نمایش گذاشته می شوند. 
لیائی افزود: »همچنین در آستانه روز جهانی پست 
نمایشــگاه جام جهانی تمبرهــای فوتبال دربرگیرنده 
تمبرهای جهانی از ۱۳۲ کشــور برای علاقه مندان در 
جزیره کیش به نمایش گذاشته می شود که تا پایان 

جام جهانی قطر ادامه خواهد داشت.«
او گفــت: برگــزاری همایــش ملــی صنعــت پســت در 
آبان مــاه، حضــور در اجلاس  های بین المللی شــورای 
عملیــات پســتی و شــورای راهبــری اتحادیــه جهانــی 
در  اکســپو  پســت  نمایشــگاه  همچنیــن  و  پســتی 

فرانکفورت ا زدیگر برنامه  های مرتبط است.

آدرس  های پستی نیاز به 
استانداردسازی دارند

لیائی درباره استاندارسازی آدرس های پستی گفت:  
در بحــث زنجیــره آدرس هــا اختیــار کامــل نداریــم. 
معمــولا چند دســتگاه و ارگان دولتی باید دســت به 
دســت هــم داده تــا آدرس ها به روز رســانی شــوند. 
تاکنــون ۷۰ درصــد استانداردســازی انجــام شــده و 
فقــط ۳۰ درصــد آدرس هــا بــه خاطــر عــدم دریافــت 
نقشــه از شــهرداری مربوطه آن ناحیه به روز نشــده 
اســت که در تلاشــیم با مذاکرات و مراودات مستمر 

این مهم را مرتقع کنیم.

در خصوص لزوم استفاده 
از خدمات پستی در حال 

فرهنگسازی هستیم
رئیــس هیــات  مدیــره شــرکت ملــی پســت با اشــاره 
به پایین بودن ســرانه پســتی کشــور  افزود: ما جزو 
کشــورهای فقیــر در ایــن عرصــه هســتیم. وبخــش 
عمــده مشــکلات کســب و کارها نیز بــه خاطر همین 
موضوع است  لذا تلاش داریم با برنامه ای که شروع 
کرده ایم، مزایای استفاده از پست را با ارائه خدمات 
نوین پســتی مبتنی بر نیاز مشــتریان و فرهنگسازی 

در خصوص لزوم وجود پست تبیین کنیم.

خبـــــــــــــــــر

بــا حکم مشــاور رئیس جمهور و دبیر شــورایعالی 
مناطــق آزاد تجــاری ـ صنعتــی و ویــژه اقتصــادی، 
ســازمان  مدیرعامــل  عنــوان  بــه  مقــدم«  »امیــر 

منطقه آزاد چابهار منصوب شد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل 
دبیرخانه شــورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، 

»سعید محمد« در این حکم آورده است؛ 
جناب آقای امیر مقدم

بــه اســتناد مــاده )6( قانــون چگونگــی اداره 
مناطــق آزاد تجــاری ـ صنعتــی و تفويــض اختيــار 
رياست محترم جمهوری و با توجه به تصويب نامه 
 ۰۸/۰۴/۱۴۰۱ مــورخ  شــماره ۵۷۴۱9/ت6۰۰۵6ك 

كميســيون موضوع اصل ۱۳۸ قانون اساســی، نظر 
به ســوابق و تجربيات ارزشــمندتان به موجب اين 
ابــلاغ به عنوان »رئيــس هيأت مديره و مديرعامل 
ســازمان منطقــه آزاد تجــاری ـ صنعتــي چابهــار« 

منصوب مي شويد.
معظــم  مقــام  فرمايشــات  بــه  عنايــت  بــا 
رهبری)مدظلــه العالــی( مبنــی بــر نامگذاری ســال 
جــاری بــه نــام »توليــد، دانــش بنیــان و اشــتغال 
آفرین«؛ از جنابعالی انتظار مي رود ضمن اهتمام 
در راســتای رفع موانع توليد و پشــتيبانی از صنايع 
به منظور گســترش و تســهيل توليد با بهره مندی 
از ظرفيت  هــای اســتراتژيك آن منطقه در راســتای 

تحقــق سياســت  هاي اقتصــاد مقاومتــی، افزايــش 
انتقــال  همچنيــن  و  گــذاری  ســرمايه  و  صــادرات 
فناوری  هــای پيشــرفته، ارائــه خدمات و تســهيلات 
مناســب با هدف حمايت از توليد داخلی و حضور 
فعــال در بازارهــای منطقــه ای و جهانــی، بــا اتكال 
به ايزد متعال و تعامل و همكاری با ســاير اعضای 
هيــأت مديــره زمينه تحقق اهداف مــورد نظر را در 

منطقه فراهم آوريد.
وظايــف  انجــام  در  را  افزونتــان  روز  توفیــق 
محولــه بــا رعايــت مفــاد »عهدنامــه مديــران« در 
دولــت مردمــي از درگاه خداونــد متعــال مســئلت 

دارم.

مدیرعامــل گــروه صنعتی ایران خــودرو اعلام کرد 
که مشکلات موجود در صنعت قوای محرکه نبود 
حلقه تجاری بازرگانی اســت و در چنین شــرایطی 
دیــدگاه  بایــد  محرکــه  قــوای  دهنــده  ســفارش 
اقتصادی داشــته باشــد و در مرحله اول باید این 

حلقه مفقوده را اصلاح کنیم.
در  خطیبــی  مهــدی  ایکوپــرس،  گــزارش  بــه 
بازدیــد از شــرکت تحقیــق، طراحــی و تولیــد موتور 
ایــران خــودرو، با اشــاره به توجه ویژه شــرکت های 
خودروســاز بــزرگ دنیــا در راه انــدازی شــرکت های 
قــوای محرکــه گفــت: شــرکت هایی ماننــد فیــات، 
اشــکودا و تویوتــا بــرای فــروش و درآمدزایــی بالاتر 
و دریافــت ســفارش  از کشــورهای مختلــف، به راه 
انــدازی شــرکت های تولیــد موتــور و قــوای محرکــه 

اقدام کرده اند. 
او بــا بیان این که ایران خودرو ظرفیت رهبری 
قــوای محرکــه در ایــران را دارد، تصریــح کــرد: از 
خــودرو  ایــران  مهــم  برنامــه  و  اصلــی  محورهــای 
راه انــدازی »ایران خــودرو پاورترین« )IKPT( اســت 

کــه ایــن شــرکت با نام شــرکت توســعه و تجارت و 
خدمــات قوای محرکــه ایران خودرو فعالیت خواهد 
کرد تا ایران خودرو پیش قراول تولید موتور و قوای 

محرکه در ایران و منطقه خاورمیانه باشد.
مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو با اشاره 
بــه تولیــدات قوای محرکــه و موتور در این شــرکت 
اظهار کرد: محصولات متنوع موتور و قوای محرکه 
در شــرکت های چرخشــگر، ایــدم، محــور خــودرو، 
نیرومحرکه و محورســازان طراحی و تولید می شود 
و درصدد هســتیم با ســاختار بهتری شرایط عرضه 

و فروش آنان را به شرکت های دیگر فراهم کنیم.
خطیبــی ادامــه داد: در حال حاضر با تعدادی 
از شــرکت های خودروســاز داخلی از جمله ســایپا، 
دیارخــودرو، زامیــاد و عقــاب در زمینــه تامیــن نیاز 
قــوای محرکــه همــکاری داریــم کــه از محصــولات 
و  می کننــد  اســتفاده  مــا  محرکــه  قــوای  تولیــدی 
می تــوان از ایــن ظرفیت هــا بــرای افزایــش فــروش 
ایــران خــودرو  بــرای گــروه صنعتــی  و درآمدزایــی 

استفاده کنیم.
او بــا بیــان این کــه ایران خــودرو پاورتریــن بــا 
نظــارت کامــل، مجــری ســفارش های قــوای محرکه 
خواهد بود، گفت: این شرکت نیازهای ایران خودرو 
و دیگر شرکت ها را دریافت و به شرکت های دیگر 
مانند ایدم، چرخشگر، ایپکو و محورسازان منتقل 
می کند و این شرکت ها با توجه به میزان سفارش 

تولید می کنند.
مدیرعامل ایران خودرو ادامه داد: با راه اندازی 
ایــن شــرکت و تجمیــع فعالیت هــا و اقدامات حوزه 
قــوای محرکــه و جلوگیــری از مــوازی کاری، در چند 

ســال آینــده تاثیــر ملموســی در میــزان فــروش و 
درآمــد گــروه صنعتــی ایــران خــودرو ایجــاد خواهد 
شد که رضایت سهام داران را نیز به همراه خواهد 

داشت.
خطیبی گفت: لازم است با برگزاری جلسات 
داخلــی،  خودروســاز  شــرکت  های  از  دعــوت  و 
ظرفیت هــا و اقدامــات خــود را در حــوزه طراحــی و 

تولید موتور و قوای محرکه ارایه دهیم.
تخریبــی  رفتارهــای  برخــی  از  انتقــاد  بــا  او 
بــر برنامه هــای متنــوع  بــا صنعــت خودروســازی، 
و کاســتی های  رفــع مشــکلات  بــرای  ایران خــودرو 

موجود تاکید کرد.
لازم به ذکر است، مدیرعامل و قائم مقام توسعه 
و تولیــد گــروه صنعتــی ایــران خــودرو بــا حضور در 
شرکت تحقیق، طراحی و تولید موتور ایران خودرو 
از نمایشگاه تولیدات این شرکت شامل موتورهای 
 TC ،-EF۷،XUM ،EF۷،OHV ،OHVG ، TP6
EF۷P، EFD، IK۳ بازدیــد کــرد و درجریــان آخرین 

دستاوردها و اقدامات ایپکو قرار گرفت.

تفاهــم نامــه همــکاری فیمابیــن آقــای ســید رضــا 
علیخانی رئیس هیات مدیره و مدیرعامل صندوق 
ضمانــت صادرات ایران و آقــای پیام باقری رئیس  
هیــات مدیره ســندیکای صنعت بــرق در خصوص 
معرفــی امکانــات صندوق ضمانت صــادرات ایران 
در راســتای توســعه صــادرات صنعت بــرق و ارائه 
خدمــات و همــکاری بــا اعضــاء ســندیکای صنعــت 

برق به امضاء رسید.
صنــدوق  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
ایــن تفاهــم  از  ایــران، هــدف  ضمانــت صــادرات 
تنــوع بخشــی و کاهــش ریســک  نامــه توســعه، 

صــادرات صنعــت بــرق از طریــق معرفــی خدمــات 
و محصــولات صنــدوق بــه کلیــه واحدهــای تولیــد 
کننده باهمکاری ســندیکا در جهت توسعه منافع 

طرفین می باشد.
در ایــن تفاهم نامه طرفین متعهد شــدند در 
زمینه  های معرفی صندوق و محصولات پوششــی 
صنــدوق بــه شــرکت های عضــو ســندیکا، هدایــت 
اعضاء ســندیکا به صندوق جهت کاهش ریســک 
صــادرات، برپایی همایش وکارگاههای آموزشــی، 
برگــزاری جلســات منســجم دوره ای بــا صنــدوق 
جهت پایش عملکرد، همفکری و برنامه ریزی به 

منظــور تحقــق هرچــه مطلوبتر اهــداف صادراتی، 
پشــتیبانی از موضــوع تقویــت بنیــه مالی صندوق 
در مراجــع ذیربــط بــا هدف توســعه صــادرات غیر 
نفتی، حمایت از برنامه  های ســندیکا در راســتای 
توســعه صــادرات، تامیــن مالــی صادراتــی، ارائــه 
خدمات مشاوره ای در رابطه با مسائل صادرات، 
در نظر گرفتن تســهیلات مناســب پوشــش تأمین 
مالــی و بیمــه ای فعــالان عرصــه صــادرات مــورد 
تایید ســندیکا و پوشــش بیمه ریســکهای سیاسی 
سرمایه گذاری خارجی همکاریهای لازم را داشته 

باشند.

ایــن جلســه آقــای علیخانــی اظهــار کــرد  در 
:صنــدوق آمادگــی دارد بــا صدورانــواع ضمانتنامــه 
تامیــن  بــه  کمــک  ضمــن  اعتبــاری  نامــه  بیمــه  و 
مطالبــات  وصــول  ریســک  صادرکننــدگان،  مالــی 
را  خارجــی  خریــداران  از  ایرانــی  صادرکننــدگان 
پوشــش دهــد و ابــراز امیــدواری نمود کــه صندوق 
بتوانــد ســهم بیشــتری از صــادرات اعضاء ســندیکا 

را حمایت نماید.
در پایــان جلســه طرفیــن متعهد شــدند ظرف 
مــدت یــک هفتــه تشــریفات اجرایــی شــدن مفــاد 

قرارداد را ایجاد کنند.

طی مراسم تکریم و معارفه با قدردانی از کاپیتان 
داوود آبــدار تفتــی، حکم انتصاب مهندس کامبیز 
جهانبانــی بــه عنــوان مدیرعامل جدید کشــتیرانی 
دریــای خــزر از ســوی مهنــدس محمدرضــا مدرس 
کشــتیرانی جمهــوری  گــروه  مدیرعامــل  خیابانــی 

اسلامی ایران به ایشان اعطا شد.
به گزارش روابط عمومی کشتیرانی جمهوری 
اســلامی ایــران، مهنــدس مــدرس خیابانــی نایــب 
رئیــس هیــات مدیره و مدیرعامل گروه کشــتیرانی 
جمهوری اسلامی ایران در این مراسم که ۱۱مهرماه 
جــاری در محــل کشــتیرانی دریــای خــزر در بنــدر 
انزلی برگزار شــد طی ســخنانی با اشــاره به نقش 
و مأموریــت کشــتیرانی  دریــای خــزر  اســتراتژیک 
جمهــوری اســلامی ایــران در ایــن منطقــه گفــت: 
انتظار ما در دوره جدید مدیریت کشتیرانی دریای 

خزر ایجاد تحول اساسی در این شرکت است.
اجــرای  اهمیــت  بــر  تأکیــد  بــا  ادامــه  در  او 

برنامه های پیش بینی شده در سند راهبردی گروه 
کشتیرانی و لزوم نقش آفرینی شرکت کشتیرانی 
دریــای خــزر در موضوع ترانزیت و کریدور شــمال- 
جنــوب افــزود: بــرای تحقــق این برنامه  هــا می باید 
نســبت بــه پیــاده ســازی نظــام حاکمیت شــرکتی، 
توســعه ســازمان، فعــال ســازی دارایی  هــای غیــر 
مولــد، توســعه نــاوگان و افزایــش ظرفیــت حمل و 
تعامل اساســی در حوزه کشــورهای حاشیه دریای 

خزر اقدام شود.
مدیرعامل گروه کشــتیرانی جمهوری اسلامی 
ایــران در ادامــه پرداختــن بــه موضوعاتــی از جملــه 
آموزش، جانشین پروری، پیاده سازی سیستم  های 
فناّوری اطلاعات برای اجرای برنامه  های بلند مدت 
و همچنین توجه به نیروی انســانی کادر دریا را از 

اقدامات لازم و ضروری برشمرد.
 مدرس خیابانی در بخش دیگری از ســخنان 
خــود یادآور شــد: مدیریــت عالی شــرکت علاوه بر 

دارا بــودن مشــروعیت مــی بایــد در بیــن مدیــران، 
کارکنــان و مشــتریان دارای مقبولیــت و محبوبیت 

نیز باشد.
 شــایان ذکــر اســت در ایــن مراســم تکریــم و 
معارفه معاونان مالی و ســرمایه گذاری و ســرمایه 

انســانی و پشــتیبانی کشــتیرانی جمهوری اسلامی 
ایران، مشــاور و مدیر دفتر مدیرعامل کشــتیرانی، 
و  کشــتیرانی  حراســت  مرکــزی  دفتــر  کل  مدیــر 
اعضای هیات  مدیره کشتیرانی دریای خزر حضور 

داشتند.

انتصاب مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد 

چابهار 

امضا تفاهم نامه همکاری فی مابین صندوق ضمانت صادرات ایران و 
سندیکای صنعت برق

جزئیات تازه در مورد ایران خودرو پاورترین از زبان خطیبی

 تحول اساسی در کشتیرانی دریای خزر
مورد انتظار است
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آگهی فقدان سند مالکیت
نظـر بـه اینکـه آقـای سـید محمدرضـا دریابـاری وکیـل آقـای اسـداله حکیمـی پـور 
طبق وکالتنامه شماره 25510 – 1401/3/25 دفترخانه اسناد رسمی شماره 224 
رشـت بـا تسـلیم دو بـرگ استشـهادیه محلـی مصـدق شـده طـی شـماره 210667 
مورخ 1401/4/21 توسـط دفترخانه اسـناد رسـمی شـماره 537 حوزه ثبتی تهران و 
بـرگ تقاضـا بـه شـماره وارده 1025013383 مـورخ 1401/5/3 مدعـی فقـدان سـند 
مالکیـت یـک قطعـه آپارتمـان نـوع ملـک طلـق بـا کاربـری بـه پـاک ثبتـی 48069 
فرعـی از 6933 اصلـی، مفـروز و مجـزا شـده از 26703 فرعـی از اصلـی مذکـور، 
قطعـه 4 تفکیکـی در طبقـه 02 و واقـع در بخـش 02 ناحیـه 00 حـوزه ثبـت ملـک 
 / اسـداله  آقـای  بنـام  بـه مسـاحت 71/5 مترمربـع  تهـران  اسـتان  تهـران  نارمـک 
حکیمی پور مالک شـش دانگ عرصه و اعیان با شـماره مسـتند مالکیت 164863 
تاریـخ 1384/11/18 دفتـر 57 تهـران موضـوع سـند مالکیـت اصلـی بشـماره چاپـی 
563285 و 563286 کـه در صفحـات 297 و 293 دفتـر امـاک جلـد 1190 ذیـل 

شـماره 178796 و 178798 ثبـت گردیـده اسـت.
و بموجب سند رهنی شماره 20657 مورخ 1393/06/25 دفترخانه اسناد رسمی 

شـماره 869 شـهر تهـران اسـتان تهـران کـه بنفـع بانـک صـادرات ایـران بـه مبلـغ 
1.200.000.000 ریـال بـه مـدت 3 مـاه ثبـت شـده. 

بعلـت اسـباب کشـی مفقـود گردیـده و درخواسـت صـدور سـند مالکیـت المثنـی 
پاک موصوف را نموده است لذا مراتب در اجرای ماده 120 آئین نامه قانون ثبت 
فقط در یک نوبت در یک روزنامه کثیرالانتشـار )همین روزنامه( آگهی میشـود تا 
چنانچـه کسـی ادعـای انجـام معاملـه نسـبت بـه ملـک مذکور و یا وجود اصل سـند 
مالکیـت نـزد خـود را داشـته باشـد از تاریـخ انتشـار ایـن آگهـی ظـرف مهلـت 10 روز 
اعتـراض خـود را بـه انضمـام اصـل سـند مالکیـت بـه این منطقه ارائـه نماید تا مورد 
رسـیدگی قـرار گیـرد بدیهـی اسـت اصـل سـند مالکیـت پـس از رویـت و ماحظـه به 
ارائـه دهنـده اعـاده خواهـد شـد لیکـن بـه اعتـراض بـدون ارائـه اصـل سـند مالکیـت 
ترتیـب اثـر داده نمـی شـود. در صـورت عـدم وصـول واخواهـی ظـرف مهلـت مقـرر 
قانونـی المثنـی سـند مالکیـت پـاک مرقـوم صـادر و بـه متقاضـی تسـلیم خواهـد 

گردید.
غلامرضا غضنفری – رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نارمک تهران

م الف 13257 / شناسه آگهی 1389650

آگهی فقدان سند مالکیت
خانـم فرحنـاز مقنـی زاده اصالتـا طـی وارده شـماره 45011458 مـورخ 101/4/7 بـا 
تسـلیم استشـهادیه گواهـی امضـا بـه شـماره 30041 و 30040 مـورخ 1401/4/6 
دفترخانـه 850 تهـران تقاضـای صـدور سـند مالکیـت المثنـی نمـوده و مدعی اسـت 
سـند مالکیـت یـک قطعـه آپارتمـان بـه پلاک ثبتـی 116873 فرعـی از 2395 اصلی، 
مفروز و مجزا شده از 48573 فرعی از اصلی مذکور، قطعه 1 در طبقه 01 و واقع 
در بخـش 10 ناحیـه 00 حـوزه ثبـت ملـک رودکـی تهـران اسـتان تهـران بـه مسـاحت 

41/01 مترمربع 
متـن ملـک کـه مقـدار 1/71 مترمربـع آن بصـورت بالکـن اسـت در مالکیـت فرحنـاز 
/ مقنـی زاده فرزنـد غلامعلـی شـماره شناسـنامه 207 تاریـخ تولـد 1349/01/11 
صـادره از تهـران دارای شـماره ملـی 0055112722 بـا جـز سـهم 6 از کل سـهم 6 
بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 18725 تاریخ 
1394/02/18 دفترخانـه اسـناد رسـمی شـماره 1401 شـهر تهـران اسـتان تهـران، 
موضـوع سـند مالکیـت اصلـی بشـماره چاپـی 496112 سـری ج سـال 93 بـا شـماره 
دفتـر الکترونیکـی 139420301045020986 کـه در صفحـه 108 دفتـر امـلاک جلد 

2623 ذیـل شـماره 502483 ثبـت گردیـده اسـت بـه علـت جابجائـی مفقـود شـده 
است. 

امـلاک: رهنـی شـماره 18726 مـورخ 1394/02/28 دفترخانـه  محدودیـت دفتـر 
اسـناد رسـمی شـماره 1401 شـهر تهـران اسـتان تهـران کـه بنفـع بانـک مسـکن ثبت 
شـده . مـازاد دارد رهنـی شـماره 32584 مـورخ 1398/12/12 دفترخانـه اسـناد 
رسـمی شـماره 1401 شـهر تهـران اسـتان تهـران کـه بنفـع بانـک مسـکن بـه مبلـغ 
302.133.645 ریـال بـه مـدت 60 مـاه ثبـت گردیـه مراتـب در اجـرای تبصـره یـک 
مـاده 120 آییـن نامـه قانـون ثبـت در یـک نوبـت آگهـی مـی گـردد تـا چنانچـه کسـی 
مدعی انجام معامله نسـبت به آن و یا وجود سـند مالکیت مزبور نزد خود باشـد 
از تاریـخ انتشـار ایـن آگهـی ظـرف مـدت ده روز اعتـراض خـود را ضمـن ارائـه اصـل 
سـند مالکیـت یـا سـند معاملـه بـه ایـن اداره تسـلیم نمایـد تـا مـورد رسـیدگی قـرار 
گیـرد بدیهـی اسـت چنانچـه در مهلـت مقـرر اعتراضـی واصـل نگـردد المثنـی سـند 

مالکیـت مرقـوم صـادر و بـه متقاضـی تسـلیم مـی گـردد.
سید هادی جلالی امام – رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودکی تهران

م الف 13259 / شناسه آگهی 1389652

)تصمیم واحد ثبتی(
بـا توجـه بـه درخواسـت مهـدی اعظمیـان بـه وکالـت از اشـرف خاندانـی بـه طرفیـت سـایر شـرکا مشـاعی 
جهانشاه کابلی نژاد و منوچهر کابلی نژاد و جهاندار کابلی نژاد مالکین مشاعی پلاک ثبتی 13044 فرعی 
از 3526 اصلـی واقـع در بخـش سـه تهـران مبنـی بـر تقاضـای افـراز و تقسـیم سـهم مشـاعی خـود از پـلاک 
مذکور ضمن رسـیدگی و بررسـی با توجه به سـوابق موجود ملاحظه گردید ملک فوق طبق سـند مالکیت 
صادره به صورت ششـدانگ یک دسـتگاه آپارتمان به مسـاحت 158/02 مترمربع می باشـد لذا با عنایت 
بـه وضعیـت پـلاک مزبـور از حیـث نـوع ملـک و مسـاحت مـورد تقاضا و تعداد مالکین مشـاعی عرصه پلاک 

ثبتـی مذکـور غیـر قابـل افـراز تشـخیص و اعلام مـی گردد.
نماینده ثبت – کوثری      نقشه بردار ثبت – دزفولیان

تصمیـم واحـد ثبتـی فـوق در اجـرای مادتیـن 5 و 6 آئیـن نامـه قانـون افـراز بـه متقاضی افراز و سـایر مالکین 
مشـاعی برابـر مقـررات مذکـور در مـاده 6 آئیـن نامـه اخیـر ابـلاغ مـی شـود تـا در صـورت اعتـراض برابر ماده 
2 قانونی افراز و فروش املاک مشاع ظرف مدت ده روز از تاریخ ابلاغ به دادگاه صالحه قضائی مراجعه 

نمایند.
مجید زاهدی منش – رییس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ولی عصر )عج( تهران

مخاطبین و آدرس
1- اشرف خاندانی: آدرس پستی: تهران شمیران خ دربند خ تاجیک پلاک 6

2- جهاندار کابای نژاد: آدرس پستی: تهران شمیران خ دربند خ تاجیک پلاک 6
3- جهانشاه کابلی نژاد: حسب اظهارات وکیل خواهان مجهول المکان می باشد./
4- منوچهر کابلی نژاد: حسب اظهارات وکیل خواهان مجهول المکان می باشد./
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آگهی بند 913 و 914 مجموعه بخشنامه های ثبتی
نظـر باینکـه مالـک پـاک ثبتـی 9 فرعـی از 3 اصلـی واقـع در قریـه سـبو بـزرگ بخـش 11 تهـران مجـاور شـما 
تقاضـای درج مسـاحت و طـول اضـاع پـاک مذکـور را از ایـن اداره نمـوده اسـت و از طرفـی سـند مالکیـت 
پـاک مرقـوم بـدون مسـاحت و طـول ابعـاد صـادر گردیـده از اینـرو بدینوسـیله بـه اطـاع می رسـاند کـه روز 
چهارشـنبه مـورخ 1401/07/20 سـاعت 08:00 بـه منظـور تعییـن طـول ابعـاد و مسـاحت پـاک یـاد شـده، 
نماینـده و نقشـه بـردار ایـن اداره در معیـت متقاضـی بـه محـل وقـوع ملـک عزیمـت خواهنـد نمـود از اینـرو 
شایسـته اسـت در موعد مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسـانید بدیهی اسـت که عدم حضور شـما 

مانـع از انجـام عملیـات تعییـن حـدود و مسـاحت نمـی گردد.
نصراله رادپور – رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لواسانات
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آگهی فقدان سند مالکیت
بـه شـماره  وارده  تقاضـا  بـا تسـلیم  اسـت  اعـام گردیـده  خانـم فاطمـه محمـودی 
140185601025019939 مـورخ 1401/06/20 منضـم بـه دو 2 بـرگ استشـهادیه 
جهـت دریافـت سـند مالکیـت المثنـی و مصـدق شـده طـی شـماره 17565 مـورخ 
1401/06/20 با شناسه یکتا 140102155946000396 و با رمز تصدیق 733094 
تهـران مدعـی گردیـده سـند  ثبتـی  اسـناد رسـمی شـماره حـوزه  توسـط دفترخانـه 
مالکیـت ششـدانگ یکدسـتگاه آپارتمـان مسـکونی نـوع ملـک طلـق بـه پـاک ثبتـی 
از اصلـی  38713 فرعـی از 7022 اصلـی، مفـروز و مجـزا شـده از 4376 فرعـی 
مذکـور، قطعـه 1 در طبقـه و واقـع در بخـش 02 ناحیـه 00 حـوزه ثبـت ملـک نارمـک 

تهـران اسـتان تهـران بـه مسـاحت 34/12 مترمربـع
مشخصات مالکیت: 

ذیـل ثبـت 412952 صفحـه 281 دفتـر امـاک 2744 و بـه شـماره چاپـی 158986 
بـه نـام بهـاره دربنـد کوهـی بـه نسـبت 3/5 دانـگ مشـاع از ششـدانگ و ذیـل ثبـت 
395696 صفحـه 371 دفتـر امـاک 2596 و بـه شـماره چاپـی 158987 بـه نـام 
بهجـت الملـوک بـه نسـبت 2/5 دانـگ مشـاع از ششـدانگ ثبـت وصـادر و تسـلیم 
شـده اسـت. سـپس ششـدانگ بموجـب سـند شـماره 49201 تاریـخ 1395/11/30 
 / فاطمـه  بـه  تهـران  اسـتان  تهـران  شـهر   399 شـماره  رسـمی  اسـناد  دفترخانـه 
محمـودی فرزنـد محمـد شـماره شناسـنامه 772 تاریـخ تولـد 1353/03/10 صـادره 

از آمـل شـماره ملـی 02140674669 منتقـل شـده اسـت 
محدودیـت: محدودیـت دفتـر امـاک: رهنـی شـماره 49202 مـورخ 1395/11/30 
بنفـع  کـه  تهـران  اسـتان  تهـران  شـهر   399 شـماره  رسـمی  اسـناد  دفترخانـه 
کـه  ثبـت شـده.  مـاه  بـه مـدت 60  ریـال  بـه مبلـغ 915.585.147  بانـک مسـکن 
المثنـی  مالکیـت  سـند  صـدور  درخواسـت  و  گردیـده  مفقـود  جابجائـی  بعلـت 
طـی  توضیحـا  اسـت  نمـوده  بـا  موصـوف  پـاک  الذکـر  فـوق  چاپـی  ای  شـماره  بـه 
تنظیـم  دفترخانـه  بـا   1401/07/04 مـورخ   140185601025021776 شـماره 
اسـناد  موجودیـت  خصـوص  در   49202 رهنـی  و   49201 انتقـال  اسـناد  کننـده 
پاسـخ طـی شـماره  کـه در  مالکیـت مزبـور و چگونگـی مفقـودی اسـتعام گردیـد 
اسـناد  نمـوده در خصـوص  اعـام  مـورخ 1401/07/04   1401856512240000117
تـک برگـی بـه اداره ثبـت از طریـق دفترخانـه مزبـور اقدامـی صـورت نگرفتـه اسـت 
نامـه قانـون ثبـت فقـط در یـک نوبـت در  آئیـن  لـذا مراتـب در اجـرای مـاده 120 
یـک روزنامـه کثیرالانتشـار )همیـن روزنامـه( آگهـی میشـود تـا چنانچـه کسـی ادعای 
انجـام معاملـه نسـبت بـه ملـک مذکـور و یـا وجـود اصـل سـند مالکیـت نـزد خـود را 
داشـته باشـد از تاریـخ انتشـار ایـن آگهـی ظـرف مهلـت 10 روز اعتـراض خـود را بـه 
انضمـام اصـل سـند مالکیـت بـه ایـن منطقـه ارائـه نماید تا مورد رسـیدگی قرار گیرد 
بدیهـی اسـت اصـل سـند مالکیـت پـس از رؤیـت و ماحظـه بـه ارائـه دهنـده اعـاده 
خواهـد شـد لیکـن بـه اعتـراض بـدون ارائـه اصل سـند مالکیت ترتیـب اثر داده نمی 
شـود. در صـورت عـدم وصـول واخواهـی ظـرف مهلـت مقـرر قانونـی المثنـی سـند 

مالکیـت پـاک مرقـوم صـادر و بـه متقاضـی تسـلیم خواهـد گردیـد. 
غلامرضا غضنفری – رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نارمک تهران
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ملـی  شناسـه  بـه  آوا  فـن  سـامانه  داده  خـاص  سـهامی  شـرکت  تغییـرات  آگهـی 
10102534268 و بـه شـماره ثبـت 211995 بـه اسـتناد صورتجلسـه هیئـت مدیـره 
مـورخ 1401/06/05 تصمیمـات ذیـل اتخـاذ شـد آقـای یاسـر سـالم بـه شـماره ملـی 
0079291406 به سـمت مدیرعامل خارج از اعضاء تا تاریخ  1403/06/05 گروه فن 
اوا به شناسـه ملی 10102411479 و به نمایندگی مسـعود زندوکیلی به شـماره ملی 
0622270729 بـه سـمت رئیـس هیئـت مدیـره تـا تاریـخ  1403/06/05 و بـه سـمت 
عضـو اصلـی هیئـت مدیـره تـا تاریـخ 1403/06/05 فـن آوا سیسـتم بـه شناسـه ملـی 
10102561765 و بـه نمایندگـی محمدصـادق نبیونـی بـه شـماره ملـی 0079774601 
بـه سـمت عضـو هیئـت مدیـره تـا تاریـخ 1403/06/05 توسـعه هوشـمند بـه سـام بـه 
شناسـه ملـی 10102597103 و بـه نمایندگـی مهـدی کریمـی فارسـیجانی بـه شـماره 
ملـی 0054772281 بـه سـمت نایـب رئیـس هیئـت مدیـره تـا تاریـخ 1403/06/05 و 
بـه سـمت عضـو اصلـی هیئـت مدیـره تـا تاریـخ 1403/06/05 انتخـاب گردیدنـد امضاء 
کلیـه اوراق و اسـناد تعهـد آور از جملـه چـک، سـفته، بـرات و قراردادهـا بـا امضـای 
مدیرعامـل و یکـی از اعضـای هیئـت مدیـره متفقـاً همـراه بـا مهـر شـرکت معتبـر و در 
غیاب مدیرعامل با امضای دو نفر از اعضای هیئت مدیره متفقاً همراه با مهر شرکت 
معتبـر اسـت و اوراق عـادی و مراسـات بـا امضـای مدیرعامـل منفـرداً همـراه بـا مهـر 

شرکت و در غیاب ایشان با امضای یکی از اعضای هیئت مدیره همراه با مهر شرکت 
معتبر می باشد. اختیارات هیئت مدیره به شرح ذیل به مدیر عامل تفویض گردید 
اختیـارات مدیرعامـل: هیئـت مدیـره اختیـارات ذیـل را به مدیر عامل تفویض نمـود. 1. 
پیگیری پیشنهادات هیئت مدیره به مجامع عمومی جهت تخصیص منابع به ذخایر، 
پیگیـری تشـکیل جلسـات مجامـع عمومـی و تهیـه دسـتور جلسـه بـرای ایـن مجامع با 
تصویب هیئت مدیره. 2. پیگیری برگزاری مجمع عمومی عادی سالیانه برای تصویب 
صورتهای مالی پایان سال مالی و جلسات فوق العاده و تعیین دستور جلسه آنها از 
طریق هیئت مدیره. 3. تهیه و تنظیم گزارش هیئت مدیره و صورتهای مالی سالانه 
و ارائـه آن بـه هیئـت مدیـره. 4. دریافـت مطالبـات شـرکت و پرداخـت دیـون شـرکت و 
متفرعاتـش و گـزارش آن بـه هیئـت مدیـره 5. تعییـن میـزان اسـتهاک هـا بـا توجه به 
قوانیـن جـاری کشـور و ارائـه بـه هیئـت مدیره. 6. تنظیم خاصه صـورت دارایی و ارائه 
قـروض شـرکت هـر شـش مـاه یکبـار و ارائـه آن بـه هیئـت مدیـره جهـت تصویـب . 7. 
تنظیم خاصه صورت دارایی و دیون شـرکت پس از انقضای سـال مالی و همچنین 
ترازنامه و حساب عملکرد و حساب سود و زیان شرکت جهت ارائه به هیئت مدیره .
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 

تهران )1390045(

آگهی تغییرات شـرکت سـهامی خاص داده پردازی فن آوا به شناسـه ملی 10102529331 
 1401/03/10 مـورخ  مدیـره  هیئـت  صورتجلسـه  اسـتناد  بـه  ثبـت 211472  شـماره  بـه  و 
تصمیمـات ذیـل اتخـاذ شـد : اعضـا هیئـت مدیـره بقـرار ذیـل : آقـای حسـین مظلومـی بـه 
کـد ملـی 1672187796 بـه نمایندگـی از طـرف شـرکت گـروه فـن آوا )سـهامی عـام( بـه 
شناسـه ملـی 10102411479 بسـمت رئیـس هیئـت مدیـره. آقـای سـعداله باقـری بـه کـد 
ملـی 6039290481 بـه نمایندگـی از طـرف شـرکت فـن آوا سیسـتم )سـهامی خـاص( بـه 
شناسه ملی 10102561765 بسمت نائب رئیس هیئت مدیره. آقای محسن گود آسیائی 
بـه کـد ملـی 0063681099 بـه نمایندگـی از شـرکت توسـعه هوشـمند بـه سـام )سـهامی 
خـاص( بـه شناسـه ملـی 10102597103 بـه سـمت عضـو هیئـت مدیـره. آقـای محمدرضـا 
حیـدری نصرآبـادی بـه کـد ملـی 6199911474 بـه نمایندگـی از طـرف شـرکت داده سـامانه 
فن آوا )سهامی خاص( به شناسه ملی 10102534268 بسمت عضو هیئت مدیره . آقای 
حمید مسـلمی به کد ملی 4172111671 به نمایندگی از طرف شـرکت شـبکه گسـتر فن آوا 
)سهامی خاص( به شناسه ملی 10102534249 بسمت عضو هیئت مدیره. آقای مسعود 
زندوکیلی به کد ملی 0622270729 بسمت مدیرعامل )خارج از اعضا ( انتخاب گردیدند 
وکلیه اوراق و اسناد تعهد آور از جمله چک ، سفته ، برات و قراردادها با امضاء مدیر عامل 
و یکـی از اعضـا هیئـت مدیـره متفقـاً همـراه بـا مهـر شـرکت و در غیـاب مدیرعامـل با امضای 

دو نفر از اعضای هیئت مدیره متفقاً همراه با مهر شرکت معتبر و اوراق عادی و مراسلات 
بـا امضـاء مدیـر عامـل منفـرداً همـراه بـا مهـر شـرکت معتبـر و در غیـاب وی بـا امضـاء یکی از 
اعضای هیئت مدیره و مهر شرکت معتبر می باشد. . اختیارات مدیر عامل: هیئت مدیره 
اختیارات ذیل را به مدیر عامل تفویض نمود. پیگیری پیشنهادات هیئت مدیره به مجامع 
عمومی جهت تخصیص منابع به ذخایر، پیگیری تشکیل جلسات مجامع عمومی و تهیه 
دسـتور جلسـه بـرای ایـن مجامـع بـا تصویـب هیئـت مدیره. پیگیری برگـزاری مجمع عمومی 
عادی سالیانه برای تصویب صورتهای مالی پایان سال مالی و جلسات فوق العاده و تعیین 
دسـتور جلسـه آنها از طریق هیئت مدیره. تهیه و تنظیم گزارش هیئت مدیره و صورتهای 
مالی سالانه و ارائه آن به هیئت مدیره. دریافت مطالبات شرکت و پرداخت دیون شرکت 
و متفرعاتـش و گـزارش آن بـه هیئـت مدیـره تعییـن میـزان اسـتهلاک هـا با توجه به قوانین 
جـاری کشـور و ارائـه بـه هیئـت مدیـره. تنظیـم خلاصـه صـورت دارایی و ارائه قروض شـرکت 
هـر شـش مـاه یکبـار و ارائـه آن بـه هیئـت مدیـره جهـت تصویـب . تنظیـم خلاصـه صـورت 
دارایی و دیون شـرکت پس از انقضای سـال مالی و همچنین ترازنامه و حسـاب عملکرد و 

حسـاب سـود و زیـان شـرکت جهـت ارائـه بـه هیئت مدیـره .
 سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

)1390046(

آگهیدعوتبهمجمععمومیعادیبطورفوقالعادهشرکتکیانافقهیربد)سهامیخاص(
بهشماره553412وشناسهملی14007580525

بدینوسـیله از کلیه صاحبان محترم سـهام شـرکت دعوت بعمل می آید که در جلسـهمجمععمومیعادی
بطـورفـوقالعـادهشـرکت در سـاعت10صبـحمـورخ1401/07/30درمحـلتهـران،خیابـانمطهـری،نبـش
سـهروردی،پـاک94،کدپسـتی1578775536حضـور بهـم رسـانند. دسـتورجلسـه:- اسـتماع گـزارش 
هیات مدیره و بازرس قانونی شرکت برای سال مالی منتهی به 1400/12/29 ، -  بررسی و تصویب صورتهای 
مالی برای سال مالی منتهی به 1400/12/29 ، - انتخاب بازرس قانونی اصلی و علی البدل برای سال مالی 
منتهی به 1401/12/29و تعیین حق الزحمه مربوطه ، - تعیین حق حضور اعضای غیر موظف هیئت مدیره، 

هیاتمدیرهشرکتکیانافقهیربد)سهامیخاص(- سـایر موارد که در صلاحیت مجمع عمومی باشـد.

اصلاحیه 
بدینوسیله به اطلاع میرساند که آگهی دعوت به مجمع ذیل باید به تاریخ شنبه ۱۶ مهر 

منتشر می گردید که اینگونه اصلاح می گردد .
آگهی مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده

شرکت فرا پیشگام طرح ایده زاگرس به شماره ثبت 7286 شناسه ملی 10610105353
بدینوسـیله از کلیـه سـهامداران شـرکت فـرا پیشـگام طـرح ایـده زاگـرس بـه شـماره ثبـت 
728۶ دعـوت بـه عمـل مـی آیـد تـا در جلسـه مجمـع عمومـی عـادی بطـور فـوق العـاده کـه 
در سـاعت 10 صبـح روز پنجشـنبه مـورخ 1401/7/28 در محـل قانونـی شـرکت بـه آدرس 
سـنندج ، شـهرک نـور، خیابـان نـور ، کوچـه گلسـتان 10 کدپسـتی 6618816663 تشـکیل 
مـی شـود حضـور بهـم رسـانند. تـا نسـبت بـه موضوعـات ذیـل تصمصم گیری به عمـل آید . 

دستور صورت جلسه : 
- انتخاب مدیران

 - انتخاب بازرسین
 - تعیین روزنامه کثیرالانتشار

هیئت مدیره شرکت شرکت فرا پیشگام طرح ایده زاگرس  به شماره ثبت 7286
م/لف 2069

شرکت  صنایع نساجی ماد بافت )سهامی خاص( به شماره ثبت 631 به شناسه ملی 10460028275
به اطلاع کلیه سهامداران شرکت  صنایع نساجی ماد بافت )سهامی خاص( به شماره ثبت 631 به شناسه 
ملـی 10460028275 مـی رسـاند. بـا عنایـت بـه مصوبـه مجمـع عمومـی فـوق العـاده مـورخ  1401/07/16 و 
تفویـض اختیـار عملـی نمـودن افزایـش سـرمایه بـه هیـات مدیـره، نظـر بـه اینکه مقرر اسـت سـرمایه شـرکت 
از مبلـغ  43.000.000.000 ریـال بـه مبلـغ 605.000.000.000 ریـال منقسـم بـه 605.000 سـهم 1.000.000 
ریالـی بـا نـام از طریـق مطالبـات حـال شـده سـهامداران افزایـش یابـد از کلیـه سـهامداران محتـرم شـرکت 
درخواسـت مـی شـود از تاریـخ نشـر ایـن آگهـی بـه مـدت 60 روز از حـق تقـدم خـود نسـبت بـه خریـد سـهم 
استفاده نمایند . ضمنا هر سهامدار به نسبت 1 سهم خود تعداد 13.06976744186047 سهم حق تقدم 
در افزایش سرمایه دارد . بدیهی است پس از انقضاء مهلت مقرر، هیات مدیره می تواند سهام باقیمانده 

هیات مدیرهرا بـه سـایر متقاضیـان واگـذار نماید.

آگهی تبدیل سهام بی نام به با نام عادی شرکت معدنی و فرآوری کانی کاوان انشان )سهامی خاص (
بـا توجـه بـه تصویـب مجمـع عمومـی فـوق العـاده مـورخ 1401/07/09 در اجـرای مـاده 44 لایحـه اصلاحـی 
قانـون تجـارت مبنـی بـر تبدیـل کلیـه سـهام شـرکت از بـی نـام بـه بانـام ، لـذا از کلیـه سـهامداران شـرکت 
دعـوت بـه عمـل مـی آیـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت 6 مـاه نسـبت بـه تبدیـل سـهام خـود بـه 
مرکـز شـرکت  معدنـی و فـرآوری کانـی کاوان انشـان )سـهامی خـاص( بـه شـماره ثبـت 595122 و شناسـه 
، خیابـان  اراج  تهـران،  تهـران، بخـش مركـزی، شـهر  تهـران، شهرسـتان   : ملـی 14011091046 آدرس 
شـهید رسـول تیمـوری ، بزرگـراه ارتـش )لشـگرك( ، پـاك 156 ، سـاختمان نگیـن، طبقـه 2 کـد پسـتی 

نماینـد.    1694813314مراجعـه 
بدیهـی اسـت کـه پـس از انقضـاء مـدت مذکـور کلیـه سـهام بـی نـام شـرکت باطـل شـده  تلقـی و بـه تعـداد 

سـهام بـی نـام سـهام بـا نـام ایجـاد شـده و نـزد شـرکت نگهـداری مـی گـردد.
   هیئت مدیره معدنی و فرآوری کانی کاوان انشان
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احداث ۶۵۰ کیلومتر خط 
 انتقال گاز در سیستان

و بلوچستان 
اســتاندار سیســتان و بلوچســتان با بیان اینکه گاز در 
ســال ۸۸ بــه اســتان رســیده اســت،  از احــداث ۶۵۰ 

کیلومتر خط انتقال گاز در استان خبر داد.
حســین مدرس خیابانی در جلسه توسعه استان 
افــزود: بــرای رفــع مشــکلات اســتان همزمــان قــرارگاه 
غدیــر، جهاد آبرســانی، راهســازی و مدرســه ســازی را 
درپیش گرفتیم ونیاز اســت گاز نیز به این موضوعات 

اضافه شود.
او افــزود: ســرعت اجــرای طرح هــای گاز در اســتان 
مطلوب نیســت و باید با تمرکز بر این مهم، گازرســانی 

به نحو مطلوب در استان اجرا شود.
اســتاندار سیســتان و بلوچســتان تاکیــد کــرد: خط 
۳۶ اینچ به دوراهی دشتک نیز اردیبهشت گازدار شد و 

گاز به سیستان رسید.
مــدرس خیابانــی خاطرنشــان کــرد: امیدواریــم تا 
پایــان پاییــز گاز به میرجاوه و در ســه ماهه چهارم خط 
انتقال ایرانشــهر به چابهار با ۲۹۱ کیلومتر راه اندازی 

شود.
مــدرس خیابانــی عنــوان کــرد: طــرح گازرســانی به 

سوران و زابلی نیز به زودی کلنگ زنی خواهد شد.
اســتاندار سیســتان و بلوچســتان از گاز به عنوان 
منشــأ توســعه در استان نام برد و گفت: هر شهرستان 
و منطقــه ای کــه بــه آن گاز برســد بــه ایــن مهــم نزدیــک 

خواهد شد.

خبـــــــــــــــــر

تعويض ولوهاي پلاگ 
تاسيسات تبريز با موفقيت 

پايان يافت
مریــم عبدالعلــی زاده، تبریز_ مدیــر منطقه ۸ عملیات 
انتقــال گاز از اتمــام موفقيــت آميــز عمليــات جايگزين 
نمودن شــيرهاي ايزوله از نوع پلاگ با شــيرهاي توپي 

در ايستگاه لانچر و رسيور تبريز خبر داد.
فيــروز خدائــي بــا اعلام ایــن خبرگفــت: همكاران 
تلاشــگر ايــن منطقــه بر آن شــدند قبل از افت شــديد 
بــرف و يخبنــدان، عمليــات تعويــض و  بــارش  و  دمــا 
جايگزيــن نمــودن شــير ايزولــه از نــوع پــلاگ بــا ســايز 
۱۲ اينــچ ايســتگاه لانچــر و رســيور تبريــز را در حداقــل 
زمــان ممكــن انجــام و مجــددا در مــدار چرخــه انتقــال 

گاز قرار دهند.
او افــزود: تعويــض دو عدد شــير ولوهــاي پلاگ در 
مســير كنترل ولو نصب شــده در محوطه لانچر رســيور 
تبريــز بــا تخليــه گاز و ايجاد شــرايط عملياتي مــورد نياز 
همزمــان بــا در ســرويس بــودن گاز CGS۲ شهرســتان 
تبريــز و بــدون تاثيــر بــر رونــد انتقــال ايمن و پايــدار گاز 
طبيعــي بــا رعايــت نــكات ايمني و فنــي با تكيــه بر توان 

نيروهاي عملياتي منطقه انجام شد.
مديــر منطقــه 8 عمليــات انتقــال گاز ادامــه داد: 
پــس از اتمــام عمليات و انجام تســت راديوگرافي جهت 
اطمينان از وضعيت ســلامت جوشــهاي مربوطه نســبت 
بــه تزريــق گاز و برقــراري جريــان گاز مصرفــي با شــرايط 

عادي در مسير كنترل ولو اقدام شد.
خدائــی اظهــار کــرد: بــا انجــام اين عمليــات، ضمن 
ايجاد شرايط انعطاف عملياتي و فراهم کردن موقعيت 
بهينــه بــراي تاميــن گاز خطوط ارتباطي بــا خطوط اصلي 
انتقال گاز در تمام فصول سال، از افت فشار و شرايط 

ريسك عملياتي نيز جلوگيري مي شود.

 عضویت  17۵۰ روستایی
و عشایر ایلامی در صندوق 

بیمه اجتماعی 
مدیــر صنــدوق بیمــه اجتماعی کشــاورزان، روســتاییان 
و عشــایر اســتان ایــلام از بیمــه هــزار و ۷۵۰ نفــر از 
پایــان  تــا  ایلامــی  عشــایر  و  روســتاییان  کشــاورزان، 

شهریور سال جاری در این صندوق خبر داد.
الــه ســرواندام دیــروز در  ایرنــا، روح  بــه گــزارش 
نشست خبری با اصحاب رسانه به مناسبت روز روستا 
و عشــایر اظهــار کــرد: تــا پایــان شــهریور ســال گذشــته، 
۷۵۶ نفــر از بیمــه صنــدوق بیمــه اجتماعــی کشــاورزان، 
روســتاییان و عشایر استان ایلام استفاده می کردند که 
این میزان در سال ۱۴۰۱ به هزار و ۷۵۰ نفر معادل ۱۶۰ 

درصد رسیده است.
او بــا بیــان ایــن که ۲8 کارگزاری در ســطح اســتان 
وجــود دارد، افــزود: مجموع بیمه شــدگان صندوق بیمه 
اجتماعی کشــاورزان، روســتاییان و عشایر استان ایلام، 

۳۶ هزار و ۵۰۰ نفر است.
کشــاورزان،  اجتماعــی  بیمــه  صنــدوق  مدیــر 
روســتاییان و عشــایر اســتان ایــلام تاکیــد کــرد: بیمــه 
تکمیلی برای مســتمری بگیران صندوق در دســت اقدام 
اســت کــه ایــلام بــه عنــوان پایلوت نیــز برای اجــرای این 

طرح در نظر گرفته شده است.
ســرواندام ادامــه داد: کمتریــن حــق بیمه برای یک 
ســال در ایــن صنــدوق ۶ میلیون ریــال و حداکثر آن نیز 
مبلغ ۱۵ میلیون ریال اســت و عضویت در این صندوق 

بیمه ای دارای شرایط سنی و سکونت  است.

اخبــــــــــــــــار

معــاون هماهنگــی امــور اقتصــادی اســتاندار 
خراسان جنوبی اعلام کرد که اکنون 3 اولویت 
اقتصادی طرح ریزی شــده برای زرشــک توجه 
بــه فــرآوری، ســرمایه گــذاری در حــوزه صنایع 
غذایــی با محوریت زرشــک و ایجاد زمینه های 

صادراتی این محصول است.
جواد اشرفی در گفت وگو با ایسنا اظهار 
کــرد: زرشــک یکی از حوزه هــای مغفول مانده 

در خراسان جنوبی است.
او بــا اشــاره بــه معضــل خــام فروشــی 
افــزود: لازم  اســتان،  دار  محصــولات مزیــت 
بــه  جانبــه  همــه  توجــه  و  علمــی  نــگاه  بــود 
ایــن محصــولات داشــته باشــیم کــه در ایــن 
راســتا بــرای برگــزاری جشــنواره ملــی زرشــک 

برنامه ریزی شد.
اقتصــادی  امــور  هماهنگــی  معــاون 
استاندار خراسان جنوبی با اشاره به تشکیل 
۹ کمیتــه بــرای جشــنواره، تصریــح کــرد: ایــن 
ایــام کوتــاه جشــنواره  برنامه هــا محــدود بــه 
نخواهــد بــود و مشــکلات زرشــک بــه صــورت 

مستمر پایش خواهد شد.
در  اســت  اینکــه لازم  بیــان  بــا  اشــرفی 
مــورد محصولات کشــاورزی مزیت دار اســتان 
بخــش خصوصــی قــوی داشــته باشــیم، ادامه 
تــا در زمــان  داد: در حــال پیگیــری هســتیم 
برگــزاری جشــنواره ملــی زرشــک بــا همــکاری 
کترینگ های هواپیمایی در پروازهای خراسان 

بــه  از محصــولات اســتان  جنوبــی، بســته ای 
مسافران عرضه شود.

او بــا تاکیــد بــر ایجاد کرســی زرشــک در 
اتــاق بازرگانــی و اتــاق تعــاون کشــور، افــزود: 
برگــزاری  بــا  همزمــان  شــده  برنامه ریــزی 
قطــر،  در  فوتبــال  جهانــی  جــام  رقابت هــای 
محصــولات اســتان در غرفــه ای در نمایشــگاه 

قطر عرضه خواهد شد.
اقتصــادی  امــور  هماهنگــی  معــاون 
اســتاندار خراســان جنوبی با اشاره به اهداف 
ملــی  جشــنواره  بلندمــدت  و  مــدت  کوتــاه 
زرشــک، اظهــار کــرد: در گام اول بــه دنبــال 
معرفــی زرشــک در ســطح کشــور بــه بهتریــن 
صورت هستیم و در گام دوم در حال پیگیری 

جلب نظرها در حوزه آکادمیک و شرکت های 
دانــش بنیــان و شــرکت های صنایــع غذایــی و 

توجه به فرآوری زرشک هستیم.
اشرفی با بیان اینکه یکی از دغدغه های 
مــا ایــن اســت کــه کمیتــه علمــی حتــی پــس 
باشــد،  کار  حــال  در  دائمــا  جشــنواره  از 
تصریــح کــرد: هــم اکنــون کارگــروه حمایــت و 
تســهیل گری تولیــد دانــش بنیــان بــرای ارائــه 
و  دانش بنیــان  شــرکت های  بــه  تســهیلات 
فعالیت هــای آکادمیــک در حــال کار بــوده و 
مشکل سرمایه گذاری برای تولید فرآورده در 

حوزه زرشک را نداریم.
او با تاکید بر خروج روند فروش زرشک 
از حالــت فلــه فروشــی، ادامــه داد: در اتــاق 

تعــاون ایــران بســتری بــرای صــادرات زرشــک 
نداریم که باید ایجاد شود.

اقتصــادی  امــور  هماهنگــی  معــاون 
اســتاندار خراسان جنوبی با تاکید بر افزایش 
مانــدگاری زرشــک بــا بســته بنــدی مطلــوب، 
تصریح کرد: به دنبال این هســتیم زرشک به 

صورت میوه نیز استفاده شود.
اشــرفی بــا بیــان اینکــه خریــد محصــول 
توســط تعــاون روســتایی و ســپس فــروش در 
چندیــن غرفــه در اســتان های کشــور نیــز در 
حال انجام است، اظهار کرد: اکنون طرح های 
حــال  در  زرشــک  حــوزه  در  گــذاری  ســرمایه 
اجراســت و هــدف مــا این اســت که بــه ایجاد 
ارزش افــزوده و هدایــت بهره بــرداران به این 

سمت و سو کمک کنیم.
بــا  کالایــی  زرشــک  اینکــه  بیــان  بــا  او 
دو  طــی  امیدواریــم  و  اســت  دارویــی  ارزش 
محصــولات  در  تحولــی  شــاهد  آینــده  ســال 
فــرآوری، صــادرات، حوزه غــذا و دارو و ارزش 
ریالــی تولیــدات زرشــک باشــیم، یادآور شــد: 
امیدواریــم بــا برگزاری جشــنواره ملی زرشــک 
شــاهد تحــول و دگردیســی در حــوزه صنعــت 

زرشک باشیم.
 ۲۷ تــا   ۲۱ از  زرشــک  ملــی  جشــنواره 
مهــر در ۵ شهرســتان اســتان برگزار می شــود 
تــا بازاریابــی، معرفــی و فــروش ایــن محصول 

دوباره رونق گیرد.

ای  جــاده  حمل ونقــل  و  راهــداری  کل  مدیــر 
خوزستان اعلام کرد که در ۶ ماهه نخست سال 
جــاری ۲۱ میلیــون و ۸۰۰ هــزار تن انــواع کالا از 
مبــادی اســتان خوزســتان بــه مقصد ســایر نقاط 

کشور جابه جا شد.
محمــد جوانــژاد اظهار دیــروز در گفت وگو با 
ایرنا با بیان اینکه این میزان کالا به وسیله ۱۱۳۲ 

دســتگاه کامیون جابه جا شــده است، اظهار کرد 
: در میــزان جابجایــی کالا و تعــداد کامیــون هــای 
جابه جا کننده، شاهد رشد ۲ درصدی نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته بودیم.
او بیــان کــرد: عمده کالاهای جابه جا شــده 
شــامل کالاهای اساســی، محصولات کشاورزی و 

مواد صنعتی و پتروشیمی است.

بــه گفتــه مدیــر کل راهــداری و حمل ونقــل 
جــاده ای خوزســتان، تــردد خــودرو در جاده هــای 
ایــن اســتان در ۶ ماهــه نخســت امســال نســبت 
بــه مــدت مشــابه ســال گذشــته ۲۷ درصــد رشــد 

داشته است.
و  میلیــون   ۱۱8 امســال  نخســت  نیمــه  در 
۷۲۴ هــزار و ۹۵۱ دســتگاه خــودرو در جاده هــای 

خوزستان تردد کردند.
بیشــترین تــردد صورت گرفتــه در جاده های 
اهواز - شــوش، ماهشــهر - بندر امام خمینی)ره( 

و شوش - الوان بوده است.
خوزســتان دارای ۱8 هــزار و ۵۵8 کیلومتــر 
راه اســت کــه ۱۲ هــزار و ۴۲۲ کیلومتــر آن راه 

روستایی است.

حمل بیش از ۲1 میلیون 
تن کالا در نیمه نخست 

امسال از خوزستان 
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اصل لانه سگ
راضیه حسینی

امــام جمعــه شــیراز: »امروز الحمدالله دولتی ســر 
کار اســت کــه رویکــردش این اســت که تحریــم را بی اثر 

کند، نه این که از تحریم ها بترسد.«
پــس قضیــه تحریــم هم یــک چیزی تــوی مایه های 
از  اگــر  اســت.  ســگ 
می آیــد  بترســی  ســگ 
را می گیــرد.  پاچــه ات  و 
امــا اگر بهــش بی محلی 
کنــی و حتــی گاهی هم 
ســمتش  بــه  عصبانــی 
خیــز بــرداری ســریع بــه 
فــرار  لانــه اش  ســمت 
بــه  می کنــد. می توانیــم 

این قضیه »اصل لانه سگ« بگوییم. 
مــا تــا بــه حــال فکــر می کردیــم تحریــم خیلــی چیز 
و  قــدر  مذاکره کننده هــای  بــه  نیــاز  اســت.  پیچیــده ای 
زمــان زیــاد دارد. امــا گویا ســاده تر از این حرف هاســت. 
فقــط بایــد بــر طبق این اصل، بــه آن کم محلی کنی. اگر 
ول کــن نبــود و مدام نزدیک تر شــد، چشــم در چشــمش 
می شــوی، زل می زنی و یک »چخه بی صاحاب« نثارش 
می کنی. آن وقت اســت که سرخورده و ناراحت، راهش 

را می کشد و می رود. 
بــه همیــن راحتــی می شــد تحریم هــا را بی اثر کرد. 
لطفاً اشــتباه نکنید مشــکلات معیشتی و گرانی ها هیچ 
ربطــی بــه تحریم هــا ندارنــد. بــه مســئولان کــه از ابتــدا 
ربطی نداشــت. احتمالاً یک ســری اشــتباهات از جانب 
ما مردم معمولی صورت گرفته که کار به این جا رسیده.
شــاید شــیوه درســت زندگی را نیاموخته ایم. شاید 
باید با قناعت بیشــتری زندگی کنیم و کمی از ریخت و 
پاش هایمــان کــم کنیم. مثلاً چه احتیاجی به برق داریم 

وقتی می توانیم از نور مهتاب زیبا استفاده کنیم؟
چــه کســی گفتــه حتماً بایــد در روز ســه وعده غذا 
خــورد؟ بــه قول یکی از بزرگواران تریبون دار، ســه وعده 
غــذا آدم را سســت و بی حــال می کنــد. هــر چــه کمتــر 

بخوریم سرحال تریم!
اگــر ماشــین نداشــته باشــیم، نگــران گــران شــدن 
بنزیــن هــم نخواهیــم بود.غصــه بیمــه و خــرج و مخارج 
خــودرو پیرمــان نمی کنــد. بــه فکــر آخر هفته و ســفر به 
شــمال هــم نمی افتیــم و غــم جــور کــردن پول ســفر هم 

اذیتمان نمی کند. 
در واقــع تحریم مدت هاســت کــه رام و بی آزار یک 
گوشــه نشســته و به افق خیره شــده. اصلاً جرأت ندارد 
سرش را تکان بدهد. اگر ما مردم شیوه درست زندگی 
را بیاموزیــم، خواهیــم دیــد کــه ایــن کشــور تبدیــل بــه 
مرفه ترین، زیباترین و شادترین کشور دنیا خواهد شد.

همان طور که الان آزادترین کشور دنیاست.

عصر انقراض )طنز(

در سایت روزنامه بخوانید:

مدیرعامــل و عضــو هیــات مدیــره انجمــن 
تالاســمی ایــران بــا اشــاره بــه وضعیــت تامیــن 
بیمــاران  گفــت:  تالاســمی،  بیمــاران  داروهــای 
تالاسمی برای تامین داروهای وارداتی باید سهم 
پرداختــی داشــته باشــند و طبــق بررســی انجمن 
تالاســمی ایران در زمینه تهیــه داروهای اجباری 
که بیماران باید حتما مصرف کنند، بیماران باید 
هزینــه ای بالــغ بــر ماهانه تا یک میلیــون و ۵۰۰ 
هزار تومان را پرداخت کنند؛ این درحالی است 
که در گذشته هزینه ای برای این موارد از سوی 

بیماران پرداخت نمی شد.
یونــس عــرب در گفت وگــو با ایســنا، درباره 
در  تالاســمی  بیمــاران  درمــان  و  دارو  وضعیــت 
کشــور، گفــت:  در حــال حاضــر حــدود ۲۳ هــزار 
بیمــار تالاســمی تحــت پوشــش انجمن تالاســمی 
ایــران قــرار دارنــد. همــه بیمــاران تالاســمی بعــد 
از شناســایی از ســوی انجمــن تالاســمی، تحــت 
و  بهداشــتی  مراکــز  بــه  و  گرفتــه  قــرار  پوشــش 

درمانی معرفی می شوند.

چالش پوشش بیمه ای در برخی 
داروهای بیماران تالاسمی

و  دارو  تامیــن  وضعیــت  بــه  اشــاره  بــا  وی 
درمان بیماران تالاسمی، گفت: بیماران تالاسمی 
و  کــرده  دریافــت  مختلــف  خدمتــی  بســته های 
داروهــای  و  فرآورده هــای خونــی  حــال  عیــن  در 
آهــن زدا بــرای درمان شــان دریافــت می کننــد، اما 
اخیر متاســفانه پوشــش بیمه ای در برخی از این 
خدمــات کاهــش یافته و بیماران را دچار مشــکل 
کرده اســت. بــه عنوان مثــال در تامین پمپ های 
دســفرال پوشــش بیمــه ای وجود نداشــته و برای 
تامیــن داروهــای وارداتــی نیــز بیمــاران تالاســمی 
بایــد ســهم پرداختــی داشــته باشــند. در حالــی 
کــه در گذشــته ایــن داروهــا به صــورت رایگان در 

اختیار بیماران تالاسمی قرار می گرفت.
عــرب ادامــه داد: هرچنــد کــه داروی ایرانــی 
تولیــد داخلــی بــرای بیمــاران تالاســمی در کشــور 
تولید می شــود، اما باید توجه کرد که از یک ســو 

تولیــد ایــن داروهــا اصــلا بــه انــدازه نیــاز بیماران 
تالاســمی نیســت و از ســوی دیگــر هــم مصــرف 
داروی داخلی با برخی بیماران تالاسمی سازگاری 
نــدارد. بــه طور کلی مطالعات نشــان داده اســت 
کــه بیــن ۱۰ تــا ۳۵ درصد از بیماران تالاســمی به 
تناســب نوع داروی مصرفی امکان مصرف داروی 
تولیــد داخلــی را ندارنــد. بنابرایــن ســازمان های 
بیمه گــر بایــد بــرای حمایت از این بیمــاران فکری 
کننــد؛ چراکــه بیمه هــا چتــر حمایتی ایــن بیماران 
بوده و زمانیکه پزشک تایید می کند که یک بیمار 
از داروی داخلــی اســتفاده  تالاســمی نمی توانــد 

کنــد، بایــد داروهــای وارداتی را به صــورت رایگان 
در اختیارش قرار دهند.

بیمــاران  پرداختــی  میــزان  دربــاره  وی 
تالاســمی بــرای تامیــن داروهــای اجبــاری مــورد 
نیازشان که حتما باید مصرف کنند، تاکید کرد: 
طبــق بررســی انجمــن تالاســمی ایــران در زمینه 
تهیــه داروهــای اجبــاری کــه بیمــاران بایــد حتما 
مصــرف کننــد کــه صــرف نظــر از پکیــج تزریقــی 
داروهــای  و  مکمل هــا  و  بیمــاران  نیــاز  مــورد 
تقویتــی اســت، بیمــاران بایــد هزینــه ای بالغ بر 
ماهانــه تــا یــک میلیــون و ۵۰۰ هــزار تومــان را 

پرداخت کنند. این درحالی است که در گذشته 
بیمــاران  ســوی  از  مــوارد  ایــن  بــرای  هزینــه ای 
هزینــه ای  چنیــن  پرداخــت  نمی شــد.  پرداخــت 
بــرای بیمــاران تالاســمی کــه عمدتــا جزو اقشــار 
ضعیــف اقتصــادی هــم هســتند بســیار دشــوار 
اســت. تا جایی که برخی از آنها نمی توانند این 
هزینه هــا را تقبــل کــرده و از درمــان صرف نظــر 
ایــن  بــرای  مــرگ  جــز  نتیجــه ای  کــه  می کننــد 
بیمــاران بــه همراه نــدارد. بنابرایــن باید در این 
زمینــه وزارت بهداشــت و بیمه هــا اقدامی انجام 

دهند.

جامعه بین الملل در زمینه 
تحریم دارو و ... فکری کنند

وی ضمــن قدردانی از تــلاش تولیدکنندگان 
داخلی برای تامین داروهای تالاســمی در کشــور، 
گفت: از تولیدکنندگان داخلی داروهای تالاسمی 
تشــکر می کنیــم؛ چراکــه در تحریم هــای ظالمانــه 
داروهــای  واردات  امــکان  عــدم  و  کشــور  علیــه 
بیماران تالاســمی، ممکن بود یک نسل کشــی در 
بیمــاران تالاســمی اتفاق افتــد. باید توجه کرد که 
۸۰۰۰ بیمــار تالاســمی به دلیل تحریم ها آســیب 

دیدند و فوتی های زیادی هم داشتیم .
بــه گفتــه مدیرعامــل انجمــن تالاســمی ایــران، بایــد 
بیمــار   ۷۰ حــدود   ۱۳۹۷ ســال  در  کــه  کــرد  توجــه 
تالاســمی فــوت کردنــد، در ســال ۱۳۹۸ حــدود ۹۰ 
حــدود ۱۴۰  در ســال ۱۳۹۹  و  کردنــد  فــوت  بیمــار 
بیمار فوت کردند و در ســال گذشــته هم ۱۸۰ بیمار 
فــوت کردند. امســال هــم پیش بینــی می کنیم که تا 
۲۲۰ بیمــار فــوت کنند که ناشــی از اثــر تحریم ها بر 
تامین داروهای بیماران تالاســمی اســت. این نشــان 
می دهــد که ســرعت مرگ ومیــر در جامعه تالاســمی 
افزایــش یافتــه که اگر تحریم ها تداوم یابد و جامعه 
بین الملــل در زمینــه تحریــم دارو و ... فکری نکنند، 
وضعیــت برای ســال آینده از ایــن هم نگران کننده تر 
می شود. عرب تاکید کرد: هرچند که تحریم کنندگان 
ادعــا می کننــد تحریم هــا اثری بــر روی دارو و درمان 
ندارد، اما اصلا این ادعا درســت نیســت و یک دروغ 
بــزرگ و کادوپیــچ اســت کــه ارمغــان مــرگ را بــرای 
جامعــه تالاســمی ایــران بــه همــراه آورده اســت. بــه 
صراحــت اعــلام می کنم که این تحریم هــای ظالمانه 
اثر مستقیم بر روی بیماران تالاسمی گذاشته است 
کــه ایــن موضوع در حــوزه بین المللی و طبق گزارش 
خانــم آلنــا دوهان_ گزارشــگر ویژه اقدامــات قهری و 
تحریــم یکجانبــه در امــور ایــران نیــز که در نشســت 
پنجــاه و یکمیــن شــورای حقــوق بشــر ســازمان ملــل 
متحد قرائت شــد هم تایید شــده اســت و به عنوان 
یک ســند و رفرنس معتبر بین المللی می تواند مورد 

توجه رسانه ها و مردم قرار گیرد.

ســامت  و  تربیت بدنــی  معــاون  گفتــه  بــه 
در  رایــگان  تغذیــه  پــرورش،  و  آمــوزش  وزارت 
مدارس به صورت آزمایشــی در البرز و سیســتان 
و بلوچستان برای ۷۵ هزار دانش آموز اجرا شد. 
بــه گــزارش ایلنــا، صادق ســتاری فرد، با بیان 
اینکــه بعد از ۳ ســال آمــوزش غیرحضوری، اکنون 
حضــور دانش آمــوزان در مدرســه فضــای جامعه را 
زنده کرده است، در مورد تربیت بدنی در مدارس 
گفــت: موضوع تربیت بدنی و ورزش باعث پویایی 
نشــاط می شــود لــذا این موضــوع برای مــا اهمیت 
دارد. همچنین تغذیه رایگان در مدارس به صورت 
آزمایشــی در البرز و سیســتان و بلوچســتان برای 

۷۵ هزار دانش آموز اجرا شد. 
ســتاری فرد بیــان کــرد: بــا توجــه بــه پیگیــری 
وزیــر آمــوزش و پــرورش، ۱۱۵۰ میلیــارد در بودجه 
برای این امر پیش بینی شد اما تاکنون تخصیصی 
نداشــتیم کــه منتظــر همراهــی ســازمان برنامــه و 
بودجه برای این امر هســتیم؛ امیدواریم براساس 
وعده خود و قانون مصوب مجلس، تغدیه رایگان 

را بعد از ۹ ســال در مدارس احیا کنیم. 
ســخنگوی وزارت آمــوزش و پــرورش گفــت: 
تغذیــه  کار  و مقدمــات  پوشــش  تحــت  جمعیــت 
رایــگان دانش آموزان در آمــوزش و پرورش فراهم 
شــده اســت اما باید با همراهی ســازمان برنامه و 

بودجه این مقوله مهم به سرانجام برسد. 
بعــد در  ایــن  از  زنــگ ورزش  وی خبــر داد: 
دوره ابتدایــی دو زنــگ در دو روز خواهــد بــود کــه 
بــا همکاری و همراهی خوب معاونت ابتدایی این 
مهم اجرا خواهد شــد؛ با توجه به اینکه در دوران 
پســاکرونا هســتیم، انشــاالله ایــن موضــوع باعث 
نشــاط و پویایی بیشــتر دانش آموزان می شود زیرا 
نیاز است بازی و ورزش به صورت جدی مورد نظر 

باشد. 
بــا  از ۳ ســال  بعــد  کــرد:  بیــان  ســتاری فرد 
حمایت وزیر آموزش و پرورش و سازمان برنامه و 
بودجــه ۱۰۰ میلیارد تومان برای تجهیزات ورزشــی 
در نظر گرفته شده است تا نسبت به تامین اقلام 
ورزشــی بــه زودی اقــدام شــود؛ بــرای ایــن امــر یک 

ســامانه پیش بینی شــده تا مدارس از این سامانه 
امــکان خریــد اقــلام را داشــته باشــند؛ همچنیــن 
مشارکت خانواده ها را در این امر خواهیم داشت 

و به زودی از این سامانه رونمایی می شود. 
معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش 
و پــرورش گفــت: در طــرح شــهیدخرازی بــا عنوان 
آزادســازی مجموعه هــای ورزشــی ۱۰۰۰ مجموعــه 
ورزشــی در اختیار دانش آمــوزان به صورت رایگان 
مــادران و  قــرار می گیــرد؛ در روزهــای پنجشــنبه 
دختران و در روزهای جمعه پدران و پسران از این 
اماکــن اســتفاده می کننــد؛ ایــن طرح در تابســتان 
اجرا شــد و با شــروع ســال تحصیلی نیز به صورت 

جدی تر دنبال می شود. 
کــه  ایــن هســتیم  به دنبــال  داد:  ادامــه  وی 
۱۰۰۰ دبیرســتان دخترانه تحت پوشــش این طرح 
باشند به طوری که این مدارس عصرها در اختیار 
دانش آموزان دختر باشــند تا فعالیت های ورزشی 

برای دختران اجرا شود. 
ســتاری فرد افــزود: کیفیــت بخشــی به درس 

تربیت بدنی مورد توجه اســت؛ دستورالعمل اجرا 
و ارزشــیابی درس تربیــت بدنــی را تدویــن کردیــم 
کــه نیــروی انســانی یکــی از مولفه هــای مهــم ایــن 
امــر خواهــد بــود. محتــوا و برنامــه نیز مهم اســت 
که راهنمای کتاب درس تربیت بدنی را در اختیار 
معلمان قرار دادیم. تجهیزات و زیرساخت ورزشی 

نیز از دیگر مولفه ها مهم به شمار می آید. 
پــرورش  و  آمــوزش  وزارت  ســخنگوی 
گفــت: ۲۱۰۰ فضــای ورزشــی تحــت عنــوان طــرح 
شهیدســلیمانی احداث شــده است و ۱۰۱۷ فضای 
ورزشــی در مــدت ۶ مــاه تــا هفتــه دیگر کــه هفته 
می رســد.  بهره بــرداری  بــه  اســت  بدنــی  تربیــت 
۱۹ هــزار معلــم تربیــت بدنــی کمبــود داریــم لــذا 
توانمندســازی معلمــان ابتدایــی را در دســتور قرار 
دادیــم و تربیــت معلــم چندمهارتــی در دانشــگاه 

فرهنگیان در دستور کار قرار گرفته است. 
معــاون وزیــر آمــوزش و پرورش عنــوان کرد: 
براســاس دســتورالعمل مــورد نظــر، اجــرای درس 
تربیت بدنــی و ارزشــیابی ایــن درس بــه جد دنبال 

می شود.  وی ادامه داد: آموزش یک رشته در هر 
پایه تحصیلی دنبال خواهد شــد که در این راســتا 
آموزش شنا و طناب زنی را دنبال می کنیم. امسال 
ورزش باســتانی و زورخانه ای در صبحگاه مدارس 
دنبال می شــود. ایــن امر ارزش های ملی اســلامی 
را از طــرق ورزش باســتانی در مــدارس نهادینــه 
می کنــد و ایــن ورزش احیا می شــود تــا دانش آموز 

با ورزش زیست کند. 
ســتاری فرد گفت: امســال با توجــه به دوران 
پســاکرونا المپیادهای ورزشی را از سر می گیریم؛ 
تابســتان امســال در ۱۶ رشته ورزشی مسابقات را 
دنبال کردیم؛ صدا و ســیما مســابقات را به صورت 
نویدبخــش  همــکاری  ایــن  و  کــرد  پخــش  زنــده 

اتفاقات خوبی است. 
وی اضافــه کــرد: المپیادهــای ورزشــی درون 
هفتــه  بــا  همرمــان  آینــده  هفتــه  از  مدرســه ای 
تربیت بدنــی شــروع می شــود و اســتعدادیابی بــا 
همــکاری وزارت ورزش و فدراســیون های ورزشــی 

دنبال خواهد شد.

شــنوایی  و  گــوش  ســامت  اداره  رئیــس 
وزارت بهداشــت با اشــاره به آمــار روبه افزایش 
کــم شــنوایی در ایــران، اختــالات شــنوایی در 

میان کارگران را بسیار بالا توصیف کرد.
ســلامت  اداره  رئیــس  محمودیــان،  ســعید 
گوش و شــنوایی وزارت بهداشــت در گفت وگو با 
ایلنــا بــا بیــان اینکه ســلامت گوش و شــنوایی به 
عنوان یکی از برنامه های دارای اولویت در وزارت 
بهداشــت مطرح شــده اســت، گفت: این اولویت 
بــه دلیــل شــیوع بــالای کــم شــنوایی در جهــان و 

ایران ایجاد شده است.
وی افــزود: علی رغــم تمــام پیشــرفت هایی کــه در 
علم پزشکی رخ داده است، متأسفانه بر اساس 
گزارش های مســتند ســازمان جهانی بهداشــت و 
بررســی هایی که در وزارت بهداشــت ایران انجام 
شده است، آمار کم شنوایی روند رو به افزایشی 
داشته است چنانکه اگر این اختلال را به عنوان 
یــک بیمــاری در نظر بگیریم، میزان آن در جامعه 
۶.۷ درصــد جمعیــت اســت بدیــن معنــی که ۶.۷ 
درصــد جمعیــت ایران دچــار اختلال کم شــنوایی 
هستند. این عدد نزدیک آمارهای جهانی است.

محمودیان یادآور شــد: این بیماری در سال 
۲۰۰۵، رتبه سیزدهم را در میان بار بیماری ها به 
خــود اختصــاص داده بــود، امــا این رتبه در ســال 
۲۰۲۰ بــه ســوم رســیده اســت. ایــن بدیــن معنی 
اســت که ریســک فاکتورها در حوزه کم شــنوایی 
به خوبی کنترل نشده و مبتلایان به این اختلال 

افزایش پیدا کرده است.
وی همچنیــن در مــورد شــیوع کــم شــنوایی 

در گروه هــای ســنی اظهــار کرد: آمار ایــن بیماری 
در میــان نــوزادان حــدود ۳ نفر در هــر هزار تولد 
است که در برخی از استان ها به حدود ۷ نفر و 
برخــی دیگــر به ۱۴ نفر در هر هزار تولد می رســد 
کــه میانگیــن آن ۳ نــوزاد کــم شــنوا در هــر هــزار 
تولــد اســت. آمــار شــیوع اختلال کم شــنوایی در 
بچه هــای پیــش دبســتانی حدود ۳ تــا ۵ درصد و 
در دانش آموزان نیز حدود ۱۳ تا ۱۴ درصد است. 
این آمار در ســالمندی به شــدت افزایش داشــته 
و به بالای ۶۷ درصد رســیده و در افراد بالای ۸۰ 

سال نزدیک ۱۰۰ درصد می رسد.
محمودیــان تصریــح کــرد: توجــه بــه شــیوع 
بــالای کــم شــنوایی بســیار دارای اهمیــت اســت 
چــرا کــه عواقب و عــوارض زیادی ایجــاد می کند، 
چنانکه در میان ســالمندان موجب دمانس شده 
و آمــار آلزایمــر را تــا ۷ برابــر افزایــش می دهد. از 
ســوی دیگــر در دوره نــوزادی و کودکــی موجــب 
اختــلال یــا تأخیــر در گفتــار شــده و عمــلا دو نوع 
معلولیت ایجاد می کند. از ســوی دیگر در دوران 
دانش آمــوزی نیــز عقب ماندگــی تحصیلــی ایجــاد 
می کنــد و ایــن موضــوع در آینــده کار، معــاش، 
درآمد و حتی ازدواج آن ها را به خطر می اندازد.

وی بیــان کــرد: ما امــروز از واژه ای به عنوان 
ناشنوایی استفاده نمی کنیم بلکه از کم شنوایی 
و  کــم شــنوایی درجــه دارد  اســتفاده می کنیــم، 
افــرادی کــه در گذشــته به آن ها کر گفته می شــد 
الان به عنوان ســخت شــنوا شــناخته می شــوند، 
در واقــع شــنوایی ایــن افراد به شــدت افت کرده 
بــه گونــه ای کــه ارتبــاط آن هــا قطع می شــود. اگر 

افــرادی ســخت شــنوایی متوســط بــه بالا داشــته 
اختــلال  دچــار  هــم  گفتــار  در  معمــولا  باشــند 
کاشــت  شــنوا  ســخت  افــراد  درمــان  می شــوند. 

حلزون شنوایی است.
ســلامت  برنامــه  حاضــر  در  داد:  ادامــه  او 
ایرانیــان  تمامــی  کــه  بهداشــت  وزارت  شــنوایی 
را دربــر می گیــرد شــامل غربالگــری بــرای تمامــی 
نوزادان است و خوشبختانه برای افراد زیر چهار 
ســال سخت شــنوا کاشــت حلزون انجام خواهد 
شد. برای سایر افراد نیز سمعک تجویز می شود. 
خوشبختانه در جهت عدالت محوری و دسترسی 
همــه افــراد با کمک بیمه ها عمل کاشــت حلزون 
شــنوایی بــرای افراد زیر چهارســال رایــگان انجام 

خواهد شد.
وی تأکید کرد: باید با مراقبت های بهداشتی 
مانند شناسایی زودهنگام و ارائه خدمات درمانی 
به موقع مانند جراحی کاشت حلزون یا استفاده 
از ســمعک آمار کم شــنوایی و سخت شــنوایی در 
کشور کاهش پیدا کند و این افراد بتوانند مانند 

سایر افراد جامعه زندگی کنند.
رئیس اداره سلامت گوش و شنوایی وزارت 
بهداشــت در ادامــه بــا بیــان اینکه درصــد جراحی 
کاشــت حلــزون در خردســالان کــم شــنوایی کــه 
هنــوز بــه ســن گفتار یا زبــان آموزی نرســیده اند، 
کامــلا موفقیت آمیز اســت و فــرد بلافاصله مانند 
دیگــر افــراد خواهــد شــد و اگــر بــه ایــن مســاله 
رســیدگی نشــود، مثــلا بــه ســن بیســت ســالگی 
برســد از آنجایــی که ســن زبان آمــوزی را رد کرده 
اســت از شــانس بهبودی کمتری برخوردار اســت 

بــه همیــن دلیــل لازم اســت کــه از همان ســنین 
پایین غربالگری انجام شود.

وی افــزود: بــرای افــرادی کــه پــس از ســن 
می شــوند،  شــنوایی  کــم  دچــار  زبان آمــوزی 
محدودیتــی برای جراحی کاشــت حلزون نداریم. 
فرض کنیم فردی دچار بیماری عفونی یا تصادف 
می کنــد و بــه ایــن دلیــل دچــار ســخت شــنوایی 
می شــوند، این افراد برای کاشــت حلزون کاندیدا 
می شــوند و محدودیتــی بــرای آن هــا وجــود ندارد 
اگرچه برای افرادی که عصب های شــنوایی آن ها 
کم شــده باشــد میزان موفقیت این عمل جراجی 

کم می شود.
او همچنیــن در مــورد هزینه هــای کــم شــنوایی بر 
کشورها نیز اظهار کرد: بر اساس گزارش سازمان 
جهانی بهداشــت کم شــنوایی ســالانه حدود ۸۰۰ 
میلیــارد دلار بــر نظــام ســلامت کشــورها صدمــه 
ایجاد می کند. اگر کشــورها برنامه های پیشگیرانه 
برای کم شــنوایی نداشــته باشــند، نظام ســلامت 
آن هــا باید ســالانه هزینــه گزافی را بپــردازد. عملا 
ســالی ۳ هــزار تــا ۵ هــزار نــوزاد در کشــور به دنیا 
می آیند که به کم شــنوایی شــدید مبتلا هســتند، 
اگــر به این افراد رســیدگی نشــود بایــد برای آن ها 
در آینده هزینه های مختلفی شود، از سوی دیگر 
ایــن افــراد دیگــر مولــد نبــوده و دچــار مشــکلات 

اجتماعی و اقتصادی خاصی هم خواهند شد.
وی یادآور شــد: بر اســاس بررســی هایی که 
تا سال ۹۵ در کشور انجام شد، مشاهده کردیم 
که برنامه های غربالگری و درمان زودهنگام برای 
کــودکان زیر چهار ســال کیفیت زندگی این افراد 

را علی رغــم شــنوایی تا ۷ درجــه می تواند افزایش 
دهد و مثلا اگر یک میلیارد تومان برای غربالگری 
هزینــه می دهیــم از آن ســو حــدود ۲۰ میلیــارد 
تومان صرفه جویی می کنیم. به همین دلیل یک 
برنامه کاملا مقرون به صرفه برای بیمه ها، مردم 

و… است.
محمودیــان در ادامــه در رابطــه بــا عوامل خطری 
کــه موجــب کم شــنوایی می شــوند نیــز گفت: در 
حــال حاضر عفونت هــا، برخــی از آنتی بیوتیک ها 
داروهــا،  دیگــر  و  آن هــا  خودســرانه  مصــرف  و 
اختــلالات ژنتیکــی و ازدواج های فامیلی که تحت 
بــه ســر، بیماری هــای  مراقبــت نیســتند، ضربــه 
گــوش و اصــوات پرخطــر از جملــه عوامل خطری 

هستند که موجب کم شنوایی می شوند.
وی یادآور شــد: مردم متأســفانه به اصوات 
بــه عنــوان یــک ریســک فاکتــور برای کم شــنوایی 
توجه ندارند، ســر و صداهای شهری، استفاده از 
هندزفــری و هدفون هــا با صــدای بلند و به مدت 
طولانی از جمله خطراتی اســت که ممکن اســت 

موجب کم شنوایی شود.
رئیس اداره سلامت گوش و شنوایی وزارت 
بهداشــت همچنیــن در مــورد وضعیــت ســلامت 
گوش در میان کارگران نیز اظهار کرد: شیوع کم 
شــنوایی در میــان کارگــران بســیار بــالا اســت. بر 
اســاس بررســی های انجام شــده در میان اقشــار 
مختلــف اختــلالات شــنوایی در ۱۷ درصــد افرادی 
وجــود  داشــتند  حضــور  صنعتــی  مراکــز  در  کــه 
داشــت. اگــر کارخانه هــا و کارگاه هــا نیــز بررســی 

شوند آمار این اختلالات افزایش پیدا می کند.

پاداش پایان خدمت 
بازنشستگان قسطی 

نمی شود
از  پــرورش  و  آمــوزش  بازنشســتگان  نماینــدگان 

پرداخت یکجای پاداش پایان خدمت خبر دادند.
به گزارش ایلنا، در هفته های اخیر، برخی مقامات 
دولتــی و مدیــران ســازمان برنامــه و بودجــه از قســطی 
بازنشســتگان  خدمــت  پایــان  پــاداش  پرداخــت  شــدن 

آموزش و پرورش خبر دادند.
نماینــدگان ایــن بازنشســتگان ضمن انتقــاد از این 
مســاله، می گویند: با پیگیری هایی که از طریق مجلس 
صــورت دادیم، نمایندگان قول دادند موضوع را پیگیری 
خواهند کرد؛ بر این اساس، قرار شده منابع کافی برای 
پرداخت یکجای پاداش پایان خدمت تمام بازنشستگان 

فراهم کند و همه معوقات یکجا واریز شود.
نماینــدگان مجلــس خواســتار تامیــن اعتبــار بــرای 
پرداخــت پــاداش پایــان خدمت بازنشســتگان در اســرع 

وقت شده اند.
بازنشســتگان می گوینــد: انتظار داریــم در مهرماه، 
امــروز  تــا  کــه  بازنشســتگانی  خدمــت  پایــان  پــاداش 
نتوانسته اند معوقات خود را دریافت کنند، واریز شود.

افزایش تا۲۰ درصدی حقوق 
کارکنان و بازنشستگان در 

انتظار تصویب مجلس
معاون پارلمانی رئیس جمهوری با اشــاره به آغاز 
بررســی لایحــه متناسب ســازی حقــوق کارکنــان دولتی 
و بازنشســتگان کشــوری از امــروز در مجلــس شــورای 
اســامی، نوشــت کــه این لایحه بــا تصویب مجلس، از 
اول شــهریور اجرایــی و افزایــش حقــوق در مــواردی تــا 

سقف ۲۰٪ انجام می شود.
به گزارش ایسنا، متن توییت سید محمد حسینی 

به شرح زیر است:
 لایحه دوفوریتی »متناسب ســازی  حقوق کارکنان 
دولــت و بازنشســتگان کشــوری و لشــکری« یکشــنبه 
هفدهــم مهــر در  مجلس اعــلام وصول و بلافاصله مورد 
بررسی قرار می گیرد. این لایحه که اعضای هیات علمی 
و قضــات را هــم در برمی گیــرد با تصویب مجلس از اول 
شــهریور اجرایــی و افزایــش حقوق در مواردی تا ســقف 

۲۰٪ انجام می شود.

آمار روبه افزایش اختالات شنوایی در ایران

اجرای آزمایشی تغذیه رایگان در مدارس برای ۷۵ هزار دانش آموز

کاهش پوشش بیمه ای برخی داروها

آدرس ســــایت روزنــــامــــه عصــــــر اقتصــــــــــاد
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